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Vüs'at ve eheınmiyeti gittikçe artan taşistliğe
dair meşhur birkaç kitap getirterek en iyisini seç-
mek için uzun bir zaman verdim. Şu mandya en iyi-
sini ki, bir türk okuyucusu bununla iaşistliğin ne za-
man ve nasıl doğduğunu, doğuranları,doğtışunu,şimdiki
durumunu, nereye doğru gittiğini iyice kavrayabilsin.
Bugün bashrdığımız şu kitap seçilen eserin tercemesi-
dir, faşistliğin kitabıdır,bunda kötülemek veya övmek
yoktur, faşistliğin aynast hükmündedir.

Takdir okuyucunun kendi görüşüne kalmıştır ;

ancak görüş zaviyesi okudukları ile müsbet, menfi

bir tesir duymak tabiidir.
Zamanın en yüksek tarihçilerinden Emil Ludvig'in

llüsolini ismindeki eserini :

İtalya bağlarına hayat veren Miisolini'nin bir
damlaiçki içmediğini.. genç,dinç Müsolini'nin her gün

on iki on dört saat çalıştıktan sonra akşam geç va-
kit resmi meşgalelerinden ayrılınca doğru yuvasına gidip

Başlangıç
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sabah karanlığı gene işlerine koştuğıınu..eski duvarcı,
mektep hocası hayatından şimdi ancak bir tek at al-
makla ve evi dışında eğlencesini ancak ona tahsis

etmekle ayrıldığını, bütün İtalya'yı ele ala!ı on şu-
kadar yıl olduğu halde memlekette ancak üç ehem-

miyetsiz rüşvet vakası olup bunu yapan veya bu

isnadı giyenlerden ikisininmahkemeye verilmeden
intihar ettiklerini... il6h.. göstermek için terceme et-

mişdim. Ondan sonra bu eseri de terceme etmekle

bu bahse dair ihtiyacın şimdilik bertaraf edildiğine
kaniim.

6 - 2 - 937 Nışaniaş, İstanbul, Haydar Rifat
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ılk alflmetler

A4üsolini ?

l9l4 ! Yirminci yüz yılın asıl başlangıcını.gös.
teren büyük sarsıntı dünyayı titretir. Avrupa ateş
ve lran içindediı. ı '

İtalya bitaraf duıınaL,tadır; bitaraf fakat sal.
ianır biı halde: Harbe girse mi, girmeıe mi? Gi-
reıse kime lıarşı girmelidir ? İtalya'da bütün par-
tilerde hem sulhde kalmak, hem de ateşe atıl-
mak isteyenler vardır.

Ateşe atılmak isteyenierden bazıIarı oıta Avru.
pa devletleri aragında yer alınmİsı davaıını gü-
derler. Harp davasının tutulmasını, Avusturyarya
harb iliE edilerek kendi hususi menfaatleıine
hizmet edilmeiini istiyenler çokluğu teşkil eder.

Bellıi yalnız soıyalistler açılı ve resmi bir su.
retde harbe kaışıdır. Bununla beraber herkes
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İtalya'nın bu badirede oynanacak büyüt< bir ıolü
olduğu kanaatindedir. Bu fırsat biı daha ele geç-
mez; fakat muhaıiblerin l9l4 de denk bulunan
kuvvetleri iki taraftan birine hesapsız kitapsız bir
halde geçivermeye engeldir.

Fikirlerin karmakarışılr bir hildebulunduğıı
o sırada, çarpışmaların aldığı büyük çapın ya-
ıında eh,mmiyetsiz görünen bir hidise çılıar:

İkincl teşrinin 25 inci günü akşamı Milano'da
kızıllar tarafından yapılan nümayişlerin doğur.
duğu buhran ve kibus içinde mu'tadı taşan bir
şeyler olur. Sosyalist şefler aralarında bir hainin
vücudunu keşfederler; bu hain partinin en par.
lak müdürlerinden biridir. Kuvvetli adeleli, şedit
tavurlu,bögürü tam lıöylü çapında bir kalınlıkda,
söz söyleıken çenesinin adeleleri ileri geri atan,
korlrunç, alnın ve çenenin genişliğine lrıya.
§en hakikatde biraz küçülı düşen fakat üzeri-
nize ilıi kara parlaklık halinde dikitdikleri za-
man ilri cehennem peyda oluyoımuş gibi büyü-
yen ve artık hep ateşleı saçan iki derin kara de.
lik şelılinde parlak gözlü biri.. Başını dairna kol.
tuğu altında taşımış denilecek bir mücahit ; kana-
atlerini propaganda etmek yüzünden ıürülmüş,hapis-
lere tıkılmış, sokalrlarda nümayişcilerin safların-
da daima en önde gitmiş, yol göstermiş bir mü-
cahit.. Progranı hep harelıetden, filiyatdan iba-
ret bir mücahit.. Henüz genç - 3l yaşlarınd" -,halbulri İt"lyan sosyalist partiıinin organı olan
Avanti'aia müdürlüğüne çıkmıştır. O Avanti Li,bu
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mücahidin eline geçinceye kadar alman sosyal.
demokrasisinin organı olan voı,ıııaerts !'in ismin-
delri işaretine kadar mukallitliginden yakasını
kuıtaramamıştı.

O bu taklit parçavrasından hakiki bir ihtilal
bayrağı yaratıyor, bu bayrak onun elinde sürü-
münü artırdılıça artırıyor.

Halbuki işte bu sıra kürsiye çıktılıca kendisini ar-
tılı ıslılılar,yuhalar,gürültüler,lıüfürler selimlıyor...
Şayet biı köşeye büzülmüş birlıaç alkışlayıcısı
varsa onlar da :

- Kahrolşun t

nidaları arasında boğutar.k sinmektedirler.,.
Bu adam lrimdir ?
Bu adamın suçu nedir ?
Bu adam t914 ağustosunayetişmiş, düşünmüş,

ve rnümkün ile gayrimümkünü.. lrısır dilekler-
le yaratıcı hareket arasındaki farkı iyice kavra-
rnış bir lıafadır... Halrikatle şu münasebetle karşı-
laşmıştır : 19l4 haziıanının yedincigünü Ankona'-
da Villa R.ossa'da grevcilerle polisler çaıpışıılar.
Üç işçi ölür. Garip bir hödise olarak sırf bu baş.
langıcla bir nevi italyan komünü doğar.Grev bü-
tün İtalya'yı §arar. Birçok yerlerde açıktan açığa
isyan başlar. Şurada fil6n kurum eızal(ı yağma
eder, ötede hürriyet bayrakları dilıilir. Raven'de
bir erkinıharp zabiti ile bir general tutulur, al
aşağı edilir. Belediyeler cümhuriyet ilin edeıler...
Kral sarayınıı yolunu tutup Kiıinal'e çıkmak
isteyen bir alay nümayişçiyi asker kuvvetleri güç
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beli geri çevirir. İş borsaları, sosyalist cemiyet,
teri, belediyeler ortalıkta tamamen hikim bir hil
alıılar. Fabriano'da kara aekerleıinin, Ceneva',
da deoiz askerlerinin silihlaıı alınrr. kiliseler
ateşe verilir.

Böyle bir hengimede Müsolini her zamandan

daha çevik,daha çalak olur,ihtilili avucunun için,
de farz eder, mukavemete sürer ; fakat sosyalist
partisi altıadan fena biı at gibi sürçer, ayıılır,
Parti isyan merhalesini bir türlü aşıp ihtilile gir,
mez. Genel iş konfederasyonu çalışmaya başlan,
ınak kararını verir.

Müsolini :

- Yalnız Ankona'da yüz kurban verildi, bü,

tün İtalya yaDgıD içinde l

der. Öt"1.1 şefler zaferlerinin lıarşısında kor,
ku duyar, nümayişin kifayetine hükmeder, işi
daha ziyade uzatmaktan tehlike doğacağı kanaa-
tindedirler. Halbuki devam dahili bir harp çıka,
racaktır ; hareketin çapı ye birden patlamış ol,
ması karşısında burjuvazi şaşırmış, sinmiş bulun,
duğundan sosyalistlerin tam bir muvaffakıyet ka,
zaıımaları muiıakkaktır.

19l4 temmuzu sosyalistler tarihinde bir feli,
ketdir.. İtalya'nın dünyanın illısosyalist hükümeti
olmasına hiçbir şey kalmamıştır. Bu olamamışsa,
ne taraftarlarının eksikliginden, ne de hidisele,
rin uygun gitmemesinden değildir ; ancak şefle,
rinin tarasıoın ağırlığından, şeflerin ruhen oda

L
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içinde ihtilnlci olarak yoğuıulmuş olmalarından-
dıı.

Bu hil karşııında Mügolini mantıLi bir ieyr
ile Ankoıa isyanı fikrinden, faşiıt ihtililine yar-
dım fikrine doğru lıayar. Taıihiı şu vecizesinc
dayanır , Bozı sıralarda şiddet zaruri ve elzemdir.

Haziran ayı içinde ihtllal husuşunda ehliyet-
cizligini neydana vuımuş olan ,sosyalist paıtiıi
l9l4 yılı sonlarında müthiş diğer bir lıidise, yini
asıl harb lıarşısında korkuya tutulur.

Müsolini harbin ihtilile münccr olacağını an.
lamıştır. Yirminci asırda şan ve ıztııapdan yapna
muhteşem ve müstakil bir hayat yaşatmak üzerı
milyonlarca adamı hudut boylarına sürüp ve
ülkenin ihtiıadiyatını ölümden, ümitsiz hayatdan
ibaret bir maksat uğuruna seferber edip de ihtililden
lıorunmak kahil de:glldir. Ankona'dayüz lıişi vu
rulmuş, İt"ly. yangına uğramış ; Tranten'de on.
binlerceLişi ölmüşdür.İtalya içinde bir değişil«lik,
bir yenilik peyda olması lizımdır. Kızıl şĞfter uz-
Iaşma lehine karar vermişleıdir. Bu, yolların cn
az tehlikelisidir, işi oluruna bağIamaktır, bu ben
mes'uliyet lıabul etmem denektir. Bu fikirlerini
fi'liyata kalbetmenin de.. bu içinde rahat rahat
uyuklanan ideoloji sarhoşluğundan sıyrılmanıa da
imkinsızlığıdır. Bu ayni zamanda kök salan ıoı-
yal - demokraıi ile kaynaşmalıtır.

Mügolini bu ruhi teşekkülden uzaLtır. Blan.
kist bir babanın oğlu olmakla kendiıi de mazini
an'aneıine tibidir. Artık geçcr alıçe olmaktan
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Lalmış olan bazı prensiplere şiddetle muarız
olrnakla beraber, Fransa ihtilAline ötedenberi hay,
ranlık duyagelmiştir. Ve nihayet lrendicinin lıay,
nar kanı Montanyarlar vatanının ateşli kalbine
yabancı kalamamalı itibariyle kızılların lak,
lalıiyatına pabuç bırakamazdı. Demolırasilerin
hakiki tesanüdünü onlardan iyi kavrıyor,
Fransa cümhuriyetinin ezilmesinin bütün teraklıi
filrirlerine muhakkak bir sağdan geri ettirmek
olacağını anhyordu. İlk önc" sosyalist partisinin
resmi parolasını lıabul etmiş ve bitarafl.k propa,
gandasının ilk esasını kurmuştu. Düşünüşü deği,

şince, tilileri tartınca harp aleyhine çalıştığI ay,
ni kuvvetle de harbi müdafaaya,harbi çağırmaya,
aramaya başlar.

İlk teşrinin onbirinci günü sosyalist partisi
Bolonya'da toplandığı zaman harbe girmeyi ilti,
zann eden şiddetli bir nutulı verir.

Düşündügü gibi söyliyebilmek için ikinci teş,
ıinin onbeşinde Popolo ıl'İlolia'yr çıkarır1 bunun
bir ucrında gün[ük sosyalist gazetesi olduğu ya,
zılıdır.

Ayrıca fransızcadan terceme edilmiş şu ilri
cümleyi de bir köşeye koyar.

Den-ıiri olanın ekmeğ,i vardır, Blanki,
İlıtllal stingüIer bulan bir fikirdir, Napolyon.

i}ı gazetedir ki, mali vasıtaları balıımından
züğürtdür, mütevazı hAli birçok münevverleıe ile,
risini şüpheli gösterir.
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Doıtu avukat Kaldara'ya çektiği bir telgrafda
"Nihayet hürrüm !,, der. Ooun bu pervasız aşkı,
hidiseleri böyle berrak bir hilde görüşü lıeudi,
ıine affolunmayacalıtır.Kızıl iradelere saldıran §o9-
yılist bir gazete çılrarmayı.. serkeştliğini, itaatsiz-
liEini şiddetlc yaymasını eski arkadaşlaıı nagıl
olıa hazmedemeyeceklerdi.

Müsolini'nin paıtiden tard olunuşu bir faciayı
andırır. §onralaıı buou anlatırlıen :

- Beni yakdılar, fakat ilzam edemediler !

der. Asıl davacısı lıendiıini Avanti'nin başına ge"

çiren sosyalist Konstantino Lazari'dir. Müşolini sö,
ze başlarnak ister istemez şalonda gürültü büs-
bütün artar.Sesi biraz kısık olduğu halde o gcne
başlar :

. - Ben sosyalistim ve ıoıyalist kılacağım.
İnıan ruhunu değiştirmeye kadir değildir. Sosya-
lizm olurga, insanın kanının içinde olur..
deı. Teessür ve teliş içindedir ; çünkü paıtide yük
ıclı biı ııevkii vardır. Şahıi görüşden: yaptığı
ılıılıızlıktır, Avanti'nin diıcktöılük koltuğunu
bııakıp olıuyucusu ıayılı demck olan bir gazete
ııtığına bağlanmak deliliktiı.

Kendisini kimseleı dinlemcz, o dilerse ıöyle-
ıin... Evvelden hülıüm giyniştir. Bu kafanın,
bu gönlün içini yiyen facieya kimgeler acımız.
Kafı o aralık berrak görüşünü kaybetmiştir;
o gönül anlışılnamazlıktın.. hiddcttco.. aş,kının
ıcddotunmasından yaıılıdır.

Salonı doğru ıert bir yıy hılinde gerilidir, çc



_14_

neleri birbirine vurur, gözlerinden- heyecan za,
manlarında daima olduğu gibi-kara bir nur fış,
lıırır.Gazaplı bir hareketiyle maga üstündelıi bar,

dak lıırılır, eli kesilir, lıızıl bir kan ıaçılır,
Küçük masanın üstüne kana boyalı yumruğunu

kaldıra iodire bütün kalbine, kinine, mücadele

arkadaşlarıyle bu ayrılışdan doğan yeiıine ve bü,

tün yeni ümidlerine penah olarak :

- Bana bugz ediyorsunuz, çünlıü beni hAli
ıeviyorsunuz !

şözlerini fırlatır.
Keodisine istihza seşleri cGvap veıir, O ande

gönlünü öıter ve şert ve titrek bir seda ile
bığırır :

- Biliniz ki, şu ieci saatte ıslıklardan korkarak,.

«kal-ırol !, nidalarından ürkerek samimi fikirlerini ortaya

koymayantara brı andeıı itibaren .benden rnerlıamet

yoklur, öyleleri affetnıek yoktur. İşi süküt ile geçi-

rerek eyyam reisliği edeıılere ; riyakArlara, korkak-

lara merhamet ve af yoktur. Eğer beni siyasi hayat-

tan çekebileceğinizi ıımuyorsanız, aldanıyorsunuz,
Beni daima diri ve daiına anlanstz bir haltie karşı-
nızda bu'lacal<sınız.,.

Dünyada hiç bir söz bunlar kadar sağlan tıı,
tulmamıştır. O bu sözlerine başka bir şey kat,

maya lüzum görmeıniş, ıılılılaı.. lıüfüıler ara-
gında galondan çıkmıştır.

Gazetesinde bu pünaıebetle "Müsolini işi /io-

panmamıştır, yeni baştayor /, başlıklı bir yazı çıLar,
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Kalemini, koyu bir sosyalistlik için kullandığı
şiddetle artık müdahalecilik uğurunda ç"rprş.naya vakfeder. Bu filrir zaten yiirünektedir;
İtalyı'da heı toplantıda, ' hatta ,okaklarda hep
bu münakaşa yer tutmaktadır. D'Anünçiyo, naı-
yonalistler namına ; Korridoni, ıendikaliıtleı na-
mma; Müsolini umun Damıoa eD koyu bir pıo.
pagandaya giımişlerdiı.

Miisolini ilıinci teşriode sosyalist partiıinden
çıkarıldığındanbeıi.'İhti|il haıeketi deıteleıini (l),
kurar. Bu tan maniıiyle bir parti dcgitdiı, tgİ5
ikinci kinununda topu 50(X) tarafdarı vardrr. İle-
ıide büyük faşist harelretini yaratacak otan bu
rüşeyri teşeklrülün esası şudur :

Madde, t. - İtalya'da ihlitil hareketi desteleri
Lurulmuştur.

Madde, 2. - Destcler bir fırlıa teşlıil etmez.
Bunlaı heı akideden, her mezhebden, heı ıiyaei
içtihattan olabilmek üzere serbect ziimıelerdiİ ki,
geıelı içinde bulunulan ande, gerek hemcn onun
arkaıından geleeek ande ihtilil fikirlerini yay-
naya nüsait bir saha bulmak lıanaıtindediı ve
müşteıeL bir haıckette buluınık fıııatını kaçır-
mauak aznindedir.

Madde, 3. - Dcsteler
kit geçhİckgizin merkezi
hine hııbe ıürükliyecek

hasseten, İtalya'yı va-
impııatoılulılar aley-
biı duıun yarıtıcıL,

t, '- Fılteıaı: deıle ; iaşizm bı lıeiime ile atırıDa.l
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ve bunun tahakkulıu üç netice verecektir :,

A. - Savua hanedanının siyasetini halkın ira-
desiyle iıaldırmak i

B. - Harbi kısaltmak ve mititarizmin kavim-
leıe tahakküm, ilemi tazyik kabiliyetini en tipik
halinde vurmak;

C. - Milliyet meselelcrini halletmek, bu mes-
elelere tabii hallerini vermelı suretiyle her türlü
ıiyasi ve iktisadi dilekler için yollaıı teıviye
cderek san'at mücadelesi zeminini muhtelif içti-
mai dereceler arasında kötü bir teşevvüş unsuru
olmaktan çılrarmalı ,

Madde, 4. - Bu program zemin ve zamaDın
müsaade ettiği her nevi propaganda şekilleriyle
tahakkuk ettiıilmek.

Desteleı toplanır, Mügolini nutkunu söyler:
Yı harp, ya lhtllal l

Sosyalist, cümhuriyetçi halk partilerine hitap
ederken düşüncesi şuduı z Siz harbi yapınız, ondan
sonra ben ihtilile vorocağımdan eminlm / Yahud
harp yapmayınız, fakat bu halde hemen ihtildle ge-
çiniz !

O şırıdı Müıolini ayncn şu ıatırları yıznıştıı:
"Bugün haıp, yarın lhtllal l Bizin nüdıhılemizdc
iki kacit vırdır : Milli, bcynelmilel... Mıniıı:
Avuıturya . Macırigtın'ıı pııçalanma!ıDa yaıdın-
dır ; bılki Alnınyı'dı ihtilildir; bunun tcıiıilc dc
Ruıyı'dı dı bir ihtllll zıruri olur; velhıııl hürıiyct
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davası uğurunda, ihtllal yolunda bir adım daha
ileılemekdir..,

Bütün bunlar birer lıeramet imişler gibi birer
birer tahakkulı etmişlerdiı.

l9l5 yılı l l nisanında harbe girilmesi için
Roma'da verdiği şiddetli bir nutulr üzerine Mü-
solini tevlıif edilmiş ve pelı fena muametelere
uğramış, böylece birkaç gün hürriyetinden de ol-
ınuştur. Falıat bu zabıta tedbirlerine rağtııen sel-
ler kabarmakta devam etmiş, meydanlarda nü-
mayişler çoğalmış,Monteçitorio'da İtalya parlimen-
tosu şilAh isteyen halk safları tarafından lruşatılmış,
nihayet maytsın üçüncü günü İtalya İttlr"n--'
müselles ınuahedesini yırtmıştır.

Müşolini'nin sözleri heı tarafta azçolı bir te-
sir yapmıştıı. Kızılların yatağı olan Paım'da
Mazza mektebindeki nutkunun ötesinden berisiu.
den şu parçalaıı alalım :

Vatan, hayır, kendini istihkar edeınez.. Yarının
Avrupası dünkünden hiç ayrı gayrı bir şey otmaya_
c.akmtş... Bu, en abes ve en yanlış bir dİ:ştlnüşjlr.
Üç kıt'a üzerine dökülen bunİa kanlarrlan hİçbiİ şey
çıkmamasını akıl kabul etmez,buna gönüt inanm az.Bil6-
kis her şey .Avrupa'nın başka bir şekle gireceğini
göstermektedir.Hangi grııbun kazancı bizde işçi sın,t,-
nın ktırtuluşunu, rahatını temin eder ? Bunun cevabı
açıktır. İtilaf tlevtetlerinin üstün gelmelerine çalışıla_
caktır. Nasıl ? Oazete makaleteri ile, kongre mukar-.
reratı ile mi ? Böyle hissi nümayişler Belçika'yı di-

Kıra Gömletıiıer İhtilelı _ 2
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riltmeyc vefa eder mi ? Fransa'ya yardım demek olur
mu ? O Fransa ki, kendini 1789 dan l87l e kadar,
l87l den 19l4 e kadar ihtililler ve harpler içinde
Avrupa için kanlara boyamıştır !j lnsan ve Yurddaş
Hukukunu yaratmış olan Fransa'yı ancak ldfla mı

arkalayacaksınız ? Hayat nisbi bir şeydir, kat'iyet
sovuk ve kısır olan ııücredata mahsustur. kendi
canına pek düşkün olan siperlere vuruşmaya gitmez,
fakat onu sokak muharebelerinde de göreınezsiniz...
Ruhunu başka bir kalıba sokmak için Almanya harbi
mutlak kaybetmelidir. Almanya'nın yenilmesi ile Av-
rupa'da parlak bir bahar doğacaktır. Tarihin ses ve-
ren çarkına ancak kan hareket verir...

Mayısın yirmi ikinci günü lrral sefeıberlik em,
rini imzalar. Müsolini o gün, memleketinin taliini
nasıl açık gördügünü ispat eden bir makale
yazaı i

Soıı yıllarda süründük, herkesin ıııerlıaıııetini cel-
bedecek bir halde yaşadık. Şiındi hcrseyi bekliyebi-
leceğimiz güzel saat çalıyor.. şiırıdi yurdumuz için
yepyeni bir tarihin başlangıcı olacak saat çalıyor..
büyük bir imtihan saati... Ondaıı sonra bir kere
nefsinıize itimadı elimize alınca ızlırapda da, sevinç-
ee de, istikbal harbinde de, iş rekabetinde de ciiğer
kavimlerle müsavi olacağız.

Ayın yirmi üçünde harp ilinı notası Roma'da
Avusturya clçiıine verilir. Müsolini bu münase,

betle yazdığı makaleleıde : Biz, ey anayuıdu
İtalya, koıLuıuz ve esefgiz otarak hayatımızı
sana veıiyoıuz, der.

İ

ı
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tlarp

Harbe girme hareketinin şefleri harp açıl-
makla beraber birer örnek olur ve ödevlerini en
muhataralı yeılerde yaparlar.

O zamana göre önemli bir hadiee olarak
D'Anünçio tayyare ile Viyana üstüne uçar ve
bunun neticesi olarak gözleri uzun zanan gör,
mek hasgaııuı kaybedeı. Sezaıe Battigti ele'ge.
çer, asılır... Müsolini'nin yanı başındı müdahale
için uzun mücadelelerde bulunan sendikalistleı
lideri Fragche,iDelle siperlerinde can verir.. Harbe
onbaşı olaıak giren Müsolini pelr çok sefaletler
çelıer ; siperlerden daima düşmanın üştüne atıl-
ınaya hazır bir haldedir. l917 şubatında l44 nu-
maralı rakımda bombalar patlar. Demir parça.
laııyle delilr deşik bir hale gelen beş arkadaşı
hemen ölür, Müsolini ağır surette yaralanır, tam
yirmi döıt yara alır. Harbe girme hareketi
liderinin Dobeıdo hastahanesinde yatmakta ol-
duğunu hıber alan Avucturya'lılar martın onse.
kizinde bir tayyare filosu gönderip hastahaneyi
topa tutarlar. Tayyarelerden onbeş bomba atılır.
Müşolini hastalığının ağırlığından dolayı bir ta,
rafa kaldırılamaz, yatağında olduğu gibi bıralıılıı,
bombalardan teıadüfen lıuıtulur.

Şu miithiş kanlı imtihandan italyan ruhunı
giren ve Müsolini'nin keşfi gibi ihtililci olan un,
ıurlar şuulardır :

İtalya'nın harbe girmeıindeki fedakirlığın bü-
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yüklüğü ve önemi duyguıu 1

İçleıinde harp an'ineıi uyannıış bir itılyın ncı,
linin teşekkülü ve bu neıilce alakadarlaıın yıptığı
fedakirlığın millet tarafından ödenmeıi dileği;

Uluıal duygunun ve bir yenilik ihtiyaeının
bütün muheıip memleketlere müşteıck bir hadiıe
olaralr artması ;

Her memlekete olduğu gibi haıbin İtalya ik,
tisadiyatına karışıklık getiımiş olması ve bunun
siyasi boğuşmayı daha seıt biı hale ıokması.

ğ*iı*_ü.._,.,:l,*:"::==!;.ı*a::ı.:iiş;İ.g.; ıi EJırİiğj;*i*...;ji}_i+iE*in
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l9l9, Keşmekeş yılı

Avrupa delirmişdir

Haıp Avrupa'yı ne büyük bir lıibus içine at,
nıştır !

Avıupa'yı dört yıl pençesinde tutan hunna
mütaıekeleıiu imzalanmasıyle gülıün bulmamıştır.
Gerek galiplerde,gerek mağluplarda efkir büyük
bir lrargaşalık içindedir. Bütün mütalailar, bütün
!ııymetler tam biı giıift halindedir.

Harp hayatın ve ölümün artılr manilarını kay-
bettikleıi marazi bir hava bııakmış gibidir. Dört
yıl ıürmüş bir mulıatele yabancılarla boğazlaştıktan
§onıa ülkelerin her birinin içine saldıran bir hu-

şunet bırakmıştır.
Almanya'd a Spartakis//er hareketi vardır. İklncl

kinun içinde Berlin ıokalılarında döğüşülür, ı
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hambaralaı patlar. Heı tarafı ateş sarar. Her ta,
rafta harpten aıta kalmış silih yığınlaıı bulunur
ve ölüm ıaçan bıı iletler hili kullanıloak der,
dindedirler. Şubat içiude ayni spartakictler Bavi,
yera'yı müstahkem bir ordugih haline lıoyar,
Düsseldorf siperlerle çevrilir. Spaıtakist dalga,
ları Prusya'ya doğru akrn eder. Martın onunda
Berlin'de ürfi idare ilin olunur. Halbuki şehrin
her köşe bucağı siperlerle dolup taşmaktarve bunlar
ancalı top kuvvetiyle süprülebilecelı bir resanette
bulunmaktadır. Nisanda Baviyera'da işçi ve a sker
lrurumları"sovyetlerrteşlıil ederler ; cümhuriyet,
çiler, spartakistleri hükümdar tarafdaıları birbiri,
ne yardım veya ihanet etmekte ve biıbirini boğaz-
lamaktadır. Mayıs ve haziran aylarında spar,
takist lıaynaşması düşer: falıat ülkenin her tara,
fında başı boş hareketler baş göstetir, grevler
artar ; hırsıziıklar, cinayetler polisin karşılaya-
mayacağı bir raddeye çıkar.

Macaristan'da 2l marttan 2 ağustosa lıadar
Bela Kum'un kızıl terrörü ortalığı lraplar. Orak
ve çekiç dinine giııniyenler kurşuna dizilir. Bela
Kum lraçınca da oıtalığı beyaz terıör saıaı;bu sefer,
önüne geleni hapsetmek, kurşuna dizmek sırası
onundur l Bütün yıl Tuna nehıi kızıl akar ve
üzerlerinde işkence aliınetleri taşıyan, ötesi berisi
lroparılmış cesedleı taşır.

Rusya'da Lenin . Troçki hülıümeti içerde
cümhuıiyetçiler ve sosyalistlerle.. sınırlarda Po-
lonya'lılar, Finlandya'lılar, Estonya'lılar, Roman.

-
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ya'lılarla,beyaz ıu§ ordularıyle ve kendileıinden ay.
rılaıak isteyen Ukranya'lılar ile boğuşmaktadır. O
sırada Aoiral Kolçak Sanıara'yı almış ve mayıs
i çinde Moslrova üzerine yürümeğe.başlamıştır.Gene
o sırada Finlandya'lılar veYudeniç'in beyaz ordusu
Petrograd'a yaklaşmıştır. Ağustos ayında general
Denilıin Odesa'yı, daha ıonra Kiev'i atır. Falıat
gözün bolşevikler, üzerlerine abanın beyaz gene-
rallaıı sallar ve birinci teşrin sonlaıına doğru hep-
ıini de üstünden fırlatıı,atar.Ayın yirmi dokuzuncu
günü Yudeniç içi kan ağlayarak Petrograd önle.
rinJen sağdan geri eder, haibuki gözleri Kras-
no}ıe Selo'un gisleri aıasında artık sarayları seçi.
yordu. ikinci teşriuin altısında Kolçak rüc'at
eder. On altısında Denikin Kiev'den çıkar; müı-
takil bir Ül.rroy" yaratmak ümitleri suya düşer.
Biıinci kinunda Vrangel, Denikin, Kolçai<, Yu-
deniç rüc'atleri tam bir hezimet halini alır.

Harp devam eder, yalnız kimler arasında de-
vanı ettiği açıkça kesdirilemez bir hal alır. Trans-
joıdanya'de macarlar ıomanya'tıtarla.. Ükranya-
da lehler üIıranya'lılarla.. ükranya'lılar ruslarla..
lehler ruslarla; çekoslovaklor Silezya' da almanlarla..
almanlar lehlerle.. çelıoslovaklır lehlerle vuru-
şuılar.

Ağustos ayında İrlinda'da Sin - feiner isyanı
patlak veıir. İngiltere'de poliı grevi olur. Liver-
pol'de takım takım çarpışmalar ve yağmalar baş'
göıteıir.

Fransa'da hayat bahalılığını pıoteıto maka-

İLı.



--'

_24

mında dülıLinlar yağaaya veıilir, Pariı halle.
rinde fırtınalaı kopar, mğrettipleı grev yapar,

, şömendöfcr işçileri grev yapar. Her tarafta- gİer-
ler baş gösteıir.

Yeıi Avrupa'da cınıılar hartalar üzerinde
diplomatlar tarafından Vilsonların ıaf hut-
yalaıına.. hayata daha yeniden dönebilmiş olaa
ve kurşundan askerlere muharebeter yapdıran ço.
cuk hevesleriyle yürüyen milletlerin sonsuz ih.
tiraslarına göre çizilir.

Birbiıine zıd, sıyıya gelmez bir çok davalar
ortalığı kaplıı. Hududlar şöyle böyle bir nizam
altında yürüyç9 kolaylaıına geldiği şurette si-
lihlanmış, teıİdüfün önleıine Lattığı gencralleı
tarafından ıülülen çete el çabukluğıyle ta-
halıkuk cttirilir. Her tarafta bir boğuşma vardır.
Baviyera cünhur reisi Kurt Aysner Münih'de
kuışun yağmuııyle detik deşik bir hale getirilir.
Liblıncht ile Roza Lükcenburg Berlin'de vuıutur-
lar. klemanıo paris'de koten isminde bir aıaı.
şist taııfından yaralanıı.

Ekonomi bakımındon büdceler büyük açıklar
verir, kambiyo buhranı baş gösterir. Spekülasyon
ııaayii, tiĞareti, ziıaati kıngrene uğratır.. piya-galaıı çileden çıkarır.. Kilitler altındı tutulan
dağlar gibi mahsulöt yüz üstü durup dururken
inıanlır kıtiık hayatı yaşarlar...

Cismant bakımdan t9l4 denbeıi milyonlarcı
inşan sihhıta muzır gıdalarla zehiıtenmiş.. kıta
Lıt gıdalaıla kuvvetten düşmüşdür;top seıleriyte,

-
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yalan haberlerle, siperlerden melttup belılemelerle,
koıkular ve zaferlerle cinirler bozulmuştur.

l9l9 da müdhiş bir grip bazı kagabaları ideta
biliiştiına lıabristana çeviımış, solıaklar boşal-
mıştır.

Manevt bakımdan bütiin alıideler iflis etmiş,
bütün mevzuat alt üst olmuştur.

On hülıümdarlık ortadan kalLmıştır,yeni doğan
cümhuriyetler kaalarla boyalıdır, teminatlı de.
ğildir:

Sovyetler bazılarına göre ifritler ilemi, bazı-
larına göre cennettir.

Inıanların döıt yıl pcyapey ölümle karşı lıarşıya
yaşamaları gönüIlere tarihin ilk çağlarına mahıuı
bir vahşet vermiştir. Çocuklar yalnız vurmak,
lıesmek oyunu oynamaya başlamışlardır.'

Geçmiş yıllar şaD ve şerefle donatılmış bir
kızıllık gösterir ; bu yıl karanlıklarla dolup taş.
maktadır.

Sıkıntılı zafer

Dünyayı tutan karışılılıktan ltalya da hiç kur,
tulamaz. İtalya'nın harbe katlanmak ve zafere
varnalı için verdiği ağır emeklerden sonra ikti-
sodiyatı acıklı bir hale düşer.

İt"ly" da diğer devletler gibi dışardan birçok
borçları girmişdir, faizler ağırdır, hububat fiyatı
durmadiın çıkmalıtadır, kömür elısikliği baş gtis,
teımiştir. İptidai maddeler huşucundı bütün ül,
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lıenin yoksulluğu ihtikira kapı açaralı duıumun
fenılığınr artırmıştır. Vilöyetlerde kızıl birlilıler
vergi keser, mağazalar yağmaya uğrar. Halkın hoş-
nutsuzluğu bir çolı grevlere lıapı açar. Bunlar
ınemleketin genel ekonomisine salah verecek
şeyler değildir. Sonraları lromünist partisi olacak
olan sosyalist partisinin ıol cenahı, Rus, Macar,
Baviyera ihtilillerinin devamtı tesirleri altında
bulunan durumu içden içe istismar etmek ister.
Orlando'nun zayıf hükümeti, fransız ve ingiliz
hükümetleıinin yaptığı gibi cephelerden dönen
askerlere geçit resimleıi yapdırmak, bunları kol-
tulılamak yollarıyle zafer heyecanından olsun isti.
fade etmeyi beccrpmeı.

Taklar kurulıiaz, giılice terhis yapılır. Şindi
tarlaiarına, fabrikalarına, yazıhaneleıine dönen
italyao muharibleriniı içi kao ağlar. Bu lavent"
lerin bir çoklarının yerini yaş, hastalık sebeple-
ıiyle ve bazı göz boyamacılığı ile cepheye gitnıemiş
olanlar i<apmış bulunur.

Köylülere Salandra linbi1 vaitte bulunmuş,
«koruduğun toprak seoin olacakt»demişdi. köylü
-o da şayet geçınişse -yeniden işinin başına geçmiş,
haibuki yaptığı fedakirlık bir türlü hesaba katıl-
mamıştır. Hatta karısına, çocuklarına şimdi geti-
ıebildigi, harpten evvelkinden daha azdİr. .,

Harp öyle yeni bir zenginler sınıfı y;ıratınış-
tır ki, lüks ve fezahat içinde yüzer. Kİrınlarının
şişkinliği boylarının uzunluğundan çok daha fazla
tutan bu sınıf, yırtılı pırtık esvaplarının göğsünde
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altın, a

Ateş kaı za
,lara bıyık dan

ve
ls zerine yurdlarına şerefle dönen.. harpte

kumandaya alışmış pek çok delikanlılar şimdi
bayağı bir derelreye yuvarlanmış bulunur. Harp
eski, uyuşuk kanı çalkamış.. bu kan karada, de,

nizde fütuhat mefahiri ile dolu eslıi lrıvaıuını bul,
muşdu; bu dikenli yollardan lıendi vaılığını duy-
rnuş otaıı gençlik şunuE bunun lıesap defterini
tutrnakdan hayat törpülenekten daha başka şeyler
bulmak istiyordu.

İşçilerio, lıöylülerin dilekleri huzurunda hülıü,
met ve istismarcılar alayı halkın vatan yoluoda
içlerinden daha dün 500000 can kurban verdiğini
unutmuş görünür.

Hülıümet ve istismarcılar yükseleıı rnııhik di,
lelıleri harpten evvel olagelen birer polis meselesi
sanarlar.

Diğer .taraftan aşırı sosyalistler hizbi rrıüstesna
olarak umumi surette harpten evvelki siyaıi ve
nazariyecipaıti kavgalaııyle yeniden meşgul olu,
nabileceğini düşünürler.

F.gki muhgrible" biÜarafta. ar"-i ve*senayi
eıbabının i tutmad

de nab
fed olan v

kın
i değ

r

Bun
eni biı ç açı

harekete geçmiş o

tir-
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geaç ne§iller ayni hareketi sülhde de tutmak
isteıler.

İt"lo B"lbo l922 taıihli hatıralarının başlan,
gıcıada o nesillerin harpteı şonraki zihniyetle,
rini bu balıımdan tahlil eder ki, Müsolini de ilk ce,
rnaatini bunların aıaeında bulur :

19l9, 1920 de kendime benzer birçokları içinde
buluııuyordum : Siperlerden dönen dört ınilyon mu-
haripten biri idinı. O sırada henüz on yedi ya-
şımda iken günün delikanlılarının dörtte üçü gibi
yüziim soıl sola dönük, hak ülküsü uğurunda harbe
girınek lüzıınıuna iman getirmiş ve muhafazakdrlık ve
ıııillicilik veya o günün tabiriyle sağ prensipleriııe muha-

lii bıılundtığuın halde cepheyi boylamıştım. Hepiıniz
deınokrat.. hepiıniz kilise düşınanı.. cümhuriyete ınü-
teınayil.. zaliın, mutaassıb, katil Habsburg lıanedanı
clinde kalan kardeş yurdlarını kurtarmaya ahdetıniş..
Ai,usturya'ya diş biler bir halde.. Almanya'nın
kaba kuvvet ve tazyik hükümlerine karşı.. Fransa'ya
vtırguıı.. ve Romaırkına,litin kardeşliğine,ir{aıı güne-

şi),le parlayan garp medeniyetine inandıran bir asrın
evlitları idik.

Harpten döndüğüm zaman hpkı bir çok arkadaş-
la*gibi pelitikaşa vo -po.litikacılara düşmandım; bun-
lar beırfue.gdzünıde ını-ıhaşibleri n_iitıaiye{erine-hiyanet
etıni şidi.-lğraşr-.J/unJş,. -sonra_dön,-,.biitür - ülküler
üzerinde pazarlık eden Ciolitti'nin 1ftlkmii altındz
yaşa ! Hayır ! ller şeyi ayak altına alnıak, her şeyi
yıknıak ve ta teınellerdeıı başlıyarak her şeyi yeni-
den kurmak daha yakışık alıyordu.O devirde,bu ruh

\
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taşkınlığı içinde pek çoklarımız komiinizme ve nihi-
|r?rymeyletıniş idık, Tamamen hazır bir ilıtililci
pr(ıgramımız vardı; zahirde radikal, ayni zamanda
hem burjuvaziye, hem sosyalizme karşı uğraşacak bir
program,..

Bence muhakkaktır ki, Müsolini olnıasaydı siper-
den dönen italyan gençliğinin dörtte tiçü bolşevik
olup çıkacak, Iıer ne bahasına olursa olsun bir kı-
yamet kopacaktı. Fnkat bu eski mtıharibler ihtiliili
ölmek için değil, sağlaın ırkımızın şarkın ıııarazi
mistikliğinden uzak olarak telkinleri ve iyilik ve
güzellik hususundaki sönmez arskı ile yapmak isti-
yorlardı. Böyle bir ruh taşırken önlerinde bir ufuk
açıldı. Resmi İtalya'nın tazyiki alhna konan.. sıkıntı
verici bir şahid mııamelesine tibi tutulan.. harpte
ölümün pençesinden yakalarını tesadüfen kurtaran bıı
eski muharibler elele vererek hem kendi hayatlarını,
hem Roma'nın hayatını korıımuşlardır.,,

Avrupa ile İtalya'yı bu inceleme ameliyesini
Müıolini Milino'da lıüçük yazı odasında yapaı
Bu ımeliye karşııında onun bunalıp şaşaladığıoı
zıınetmek hıtadır. O ş daha
dcki tahmininin anca

'aıE 18 mart l9lg tırihli nuİ.

3!!y,

haıında dcr lıi:«Bizryini hırbe giıme tırıftırIııı,
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İhtİıaıd hakkı yalnız
dan az bahıetmeınizin

vviyet lnl insan sürüleri ka-
en m İhti acımlz

l914 lıafasını ta bir takım
kaklar lil sözünden

yo ı9l5
mış unu, lrz.

et çözüldügü nisbette, Müsolini
taliin lıendisiae daha ziyade güldügünü görür.
Artık ona düşen bu hilin husulünde büyük bir
hisgesi olan İtalya'nın şimdiLi durumundao istifade
etmekdir. Halbuhi o mücadele bitmedilrçe ya
cümhuriyetçi bir ihtilil kopacağı ve bunun ha-
kiLi sosyal meseleyi hiç değişdirnıek kabiliyetin-
de bulunmayan bir komediden ibaret bulunacağı..
yahut bir bolşevik ihtilali çıkacağı, bunun da
italyan jenisine uygun düşmiyeceği ; yahut dı
kend i ihliliıli patlayacağı fikıindedir.

Bu bu ük bi
u adam alnız v a

Falrat İtalya'nın her tarafında biı takıın kim-
ıeler biıbirini aranalrtadır..

Haıp ıonunda unutulmuş bir halde olan ve
elinde silih olarak yalaız - o şııalarda ıağbet-
ıiz - mütevazi bir gazetesi buluuan bu adan
işin nezaket ve elıenmiyetindcn bir endişeye düş-
meiısizin teralıkiye işık milli kuvvetleıi toplaaaya
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başlar.Popolo d'İtalia sosyalist organlığından çıkar,
muhartbler ve müs Hersün

maşkeler . zehir ı,
bu er,

sargar. Müs ne ski destecilerini davet
Ee-Marinetti ve fütirigtleri ile sılııca bığlanır,
Arditi'lerle temaşa girer.-Arditi'ler, hardi aclındın
ceıi, cesuı kimgeler demektir ki,muharebede teh,
lilıeli vazifeleıi candan kabul eden gönüllülere
verilniş isimdir. -Davagına kiiçük san'at erbabıoı, eınaf dene,
bilecelı tücar ıınıfııı, zabitleri çeker 1 bunlara
menfaatlerinin milletin menfaatinde olduğunu
göıterir.- Sosyalist partisi yeni bir buhran geçiımelıte-
dir. Müsoliııi eski tarikat yoldaşlarından olup
partinin bolşeviktige bakan cenahından tiksinen,
leri, reformiet cenahından nefret duyanları ırar,
bulur, kendine çeker.Hususiyle
lif yerine her zama E lş, are

so§ya st n lar. kffiür
mu eıin sef aletlerini yalrından

ffiİ
,-İÇli-Çllrasııda hükümeti siperlerden dönen,
lerin arzıılaıını yerine getirmeğe,bunların heı türiü
ihtiyaçlarını bertaıaf etmeğe davet eder.Milleti m&-

dafaa eienleri yalnız mükifatlandırmalı için değil,
onları milletin iıtikbaliyle doğrudan doğruya alika,
landırmair için'de haıbe "dahili sosyal bir'ruh,,
izaie edilmesini ötedenberi tekrarladığını hatır,
latır.
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meşbu talebe leklile-
İın ı dı, rı oru C

lano e, an bir ıokalıta, idi ve harap
bir evde kurulmuş olan Popolo d'İtalia gazetesi-
nin hazırlandığı yeıi arar, oraya akarlar.. ve oıa.
da duvarları kırmızı soluk bir kiğıt kaplı küçük
bir odada, üstünde bir telefon, bir hokka, birçok
kiğıtlar, ilıi üç bomba, büyük bir rovelvcr, bir
brovning, bir de hançer bulunan lıüçük, idi bir
yazı ma§asının arkasında oturan Müsolini ile kar.
şıl aşırlar.

Müsolini'nin arkasında duvarda mıhlı müştatil
şeklinde bir siyah kumaş, bu kumaşın üstünde
dişleıinin arasında bir lıama tutan beyaz bir ölü
başı resmi bulunur. resim arditi'lerin ve
eslıi lıorşanların

ının önünde zi erln
ve çe

bir

t

s
am ki ar

bir kiğıt sepeti ve lıitapanc
hizmctini gören üç gözlü bir ıaf yerteşdiıilnişdiı.
Oııda kitapların aıaıında ihtiyat
biı bardak da şiilvırdıı. Bu

.kursun lılıtuları
bir yazı odası

olnaktan ziyade yazı odaıı taılağı idi. Lüzunun-
da korunmak için içinde hızıı bulundurutan ıilih
vc ııireleıiyle buıayı in demelı,yatık demek daha
doğru olur...

Bu kıhrımınlık vc fılıiılik çağıdır... Mılıinc-
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leı gazetenin değitdir. İşleri öyle bir surette ha-
zırlayıp tertip etÜelidir ki, şu küçük izbede gün.
düzleri çıkan başka biı gazete de basılabilsin.
Sevk ve idare }ısınlarında topu ğopu iki erkek,
üç de lıadın çalışır. Muharıiıter' lodası hasırları
bozuk altı sandalya, bir soba, büyük, gade bir
masa ve bir kanapeden ibarettir.

Böyle şeyleıe kim ehenmiyet veıir t
Illı zamanlar gelip giden müritler §ayıca

azdır,falrat hepsinin imanları bütündür. Müsolini'-
ye yalrlaşdıkları zaman onun kendilerinden oldu-
ğunu, halk adamı olduğunu.. eski asker, malül
gazi olduğunu.. ondan mutlak sosyal,ulusal bir in-
lıilip doğacağını biliı, sezerler. Gençtir, otuz
altı yaşmdadır; heyecan §açınayı, donuk mizaç-
ları bile ateşe veımeyi.. herlıeslere kendilerini
muhakkak zafere götüreceği ümidini aşılamayı
bilir...

Bir halk lıııreketi:

§eİ ecilere
de mal olan bir ta m

r ideal gören işçiler,
,ının çoğunun faşistlikte
zürra, talebe, fakir hatk

tıbakasından teşekküt etdlği bir vakıadır. Faşiıt-
liğin seımayeyi tıhlıimden başka bir gayesi ol-
madığı da ayni derecede yanlıştır. Faşiıtliği ıağ-
cı, muhafazakir bir harekct saymak da yanlıştır,

kara cömlekliıer ihıiıaıı - 3

rın



_34_

Faşistlik ıo salihı aıar bir halk
dir

olarak
isbat eder. Fa

Bunu yap
,juvalaşmış sosyalistlerin mem-

leketlerini görenek belisından kurtaramayacalıla-
rrna ve bu hiide de işi bolşevikliğe dökecekle-
rine kanaat etmişlerdir.Bu son şık faşiıtliğin litin
duygularına bir türlü uygun gelmemiştir. Fakat
bu hAl paıtilerini ileriye götürecek so§yal, daha
iyi bir teşekkül aramalıtan alıkoymaz.

Artılr herJtaıafa lıol atmış bulunan faşistlilı
fikri için tarihde bir misal kıymetini tutacak olan
en orijinal, en minalı nümayişlerden biri Dalmia
orevidir.
min'de F

aıtınıo 17 inci nu
a8ı rta

O zaman işçiler faşist önderler tarafından ileıi
ıürülen bir teklifi kabul edeıler: Fabrilıayı kapa,
tarak lrollaıını lravuşturup duracaklarına..makiıe-
leri lrıııp paıçalayacalılarına fabrikanın üstüne
bir bayrak çekcrr-idareyi dileLlerini lıalıule mec-
bur bırakmalı üzere - kendileri işletmeye koyu-
lurlar. Faşistleıi tutmaıı alrla gelmek ihti,
mıli olmayan, eşki meb'uslardan olup Fra.n-
sa'ya lııçmış bulunan Silvio Tranten *İtalya'nın

başına gelenler,, işimli eseıinde bu hidiseden bah-
gederken :

5u e yok ki bu

-

hareketleriyle Avrupa'da yara-



DJ
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ilk oldular
der.

İşin ehemmiyeti grevcilerin daveti üzerine o
zanıan Dalmin'e giden Müıolini'nin nutku ile de
anlaşılır:

"Bedenimizi, aklımızı valıfetdiğimiz dört
yıl süren koılıunç ve muzaffer harpden ıonra
halkın yine eski yollara mı dölıüleceğini, yoksı
yeni bir ietikamet mi alacağını kendi lıeıdimden
çok Lereler soıdum.Dalmin bunlara bir cevap oldu.,

"Sizin şu hareketinizde lıökleşen mefhum açık
ve berraktır ; onuıı sebepleıi kararlaşdırdığınız
programda çizilıaiştir. Siz sınıf endişesiyle yürü-
dünüz, fakat ayni zamanda milleti de unutmadı-
nız. Siz ltalya hallıını ileri ıüıdünüz, yokıa haı-
ıen kendi ıınıf derdinizi gütoediniı. Şayet yat-
nız gınıf kaygııı ile grev yapta idiniz cıki mo-
dayı kovalar, menfi ve yakıp yıkıcı bir iş yapar-
dınız. Fakat siz bütün milletio menfaatlcıini de
gözlerinizin önünden ayırmadınız. Ortaya istih.
sali durdurmayaD yarahcı bir grev çıkardınız.
Uğurunda çaıpıştığınız,uğuı unda aıanızdan 5(X),000
can kurban verdiğiniz milletinizi hiçe sayanaz-
dınız. Böyle fedaililr göıteren bir millet lıen-
dini unutamaz, çünkü o şanlı ve muzaffer bir
varlıhtıı.,,

"Siz, hayır, soıyaliıt cdebiyatının nutlılr yıp- .

raDmış'göıüş ve aniatış şekillerinin hilifını ola.
rak öyle fakiı,iciz, kııık bir vaılık dcğilıiniz; ıiz
tam yaratıcı kuvvetlerıiniz. Ve ıizc haı olan,
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bu itibar ile de takınmak, taşımak dileğinde
bulunduğunuz bu vasfınıza dayanaralı fabrika,
tezgih sahipleriyle aynı müsavi hukulıu fiilen de

elde etmek için ayak diriyorsunuz, Bunlardan '

bazılarına ve hele son dört yıl içinde dünyada 
J

doğup yerleşen iokılApları bilmeyenlere eslri fab,|

rika ve tezgih sahibinin pis, kötü siması ye,|

rini, senayiden kcndisini muhtaç olduğu şeyleri|
de isteyebilecek, falıat servetin diğer yaratıcıla,l
,ro" p"y olarak sefatet ve ıztırap sunmayacak|

6lan dürüıt senayi lideılerine terketmeşi lüzumu,|

)

l

nu öğreteceksiniz.,
"Pıoleterya'nın istilıbali bir irade ve lıabiliyet

mes'elesidir; fakat yalnız irade veya yalnız ka,
biliyet değil*
elesidir. Si, kİİ'İlİİrl siyasal o-yunlar tuzağından

fffirrr, milli bayrağın altındiı bir eavaşa gir,
diniz, hayırlı bir iş gördünüz, Milli bayralr, bula,

şık bezi değitdir ; oi burjuazi veya burjuazinin
siyasal mümessilleri eliyle zaman zaman ezkaza

çamurlara düşüıülmüş olsa da lıutsiyeti yine üze,
rindedir 1 o binlerce ve bin|erce adamın fedailiği,
nio ,"-ridir. Onun uğuıunda İt"ly" yarımadasını
hürriyetine kavuşturmak ve biıleştirmek için ilk
hareketlerin başlangıcı olan l82l den ta l9l8 e

lradar §ayıya gelmez insanlar türlü türlü mıhru,
miyetler çelımişler, hapiılere atılmışlar, ipe çe,
kilmişleıdir. Doğru ve kudıal olan hukukunuz
için Üen sizinle beıaberim. İşleyen halk tabakaıı
ile, meçhul ıebeplere dayanarak kendinde halk
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tabakasııı temşil etmek hakirını tşthhüm eden-
leri daima birbirinden ayırt edecegİm. Yakın ve-
ya uzak olduğunu bilmediğim bir zamanda ıno.
dern cemiyetde egaşlı ödevleıi ellerinize alacak.
§ınız ; fakat ıizin bu gidişiniz burjualara veya
yarım buıjualara kendi oyunlarını oynamak içİn
bir vesile vermemelidir.,,

"Sizin için natıka iştir; kıslrıvralr Nusııs, ye-
hut hatti kızıl olduğu zaman bile müsama hayı
bilmeyen dın değildir.Bu vasfınız size daha §ıPer-
Ierde artılı mihnete, sefalete, ümitsizliğe veda
etmek ve ancak sevinç, gurur, yaradıcılık, ve §t-
nırlarının içinde de,
hür insan olmak hak

Harp desteleriııin

dışında da
kını mal e

teşekkülü :

hür bir vatanda
tmiştir.,

Müsoliai yeni siyasal bir kurum yapmaya ka.
rar verdiğini martın on sekizinde ilia edeı :

"Martın 23üıcü günü mukabilpaıti, yAniharp
ve desteleri kurumu kurulıcak ," b, kurum iki
tehlikeye karşı çıkacaktıı : Sağın y""llik ;ü;;;;:
Iığından, solun.yıkıcılığından algan tehlilıelere t,

O1un bütün İtalya'ya hitap edeln bu davetinu buşyüz kişi cevap verir.
Maıtın 2l inci güoü akşamı Popolo d'İ!alia'-

nın mer,kezinde 75 kişi toplanır, iliı deste vücu-
de gelir. Oracıkta 2l7 lh (l) para bırakılır.

Martın 2J üncü pazaı günü sabahı ıaat onda
l. - Lit : l,alyan irangı
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yine Milano'da Sen-§epiilkr meydanındı bir dai,
rede önceden yapılan ilin mucibince harp degte,
leri ilk defa toplanır, toplantıya l45 kişi gelmiş,
tir ve geleılcr araıında tecanüg yolıtuı : lçleıin,
de profesörler, zabitler, işçiler, gazeteciler, dok,
torlar, çiftçiler, milliciler ve sendikeliıtler vardır.
En geoiş hesapla yarım duzina kadaıı tanılmış
isimlerdir lıi, Marinetti bunların aıasrndadır.

Müsolini bir söylev verir. Teferruata girmeye
mahal yolrtur. Herkesçe malÜm olan esaslar lıii-
fidir: Mücıdeleci bir fikir ; haıbe dahili sosyal
neticeleıini verınek zarureti, sosyal ıizamın ye-
nileştirilmesi; eslıi muharipier ve müstahsiller-
den yeni bir rejim lrurulması, Rusya'da nazaıiye
itibaıiyle düşmüş olan bolşevikliğe karşı koymak.

«Fakat şayet burjuvazi bizde kendi menfaatine
siperler bulmak ümidinde ise aldanmaktadır.,,

Bu toplantı nihayet dört saat sürer. Genel
kurumun temelleri, usuller, müstacel işler hep
lıarar altına alınmıştır. Toplantıya gelmiş olan-
larıo çoğu vatanını seven, gözü pek adamlardır;
halbuki bir takımı toplantıdan çıkarken sarsılmış
bir haldedirler:

Hükimete karşı oloak, şiddetle ihtililci bu-
lunmak muhafazakirlığa da, soeyaliıtliğe de
.hasim olmak alanetleri, küçük tücarı, geıbest
meslek eıbabııı ürkütür ; bunlar soıyaliıt lideı.
leriüin ıar-hoşlulı. ııgıen palavralaıından daha çok
-lrar.şılarınaçıkan !u ifılltçılıgı korkunç üulurlar,
Milano'lu Jozef Prüdon b'u,ifrştçılarıgdeliler alayı,,
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halinde görür ve aıtık ıemtlerine uğramaktın
taoamea uzaklaşır, pencereıinin kapalı kepenk-
lcrinin arkagına çekilir ve blçaklarını boynunu
uıatm.ak üzere bolşeviklik gelinceye kadar bekler.

Ileride lıalkınmak bakımından pelı önemli olan
bu toplantı gerek o sıralarda Müsolini'nin bltlıln
bir adam olduğu dillere düşmüş olması dolayıııyle,
geıek lıızılların devamlı husumetleri, gerek nas,
yonalistlerin emniyetsizlilıleri ve anlaşmamazlğı
yüzünden telımil italyan matbuatı tarafından gükü,

net ile geçişdirilmiştir. Bütün gazeteler içinde
yalnız L'İdea Nazionale dir l(i, bu toplantıyı
yazmıştır.

Eflriıı saran lıaytsızlığa Müsolini hiddetten
köpürür, istikbale matuf bir feıyat koparır. Gcr,
çelr, ertesi gün ininde gazetcleri birer birer ka-
rıştırır. Bunların ıütunları başdan başa Almanya-
nın iç savaşları, Sovyetlerin fransız askerlerini
denize dökdüklerine dair Odesa havadisleıi, gü.
nün cinayet vak'aları, moda haberleri, sosyalist-
lerin sonu gelmez ııutukları ile dolu idi. Oıun
toplantısıoa, partisinin doğuşuna dıiı hiçbir sey.
ler yoktu. Bu hakikat önünde yazı magatının üs-
tiinü dolduıan yığın yığın açık gazeteleri iter. Bir
tanesini avucuna alıp buruşturur, top haline ko-
yarak karşıya duvara fırlatıı ve dişleıinin ara-
sından :

- gJ,%er_rg*,".. f..tr-do" b

Cdi. E"çt, ood"" bahışdıc ll -
Desteler kendilerine yavaş yayaş düzen ver-



-

|iler. Çolı kere ilıi üç lrişi bir deste teşt<ilinekifayet ediyordu. Nu 
- 

"hİ--o"r'- "rr, mahsul§onıa toplanır t
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mücahedeci bir lıafa vardır
m ışında

a u ur helebaşlangıçta faşistlik §avaş havasının hükmüaltındadır.
Genç nesillerin yetişmeşine daha vakit vardır 

1halbulıi saflar .r."İ.d" d;ha o; ;di yaşlarındabir ço.k _gönüllü görülür. Nlhayet lİendileıini gös-termct_ üzere faşistleı nisanda patlak veren kar.gaşalılılar arasında ayın tam on beşinci günü
Ayqnti idarehanesine çullanır ve balkona siyahbayralılarını çekerlcr. Sosyalistler---bu nezalıeti
Popolo_ d'İtalia'ya iade etmek tehlikesini gözealamazlar. Gerçe faşistler sayıca 

- 
İ"otl, pek aziseleı de gene bir lıorlru ilka etmekİe ve bu hal

t.::d.ib:i"l _korumatrtadır. Br"d;;-;"şka Popolod'Ita]ia'da böyle teşebbüsleri durdurmaya elve-recelı mıIıtarda bomba, hambara ,".dr....

Destelerin prlpronıı :

Ağustosun yirmi sekizinde italyan faşizmipıogıamı olarak şu neşredilmişdir :

Italyanlar !

. .Nukule lıarşı olmak, hall«ı aldatıcı olmamakbalrımlaıınıdan.. ihtitalci h", d;İü;;rafeleri at.Eası baLımından şiddetle yenilik t"r"rt"rr, tama-
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men ltalyan bir harelıetin ulusal prograını şudur:
İntllalcl §avaşın kıymetlendirilmesini her şey-

den ve herkesden üstün tutuyoruz.
İdori, adli, terbiyevi, istimart bütün diğer mes,

eleleri telımil işleri eline alacak yeni bir sınıfı
yaratacağımız zamana bıralııyoruz.

Bunun için şimdililr istediklerimiz şunlaıdır :

Polilika işleri hakkında :

A, Kadınlar için de nisbi temsil, intihap et-
mek ve olunmak halıları içinde olarak mahali
listelere göre lıur'a usuliyle umumi reiye müra-
caat olunmak;

B, Reiy verebilmek için en aşağı on sekiz
yaş, mebus olmak için en aşağı yirmi beş yaş
had olarak kabul edilmek;

C, Ayan kurumu kaldırılmak 1

D, Ilk işi devletin temel yasasını kurmak ola-
ralı üç yıl için ulusal bir kurum toplamak ;

E, Teşrii kuvvetleri ve nazır kuvvetini haiz
genel bir komiser seçmek üzere esnaf cemiyet-
leri ile fabrikalar tarafından işe, senayie, nalıli-
yata, sosyal sıhhatin korunmasına, münakalita,
ilih. dair ulusal kurumlar teşlıil edilmek.

Sosyal işler hokkında:

A, Bütün işçiler için günü sekiz ıaatten ibarot
tayan bir kanunu tezelden çıkarmak 1

B, Asgari ücıetleri tiyin etmelı ;

C, İşçileıin ve EüEes§illerinin senayiin fenni
işletme işlerine iştiıakini temin etmek,
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D, Ahlak ve fen bakımlarından liyakatleri gö-

rünmek şaıtıyle gene bu proleter teşkilata senayiin
ve umumi hizmetlerin idaresini vermel« ;

E, Şömendöferleri ve tekmil nakliyatı, senayii
çabuk ve tam olarak islih etmek ;

F, Bugün altmış beş olarak teklif edilen yaş
haddini elli beşe indirmek suretiyle maluliyet ve
ihtiyarlık sigorta kanunu projesini layık olduğu
surette tadil etmek.

Askert işler haltkında :

A, Aocak lıorunmak maksadıyle ltısa tilim
devreli ulusal bir milis kurmal< ;

B, Bütün ıilAh ve infilik maddeleri fabrika-
larını uluslaşdırnıak ;

C, Düoya medeniyetinin muslihane relıa-
betleri içinde italyan milletine hakiki değerini
verecelı ulusal bir dış siyaseti gütmelı...

Üg!,-sı:ı- !q!tg49._

A,Bütün servetlerin bir kısmının münsif bir suret-
te alınmasına uygun düşecek suıette sermaye üze-
rinden kuvvetli ve fevkalide bir müterakki vergi
tarhetmek;

B, Dini teşekküllerin bütün emvalini nıüsa,
dere, millet için büyült bir yük ve birkaç şahıs
için bir imtiyaz teşkil eden pislıoslukların va-
ridatını ilga etmek ;

CrHarp sırasında yapılan hükümete heı türlü mal

\
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verilmesi halıkındalıi kontratları tetlıik ile harp
kazançlarının yüzde seksenbeşini zap}etınek.

İtalyanlar t

İt"ly.o faşistliği, yaratnıak istedigi yeni ulusal
hayatta- büyük harp mihenginde kızıl dereceye
götürülüp öylece suya tutulmuş bulunan büy ük
ruhlara-daima daha çok kıymet vererelı devam
etmelı azmindedir.

Bütün italyanlaıı, müstahsil her sınıf ital,
yanlaıı zaten kendisi ihtllal nıayalaııoı
taşıyan büyük §avaşın neticelerine ve hakiki ma-
ııasrııa bağlamalı üzere, - girişilmeşi zaruıi olan
yeni çarpışmalara sürmelr için mukabil paıti
veya yüksek bir parti hiliode birleşik bulıın,
durmak ister.

Harp desteleri, yapılan bunca fedakirlıklarla
muzafferiyetlerinin italyanlara uluslar aıasında
hak etdikleıi yeri vermesini beklerler. Bu büyük
makeat uğuıunda herkesin harp desteleriıde bir
vazifeye girmesi elzemdir.

Fiuma:

Paris'de hariciye nezaretinde Orloj salonunda
ıulh konferansı kazanı kaynamaya başlar.

İt"ly" murahhas heyetiıe başkanlık eden başve, .

kil Ortando martın yedisinde hilafına kendisine ital,
yayı itilAf devletleri gaffında harbe sokmak için
l9l5deyapılan Londra muahedeşi hülıümleri icabı
Dılmaçya verilmediğinden konferansı terlreder.
Fakat memleketinde kimseyi memnun etmiş ol,
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maz: Na§yonalistlere göre çok az bir şey iıte,
miştir ; ıoıyalistlere göre igteklerinde pek ileri
gitmiştir. Haziranın yirmisinde kabineıi düşer.
Yeni lıabineyi kurar.

Temmuzun yedinci günü Fiunoa'da fransız ve
italyan askerleri arasında ağır hidiseler olur.
Uluslar arası tahkikat lıomiıyonu iehirden ital,
yan ye fransız askerlerinin uzaklaştırılmasına ve
şehire ingilizlerin bakmasına karar veıir.

İt"ly"o vatanperverleri İtalya'nın bu mühim
rtratejik şehir üzerindeki hukukuna rağmen Fiu,
ıDa'ğııı kendileri için ebeden kaybolmasından bel,
tıi de bihalıkın korkarlar.Vilıon'un,Klemanso'nuD,
Loit Corc'un sözlerinden şehirin Sırp , Hırvat,
Sloven t<rallığına veya milletler cemiyetinin ida,
ıesine verileceği açık suretde anlaşılır.

Resmen va'dolunan Dalmaçya kaçmıştır; l918
de kendi kendini italyan olarak ilin eden Fiuma'ya
dilter uzanmıştır. Bunlar karşısında ulusal kuvvet,
lerin görülür bir suretde uyanmasınr ve ulusal
ihtılal çapında ilk savaşın patlamasını mucip olan
hidiıe baş gösterir. Uyanış hareketinin hakiki
bir kahramanı, yirminci aşır ortasında Kondotiere
sergüzeştlerini yeniden yaşatır :

Fiuma'yı bıralııp çılıan ve Ronsi ismindeki
küçük lrasabada lıonaklayan italyan taburunun
zabitleri, o aralık oıdudan çıkıp Venedig'e çelıil,
miş olan büyülı şair d'Anonçio'nun yanıDa ko,
şarlar. Kısa şüren bir mülikatdan sonra şair
Ronşi !ıasabasına gitmeye karar verir ve eylülün
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on ilıinci gecesi Novar mızraklı alayı lıaymakam
üniforması üzerinde olarak vatan aşkile isyan
eden askerin başına geçeı ve ileıde d'Anonçio',
nun askerleri, faşist denecek olan arditeleri, gö,
nüllüleri toplar.

Maharetle uydurulan bir telefon aşlrerin na,
kli için Palmanova otomobil parkından kırk hafif
otomobil ile dolu seyyar saranıçları asilerin €nr,
rine geçirir; ayni zabitlergene birtakım dolaplarla
altı tane de zırhlı otomobil elde ederler. Bu su
retle şair Fiuma'ya girer, kapanır ve kendisioi
oranın lrumandanı ilAn eder.

Paıis sulh konferansına, Roma hülıümetine
ve bütün dünyaya bu çorap örülür.

Ayın on sekizinde Fiuma ahalisinde ve asker,
lere verdiği bir nutukta d'Anunçio açılı bir li
ıanla :

- Aslıer olan ben, gönüllü asker olan ben,
Fiuma'nın ilhakını ilin etmekle bütün gerçek İtal,
yan kavminin dileğine tercüman olduğumu sanı,
yorum !

der. Heyecana kapılan bir takım yeni yeni asker-
ler Vilson diplomasisini ve İtalyan hükümetinin
korkaklığını çiğneyerek koşup Fiuııa isyanına
katılırlar ki, bunlarıo arasında W2 inci piyade
alayını, Ruayal , Piemon'un beşinci suvari tabu-
runu, 28 inci istihkim bölügünü, yedinci dağ ba
taryasını 1 ıelıizinci siklist alayından bir müfıe-
zeyi, birçolr hücum bötülılerini, yeni arditileri,
yerleıini bırakıp yürüyen bir talıım zabitleri, bir.
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çok denizaltı şısörlerini ve bir hıva filosunu say,
mak caizdir.

İt"ly. baştenbaşa çallıanmaLtadır, heyecan
içindedir, bunlardan bir kısmı ulugal duygu,
Iarı olmayanlar, bir kısmı da arsıuluıal bir
tazyilıın gelmesinden lrorkanlardır lıi, her iki kı,
sım da d'Anunçio'nun yaptığının aleyhindedirler.

Fiuma üzerine yürüyüşten birgün evvel yan,
lan bir mektupla şaiı,in ne yapacağından Müso,
lini'ye malümat verilmiştir. Müsolini hidiseyi Po,
polo d'İtalya'da heyecanlı bir kalemle tasviı eder:
İtalya'nın .payltahtı Roma değil, Fiuma'dır;bizim hü-
k0metimiz bundan böyle Fiuma'dadır ; biz bundan

böyle ona itaat ediyoruz, der. Yine bu gazete Fi-
uma için para toplamıya başlar, bu büyük çapda
bir şeydir. Desteler, nasyonaliutler bu gidişi al,
lıışlar, memlelreti aslıerlerinvatancılığı hesabına
bir baştan obir başa heyecan içinde yaşatırlar.

Eylülün l8 inci günü amiral Kazanova zabit,
leri, deniz efradını d'Anunçio'dan ayırmair için
çalışir, beyhude! Nazıılar heyeti reisi Nit!.çnlgır
isi ilin eder ve ayın yirmi dördüncü günü yarım
asırdır toplanmamış olan hanedan şurasını davet
eder. İ1.1 keıe gizli toplantıda bulunduktan
sonra meb'uslar meclisi ayın yirmi dokuzun,
cu günü kabarmış bir vatan aşkı içindc Fiumal
nın itılyanlığını ilin edeı. Niti eıtesi günü mec,
lisi dağıtır.
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Biıinci teşrinde ilıi partinin lrongraları top,

lanır.
Harp sonu ilk sosyalist kongrası Bolonya'da

açılır. Buıada sosyalizm taktik ve doktrin ba.
kımlaırndan büyük bir buhran içindedir. Harp ve
bolşeviklik sebepleriyle muhtelif temayüller ara,
sında çarpışma ateşlidir.

Reformist'lerin başıııa İtalyanlarııı jtiresi sayı-
lan Türoti geçmiştir. Türati rus bolşevilılerinin,
macar lıomünistlerlnin, Bavyera spartalrist'lerinin
ıalgınlılılarından teessür dymuş,ye ni bir yola gir,
melı.. yeni bir ufuk açmak şevdasındadırl lıendini
mazur gösterecek bir ihtilil yapmalr..maskeli en
beıbat bir sosyaiizm kurmak derdindedir.

Uzlaşmayan Parti Serrati'nin başkanlığı altın,
dadır. Komüniıt temayüllere tam bir ihtilöl yap,
mak kararını saklamadığını teılim etmelı lazımdır.
Eşya ve insan karşısına her ne lıarşı çılıaısa hepsini
yıkarak, vuraralr silmek suretiyle herşeyi altüst
etmelı davasındadr.. İti yıl sonra koııünist par-
tisini doğaıacak olan unsurların topluluğu bu gü.
rültülü kongrada göze çarpar.

Birinci teşrinin dokuzunda Floranşa'da ital.
yan harp destelerinin ilk lıongrası toplanır ; bu
mütevazidir, fakat başka bir tesir yapar.

Bir kere zaptiitapt mükemmeldir ; gençlilı ve
gelişme ateşleriyle yanar, nihayet yeni lrav.
ranmış bir imanın heyecanlariyle çalkanır.
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Destelerin genel katibi Humbert Pasello ra,
porunda destelerin sayısı maıt ayında ancak 37

iken o sııada l37 ye çıktığını bildirir. Altmış iki
deste de kurulmalı yolundadır.Mensuplarrıı §ayt§ı

altı ay içinde20,395 e çıkmıştır, halbuki ıosyalist
partisi mensupları 80,000 dir.

Müsolini :

_Bizfaşistlerın evvelden kurulmuş bir tarika,
tımız yolıtur. Monarşist veya cümhuriyetçi bir
hurafeye bağlı değiliz.
der. Kongra ideta dindarane bir vecid içinde ni,
hayet buluı.

{r:!!g!!g!yg,
Bir taraftan Fiuma'da gösterilen hamaset eşe,

ri naıyonal uosurlar arasına vecid ve hevecan
salar, diğer taraftan Bavyera'da Sovyetlerin düş,

mesi ve Macaristan'da komünistlerin Terrörleri
sosyalistleri çileden çılrarır.

Bu ikisi aıasında vazifeleri huzurunda titreyen
bir hükümet her türlü ulusal iddialara karşı yıl,
dırna propagandasına dölıülür, her türlü feragat,
lere müntehi müfrit bir sulh ,/e şükün iliu eder,

Solların lıoalsiyonu sayesinde lıendini cümhur
reisi gören başvekil Niti sosyalist demagojisine
tayanmakla beraber artık başlıanlık makamını
bırakmayacak olan tam bir ihtilile cevap ver,

mekten lıoıkar.
İntihabat bu usil içinde geçer, Muhtelif buı,



-
-49_

juva partilerin tutdukları cem'an üç milyon ıeiye
mukabil kızıllar iki ınilyon reiy alırlar.

Sayı ve vesaitçe henüz pek zayıf olan deste,
ler umulduğundan fazla ezilirler. Milino'da Fa-
şist bloku belki de Fiuma ulusal kurumu tara,
fından Müıolini'nin namzetliği reşmen tutulması ne-
ticeıi olaralr sosyalistlere veı,ilen 70,000 reiye kar,
şı ancak 4657 ıeiy alırlar. Lombardiya'ııın mer,
kezinde bir sosyalist alayı büyük bir gürültü ile
Venedilı meydanından geçer, öıünde bir tabut
götürülmektedir; tabutun üzerinde Mügolini iı-
mi yazılıdır. Herlıes avazı çıktığı lıadar bağıra,
rakz "Allah taksiralını affetsin !,, der.

Göya Müsolini'nin cesedi götürülür, Neviglio
sularınz atılır.

Bu suretle Müsolini intihabatda hem de bü,
yük çapda gürültüleıle düşer,fakat hasımleri ken,
dinden hili korkmaktadır. Ortaya nagehan mu-
tantan bir mucize atmaıından üıkülür. o sıııda
polis gelir, Popolo d'İtaüa idarehancsine girer,
Müsolini'yi alır, iki gün tevkif eder. Dini ve sos,
yal bir haıelıet hilinde, demagoji ile yüklü, tec,
rübesiz, becerllııiz, tuhaf tuhaf unsurlaıdan nü,
rekkep, şiddetden uysallığa kadar gidip her viliyet,
dc yeni ıenk gösteıen halkçılar pırtisi büyük bir
Larırıızlılr doğurur. Ortaya birden çıkan bu paıti,
üzerine aldığı sayığız vazifelcriı yükü ılhnda
"paılinentoda zattn eksil( olmayan keşmekeşe
yeıil,erinikatoık suretiylc muhtelif eiyaıetler

Karı CömleLliler lhıilili - 4
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arasında ıallanacakt yeni mecliıe 156 sosya-
liıt, lü) halkçı, 30 ıbdikal, 8 cümhuriyetçi, 2n
libeıal ıeçilmiş bulunuı.

Ortaya ihtililin müeııişan meclisi çıkmış gi.
bidir. Monteçitorio'da yapılan ilk toplantıda lıı.
zıllar zaferleriyle oa'ıhoş bir haldedir.

Birinci kinunun ikinci günü buluvarlarda
soıyaliıt mebuslar afaneye uyarak yemin ede-
celılerini, fakat bunı1 ancak bir an'ane oyuncağı
saydıIılarını ve işe başlamış olmak içio yapacak-
larını ve bu merasimin ,ilerde kaldırılması için
bir takrır hazırlandıklarınr, söyleıler.

Celse açılınca an'ine mucibince lrral nutkunu
irada başlamadan sosyalistler lıralın ve hanedanı,
nın muvaceheginde hep biı ağızdan kızıl sanca?
neşidesini okuılaı. Orta mebuslarİ lıoılıup §u§ar.
Ancak bazı nasyonalistler protesto eder. Neşide
biter bitmez sosyalictler,lıralın nutkunu dinleme,
mek üzeıe hep birlikte kalkıp salonu bııakır,
çıkaılaı.

Alrşamı bir taraftan ihtllal şarlııları çağırarak
dolaşan sosyalist mcbuslaıla mensupları, diğeı ta.
raftan polis ve nasyonalistler arasında çaıp!şma.
lar olur. O rırada kızıl mebuslardan Ser.rali,
Barberiı, Romita, Vella, Muraıi yaralanaiı be-
relenenler aracında bulunurtar,

Biıinci kinunun üçüncü günü bütün İtalya'da
genel gıev ilöo edilir. Nitti asayişi koıumak, ih-
tililşarkılarını suşduımak gibi vazifeleriıden
başka bir şey yapmamış olan bir tahıp Ecmur-
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aııl işlerinden atmak suıetiylc Joıyalistleri meın-
nun etmeğe kalkar. Bu hareket sosyalistleri tabii
olarak daha çolı azdırmaya yarar.

Karışıklıklar artar ve ağırlaşır. Bu arada
Roma'da Elrsedr meydanında; Milano'da Turen-
de; Bolonya'da, Aleksandri'de, Napoli'de, Cene-
va'da bir takım kimseler vuıulur, ölür. Mantu'da
iıyan başlar. 72 inci piyade alayı lıışlası basılır,
bir çavuş öldürülür. Hapisanelere hücum edilerek
mahpuslar lroyverilir. Bir silihçı düLkinı yağma
ediliı ve faşist olan sahibi öldürülür, dülıkin ya-
kılır.

Milano'da kızıl bayraklar taşıyan lıümcler
şehrin ortasında rastladıkları zabitleıi öldürerek
solrakları dolaşır, askerler rövolver ile karşılanır,
bir mülizım ve onbir nefer bir hamlede yara-
lanır. Bunlardan Koıdelı iıminde biri yaıaıının
ağır olduğunu anlayarak ölümünün annesine mü.
nasip suretle anlatılmasını diler ve "Yandığım
bir şey var§a italyan elile ölmeLligimdir, der.

Türen'de zabitleı ayıı ayıı hücuma uğıar,
lıendilerini rövolver ile müdafaa mecburiyetinde
kalırlar. Bir takım lrızıllar fen fakültesi talebesini
fakülte lıapısındı belılerler ve hadieri va}sa
Yaşaşın. İtalyal diye bağırmalarını söylerler.

Talcbeden Perino Delpiano isninde bıri heışeyi
göze alır ve avazı çıktığı lıadaı"Yaşaıınİtalyarni,
dasını koyuverir. Kızıllar derakap gencin etrıfını
Luşatır ve biı brovning kuışuniyle canını alınıılar.

Bütün büyülr şehiıler talebeıi bu cinayeti pıo-
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tccto malıınııda günlcrce nekteblcrc dcvın et-
mczler.

l9l9 keşnekcş yılı bu suretle İtılya'dı cn bü-
yük kııışıklıklar içinde biter.
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1920, Kızıl yıl
İçerde Anarşi.

Marlıs hareketleıi l$X) de alabildiğine kaba.
rır, taşar: ve günün liberal denilen hükünetin
son derece çüıülılüğünü meydana ataı. Zateı
bu liberal tibirinin kıymeti de çolı ıöz götü-
rür. Hükimet parlimentoda paıti oyunlarına
dayandığından otoriteye müteallik her tedhir bir
takım hoşnutsuzluklar doğurur, bu hoşnuteuz.
luklar mecliste gürültülere meydan verir ve hü-
kümetin lruvvetini büsbütün sarsar.

Sosyailstler meb'uslarının sayısıyle, arkaların-
dan sürülıledikleri halk tabakalarıyle ve nihayet
Moskova'nın Berlin'de ve Budapeşte'de partiyi
kaybetmek neticeıinde ıtalya'ya akan paralariyle
besli ve kudretli bulunur.
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O ıırada Kapoıetto hezimeti hakkında yüıü-
tülen tıhkikat socyalistler tarafıodan açıktan açı.
ğa siyasal gayelere yaraı bir hile lıonur.

Marksizm hükümetin ve milletin mimaıi bün-
yesini zayıflatmak üzere grevlere.. ulusal ve aıst-
ulusal, mıntakavi,sendilral ve tek tek teşebbüslere
müteallik grevlere kermi verir. Herşey kolları
durdurmaya vesilediı. Harp 8onu yıllarında
grevlerin sıyıCı.1920 de en yüksek olarak sena-
yide l88l e vırıi.Aynı yıl içindeziraatte2O0grev
patlak veriı. ılçıide görüleceği üzere bu adet de
hakikate tekıbül etmelıten uzaktır ve lıarışıklık
tarlalarda, köylerde de müstemir bulunur.

Nakliyat işteri tabii bir halde yürümez.
Tramvaylar yollar ortasında bıralıılır. Şömen-

döfeılerde ürlıüntü ver€n gecilımeler olur. Yol-
cular bir çok yerlerde bir trenin yük arabasın-
dau ötekinin yülı arabasına eşyalarını sırtla-
rında ve işçilerin müstehzi balıışlaıı altında ken.
dileri taşımaya mecbur kalırlar.

Grev ilin edilmiş bir mıntakadan gelip ge.
çeceği duyulunca, tren zaınaD zaman kurşunla
karşılanır. ltteseli ikinci teşrinin onuncu günü
Bolony - Plezano sür'at lıatarının camları böylece
kurşunlar yemişdir. Sabotaj günün işdir. Hazi-
ranın t9 uncu günü Milan - Plezano sür'at katarı
l50 kilometreden ibaret yolunda isteye isteye
yanlış verilen işaretlerle tam on defa durdurul-
muştur.

Şehirlerde birgün gaz yoktur, eıtesi gün
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elektrik yoktur, üçüncü gün su yoktur. Bazen de
herşey biıden silinir,. yok olur. Meıeli nisanın
üçüncü günü Triyeıte'de belediye Hzmetleri eyvel.
den haber veriimekıizin hep birden tatil edilmiş..
şehir biıden §usuz, elektriksiz, gaııız kalmış..
tıamvaylar sokalı ortalarında tesadüfen bulun.
dulıları yeılerde yüzüstü bırakılmıştıı.

Telefon, telgraf işlerse şaşılacak şeydiı, çünkü
tabii hal ya merkezlerde grev olduğundau; yahud
direkler al aşağı edildiğinden, yahud da teller
kesildiginden işlememekdir.

Temmuzun otuzbirinci günü Napoli limanı
lıapanmıştır. Müteaddid Trans'atlantikleı rıhtım.
dan ayrılamazlar.

Büyük, medeni bir ülkenin bukadar kolay-
lıkla böyle bozulması.. şunun bunun keyfine tibi
bir hale düşmeıi akılların ürlrmeden alabileceği
bir şey değildir.

!*gU:!:yJy:J!!y§gY:
Zabitler, zabit namzetleri ve nişan almış efrat

aleyhine, hatta haıp malilleri aleyhine ideta in-
§an ayına çıkılmış gibi kanlı, vahşi bir alıın baş
gösteıir.

Daha l9l9 yılı ıonlarında ağır hadiseleı pat-
Iak veıir. Birinci kinunun ikinci giinü Türen is-
yanları ııraıında iki yüzbaşı, altı mülizım yara-
lanır. Ertesi giinü Paleokapa . meydanında ıokak
ortasında hücumı uğrayan biıkaç zabit kendile,
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ıini ıevolverleılc müdafaa mecbuıiyetinde kalır.
lar. Ayın döıdünde ilıi zabitin başlarından şıplıa-
lııı zorla alınır.

1920 de tahrikler, ıokaklarda tecavüzler, kal-
dırın üstüode itip kokmaklar idet gibi bir hal
olur. Eski muhaıibleıin madalyalarının üstüne
tükürülür.

Nisanın sekizinci günü Empoli'de bir zabit
bir işçinin hakaret ve hücumuna uğrar ; zabit
kendini korur ve işçiyi yaralar. Fakat onun ar-
kasından başka işçiler peyda olur ve zabiti fena
bir hıle sokmaya kalktıklarından zabit kaçar,
bir kunduıacı mağazaıına sokulur, işçiler oraya
alıar, zabiti ıevglverlerle çatı arasına lıadar
kovalaılar, zıbit oıada dört kurşun yeı ve ağır
bir yara alarak yıkılır.

Ayın yirmi beşinde Floransa yakınlarında Ta-
varnüzze'de sosyaliıtler iki zabiti döğer ve üni,
formalarını parçalaılar.

Mayısın dokuzunda gene Floransa yakınlarında
Galuzzo'da bir zabit alııi bir tesadüf neticesi
olaıak soıyalistleıin şenlik yaptıkları bir yerden
geçer, hakarete uğrar ve yaralanır. Mayısın yirmi
beşinci günü Ankona'da geneıal Y"r.i:y6-,löpa'
atılır. Haziranın yedinci günü Milano'da Poıtı
Vittoria'da mülizım Saragozza'nın etrafını .bir
takım yoldaşlar alır, apoletleıi yolunur. 8 ağus-
toşta Bibbiana'da kızıllar miralay Alfred Sarraki'-
yi yumrukla, tokatla fena bir surette ıslatırlar.
20 Temmuzda Tüıen'de ıosyaliıtler mülizım
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Bodo'yu yaralar ve elinden bisiLletini, revolverini
alıılaı. Aynı gün Velperga Kalüzo yoiu üzerinde
diğer bir mülizım yaralanır. Temmuzun yirmi
ilıiginde Venedilr'te iki zabit yaralanıı.

Nihayet hükünet tedbirler alır : Bir te'mim neş,
redeıek zabitleıe sivil giyinmelerini ehemmiyetle
tavıiye eder t.

Milli bayramlar artık tutulmaz l ltalya'nın iti,
laf devletleri saffında harbe giıdiği tarihe tesa,
düf eden mayısın 2{ üacü gün reımi binalır do,
natılanaz.Mektepliler için,falıülte talebeleri için o
gün bayram sayılamaz. İtalya'da haziranın altıncı
günü pek ziyade sayılan bir bayramdır,adına Temel
yasası bayramı denir. O gün yapıloası idet olan
askeri geçit resimleri ilk defa olaralı yapılanaz.
Gizlice kışlalar içinde merasimle ilıtifa olunur.

Harp nişanlaıını veya h.arp malülü alioetle,
rini taşımak tehlikelidir. Iliğe, yakaya soıyalist
partisindea başka bir partiye intisabı gösterir bir
işaıet takmak tokat, sopa davet etmek.. revol,
vere göğüs .açmak demektir.

Grevlere lıarşı nizam ve intizamı korumak
malrsadıyle ihdas edilen şervisleıi boğmak, daha
doğruıu ünifoımaya gayz ve lıin eseri olmak
üzere o yıl zaten tamamen bozgun bir hilde
bulunan şimendifer memurları aslıeıi trenleri
durdururlar. Nisanın onbeşinci günü Türen'e 23t
inci alayı götüren bir tren Livurna'da alıkonur.
Hükümet alay efıadını bir ticaret gemisiyle taşı,
mak ister. Gemiciler gemiyi kaldırmaz. Buıun
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üzerine alay Duilio zırhlısıaa bindirilir. Fakat
aiayın gelişi bu eefeı de §ampierdarana'da umu-
mi bir grev yapılmasına sebep olur. Hag muha-
faza alayları da aynı tilie uğıaılar.

Ayın onsekizinde Piz'de bir müfreze asker
Piombina'ya trenle gidemez, kamyonlarla cevk
edilmeleri lizım gelir,

Bes mayısta Livurna'ya giden bir tren Ceno-
va yakınında Brinyol'da saatlerce tutulur, çünkü
içinde hassa alayına meıısup askerler vardır,ne-
den sonra tren yoluna gider, fakat aıkerleıi ta-
şıyyan vagon yol üzerinde bırakılmıştır. Hazira-
nın on ikigidde Vercelli'de bir tren, içinde iıtih"
kAm askerleri bulunan vagonları bıralrmadan yo.
luna gidemez.. 28 haziranda Treviz'de, 10 hazi.
randa Piz'de illı önce binmeleıine göz yumulan
aslıerler tıenden inrneye ve yolun alt tarafını yü-
riiyerelr gitmeye mecbur kalırlar,Zabitler işçileri va-
zifeye şürükleyemez olur,zaten hiçbir valr'aya mey-
dan verınemek için hülıümetden emirier almışlardİr.

Kızıl günler

l920de hergün çarpışmalarle, boğuşmalarla ge-
çen bu devıede bazı güaler çok kanlı olmuş ve
o günlere kızıl günler adı verilmiştir.

Fabrikaların silih lıuvvetiyle işgal edildiği,ih.
tililin en ziyade kaynadığı eylülün ilk ondokuz
günü haricinde Angona, Viarejio, Livurna, Mila.
no, Bolonya kanlı hidiseleri unutulur şeyler de-
gııdır.

L-..
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Ansona, 25-27 haıiı Bo\eviklige kazanı.
lan askerler ayın yirmi beşinci gecesi Villarey
lıışlasının kapılaıını ihtililcileıe açaılar ; zabitleı
tevlrif olunur, Lışla da lıapatılır; pencereleıe.,
lrapılara mitralyozlar yerleştiıilir. Halkın kımıl.
danmak istidadını kırmalı üzeıe şehiıin içinde
nıitralyözlu yedi otomobil dolaşır. Ninhi
bışlası ve bir silihcı mağazası basılır, eilihlar
yağma olunur.

Ayın yirmi altısında şehirde ihtilal hikimdir,
grev umumidir. Ayın yirmi yedisinde harelretin
olduğu yerde kaldığı ve güıiin .galiplerinin mu"
haşara altına düştükleri anlaşılır.

Kara bir hidise bu ifrat günlerini ayrıca le-
lıeler. Üzerine ınitralyöz kurulu bir kamyona bi-
nen isiler şehirin kenarından geçınekte olın biı
trene içindelıi askerleri indirmek üzere dur işa-
reti verirler. Tren geçer. Asiler mitralyözle ateş
açaılarraltı yolcu ölür,otuz kişi yıralanır. Kurban.
laı arasındaçocuklaı, kadrnlar, ihtiyaılar di var.
dır... Ansona'da bu üç giın T2lıişinin ölümüne,
yüz beşinin yaıalanmasına mal olur.

Viareggio ve Livurno, 2-4 mayıı.- Viaıeggio'-
da futbol oyununda bir Karabiniye, hakemi
vurur. Bunun üzeıine ıosyalistler kaıabiniyelerin
üzerine saldırır, silahları yağma eder, askerlerin
şilAhlaıını alır, lıışlalaıını ateşe verirler. O aralık
I-ük'den bir kamyon asker çıkagelir. Sosyalistler
Lamyonun etrafını alırriçindeki çavuşu yaralar,as-
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kcrierin silihlarını toplar, arabayı ateşe veıir,
Şehıin lıapısında ıiperler kazılır. Ayın üçüncü
ve dördüncü günü bir çolı hidiseler çıkar, ayın
beşinci günü asker vaziyete hikim olur.

Livuınada ayın üçünde Viareggio ile elbirliği
ederek ğrev patlar. Magazalar yağma, zabıtaya
hücum edilir. Karabiniyeleİden de,nümayişçiler-
den de birçok kişiler yaralanır. İki sosyalisl ölüı.
ayın altıncı günü bu iki ölünün cenazesi müna-
sebetiyle merasim yapılır. Meraıimin zaptiiraptı-
na zabita değil, kızıl muhafızlar nezaret eder.

^\Lilan, 12-25 haziıan. - Ayın yirmi ikiıinde
bir grevci alayı karabiniyelerle çarpışıı, iki taraf
da ateş açar. Vetvele geceye kadaı sürer. Altı
lıişi ölür.

Eıtesi gün genel grev olur. Hidiseler tekrar
alevİeniı, Jozef isminde bir kaıabioiyenin olümü
yürekler paralayacak bir hnl teşlıil eder. Adam.

_ cağ:z daima kalabalık olan Loreto semtinden
grevciler arasından geçiyormuş.Üzerine çullanırlar,
rilihlaıını isteyerek omuzundaki lıısa tüfengi çelrer-
leı.O karşr koyar.Yüzüne inen bir bıçak çenesini
çenter. Ateş eder, mütecavizlerden birini öldü
ıür, beşini yaralar. Fakat etrafı alınmıştır, itilip
kalıılmaktadır. Biıkaç revolver birden pailar.
Adamcağız birçok kan kaybeder, lıurşunu kalma-
mıştır, oıacıkta bir çeşmeye ıığınmak iıter. 8iı
adırı atar. Ense kökünde bir ıevolyer daha pat-
lar, işi biter. Tüfenginin dipçiği ile kafaşı ezilir.

--!
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Polis cesedi kaldırdığı zanan ölünün yüzük ta-
şıyan paımaklarının kopaııldİğı görülür.

Ayın ylımi dördünde gene grev olur. Işsiz
alayı kendilerine bir meşgale araı, çatacak yer
bulmak derdindedirler.

Ayın ?5 inde durum düzelir.
Bilinço 9 ölii, yüze yalrın yaralı vardır..

Bolonya, 2l ikioci teşrin. - İtalya'da orta
çağlara mahsuı tipilr fırka lıarışıklılıları havası
yaratan en lıanlı hadise bu aralık Bolonya'da
Acursio sarayındalıi mukateledir.

Bu İtalya'nın ecl(i haline.. orta çağlarda, 3aç
saça baş başa yaşayan küçük cümhuriyetlcr dev,
rine dönüş demekdi; o devire ki, içinde aileleı siyasi
nifaklar içinde birbirine düşmüş.. lıüçük şehirler
bile tefıikalara boğulmuş.. gurur, ıekabet, lıiuler,
siyasi ihtiıaılar en ağır cinayetler doğurmakta
bulunmuştur.Herşey satılır,hiyanet mübahdır,pusu
kuıulur, çelrilemiyen yaıalanır,öldüıülür.Bu, I'-loran-

§o'nın eski kanlıihtilillerinio..Gelflerin ve Jiblen
leıin.. Montegü Verone ve Kapulelerin.. Pistua
beyaz ve siyahlarının boğaztaşmalarının, delilik,
leıi yeni bir şekilde dirilip ayaklanmrş demelıtir.
Naıyonalizm okadar düıüıt, öyle tabii bir duy-
guya tekıbül eder ki, onu inkir edenleı bile
irsiyetc tebeiyet ederler ve italyan marlııçıları
oıtı çağların Venedik, Toskana, Liküri cünhu,
riyetleıi burjuvalaıını andırdüları halde, bolşevik,
leı Biıinci P€tro'nun, Biıinci Pol'in, Katcrina,
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nın.gidişlerini hatırlıtan uıullere revaç verirler.
lhinci teştinin 2l inci pazıı güoü için Bo,

lonya sosyaliıtleri belediye intihaplarındaki nu,
vaffakıyetleıioi kutlulamalı üzeıe ıovyet uıulle-
rini büyük çapta teeyit cden paılak bir nümayiş
hazıılarlaı.

Hava yüklüdür. Polis hiç olnazsa prensip ba-
kımından bir taraftan sosyalistleıce, diğer taraf
tan faşiıtleıce ve nasyonalistlerce hoş göıülmüş
bir program tutar ve merasimi bir vak'aya
meydan vermelısizin yürütmeğe çalışır.

Ögled"o sonra ilk saatlerde Bolonya işçi ma-
hallelerinden ve civaı köylerden akın alıın işçi.
ler ve lıöylüler sökün ederler ; bunlar da yeui
belcdiyınin işe başlaması münasebetiyle sosyalist
saltanatını aliıışlayacaklardır. Belediye dairesi it-
tihaz olunan Alıurgio §arayı meydanında lıöylü
çalgıcılar ihtilal havaları çalarlar. §aat onbeş
buçukta, partilerle polis arasındaki uyuşmalar
hilifına olarak sarayın pencereleıine biıçok kızıl
bayralı çekilir. Aynı zamabda sarayın bir pcnce-
resinden ayaklarında ve kuyıuklarında kırınızı
kurdeieler bağlı bir çok güveıcin uçurulur. Bu-
nun üzerine meydanda bulunan bir takım faşiıt-
ler protesto makamında vatan şaıkıları vG ez-
cümle Arditi neşidesini okumaya başlarlar. Kızıl
kalabalık lruvvetinden mutmain bir halde faşist.
lerin üzerleıine atıİıı, ıonradan tahkilrıtın ney,
danı çıkardığı veçhile ilk önce sosyalisüer tara-
fından bir silih patlaı. Saıaydan kızıliır faşiıtler
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üzerine hambara yağdırır. Faşistler revorverlerini
çeker, kendileıini müdafaaya lıoyulur.

Vuruşmaktan daha çok terennüme müstait bu.
lunan sosyalistler dağılır. Meydanda faşistler ile
bir iş görememekte olan zabıta memurları katır.
Sarayın pencerelerinden, lıöşe bucağından lıızıl
muhafızlar ateş etınekte devarn edeıler.

Bu sırada §arayın içinde başlangıç celscsi
açılmış ve sosyalist olan yeni belediye reisi se-
çilmiştir. ılk ateş sesleri ortalığı §arsrıca seçilmiş
olan sosyaliştler pencerelere hoşuşuı ve az evvel
şarlıılariyle meydanı dolduran taraftarlaıından
koca meydaııda e§er kalmadığını görüıler. ıçle-
ıinden biri az çok safvetle:

_ Eyvah, ordumuz kaçmış..
diye bağırır. Korlıu ve hiddetlerinden otuz üç
kızıl, azlığın, -faşistlerin ve nasyonalistlerin-on
iki lrişiden ibaret bulunan müntehapları üzerine
atılır. Biri haykırır :

- Katiller !.. Olan bitenden siz mes'ulsünüz.
Bir diğeıi:

- Aynı ikıbeti kendiniz bekleyiniz !

der.
Azlık müntehaplerinden biri olaa avukat Avig-

lio otuıduğu yerden kalkar, cebiaden ıevoiverini
çıkaııp ma§esının üstüne koyaı !

- İsterşeniz beni öldüıünüz, ben kimseye ateş
etmiyeceğim t

mulıabelesinde bulunur.
o ande gılonun muhtelif taraflarından arlık
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üyeleri üzerine kurşun boşanır. Bele diye mecli,
ıiıin yaa odaıında bulunan kızıl nuhafızlaz içc,
ıi dalmış ve şilihlarını boşaltmaya başlamışlar,
dır. Sosyalistliğe mütemayil olan belediye muha,
fızları işe karışmalıtan lıoçunur. Meydanda
patlayan ilk silihlar üzerine soıyaliıtlerin kapıl,
dıklaıı heyecan, faşistlerin verdiğl korLu, basim,
lerinin sayı vc kuvveti halıkında kızılların tama,
men gözleri kapaiı bulunmaıı azlık üyeleıinin
çoğunu muhaklrak bir ölümden kurtarır.

Bu guıetle'silih oyunu başlanasiyle durur.Fakat
lrurşunlar hassatcn Jül Jordani'yi arar. Bu adan
muharebede yaralanmış, bir bıcağını kaybetmiş,
tiı; bir çolı nişanlar almıştır ; büyük bir vatan,
perver, ateşli bir ruhdur ; halk tabakasından
olup zekisı ve çalışkanlığı sayeıinde baroda
önemli bir yer tutmuştur, Bolonya faşistleıinin
başında gelir. Sandalyasından kallımaz, birkaç
kurşun gelir, kendisini bulur. Yaralarının teıiri
ıltında arkadaşı Oviglio'ya:

- Evlitlarımı, lıarımı, anamı ıize emanet edi,
yorum.
diyerek yığılır.

Üyeterden Kolliva ağiı surette yıralanıı.
Biagi hafif bir yara alır. Katiller büyülı bir gü,
rültü içinde silinirler

Azlık üyeleri muhteryan verdilılcri aıkadaş,
lııının yanlarına koşarlar. Belediye ııuhafızlı,
rııdan hiçbiri Joıdani'yi bulunduğu kanapedeı
ılıp can çekişir bir halde iken ycıe yıtıımaya
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yanaşEazlar. Fakat onun kanı da boş yera ak-
naz. Bu cinayetin şuyuu üzerine İtalya'nın her
köşe bucağında birçok haıp mılülleri vc eıki
muhıribler aynı şuikagdın kendilerine lıarşı da
irtikip olunduğu telikkisinde bulunut ve koşup
faşist saflarını lıatılırlar.

Duyulmadılı fenalıklaıın yapılıbileceği köyler
yerli kızıl kurumlaıının keyfine kalmıştır. Bun-
laıın şefleıine hep Lenin deıiı. Bu aıada işlenen
kötillülıleıin liıteleıine payan verilemez. Biz
ulu orta bazı vakaları zilıredelim :

Nisanda l0 C00 soıyaliıt Rüvo di Puglia ha-
valisini işgal eder, yerleşir. Aynı hal San Vi-
tal mıntakaıında da baş gösterii. Haziranın 23'
ünde Türen civarında Salüzeıe'de 72 yaşlarında
bir köylü kızıllar terafından grev ıırasında çalı-
şırken görülür, orakla öldüıülür. Temmuzda Bari
viliyetinde soıyalist şefleıi yeni bir yol tutarlır :

Çiftçiler, ortalıcılar, toprak sahiplcri heıabına
yerlerinde zoıla herhangi bir iş tutmak ve dö-
nüp bunun ücretini aramak...

Joiı del Kolle de yüzelli rençber tarlalara
dığılır, kinscden bir enlr ve işaret alnımışlar-
dır, dilcdikleri yolda bir iş tutarlar ve döncr
gündclik iıterlcr. Tarlılaıının bu yolda istilisı
üzeıine donup kılan ycr ıahipleri bir çifliLtc

karı oömleıliıer İhtiıali - 5
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toplanıılar, yanlaıında av tüfenkleri vaıdır. Nü-
mayişçileri ateşle karşılarlar, 4 kişi ölür, 40 kişi
yaıalanır.Ertesi güo tarla sahiplerinden biriyle bir
çiftçi öldürülür.

Kastel Bosko'da temmuzda grev emrine ku
lak asılmayarak buğday döğülür. Gıevciler iş
üstüne gelir ve mültezimden (tazminat, olarak
biılıaç bin lir alırlar.

Temmuzda Piz vilAyetinde 3ü) grevci Alberti
çiftliğine girer, işleri durdurur, çiftlilı sahibinin
oğlunu ıehin alıı,babasından tazminat koparmadan
çocuğu bıralımai[ar. Ağustosda Ligüri'de lıızıllar
daha sade bir yol tutarlaı : Fiorenzüola'da Taşi
çiftliğlni, Kadeo'da değirmenleıi, zahire anbarla-
ıııı, Kastel San Jovani'de Fugolla çiftliğini ateşe
verirler.. 9 ağustosda Bolonya yalrınlarında Porto
Nuovo'da gıevciler, iş tutanların üzerine çulla.
nırlar, üç kişi ölür. Bolonya viliyetinde eylülün
on şekizinde iş borsası üzüm rnahsulünün musa-
deıesine lıarar verir. İmota'da biı köylü bu emri
dinlemiyeıek üzünleıini nakle lıalktığından kur-
şunlarla canı atınır. Ağustosta Medecina'da kİ"]f
birliğine girmediklerinden doiayı 6 işçi öldürülür,
iki işçi de ağıı surette yaralanır. Molinella'da
grevciler yanlarında bir takım kadınlaı da olduğu
halde bir çiftliği basar, bekçilerini öIdürürler.
Bunlaıdan biıinin kaınını bağcı bıçağıyle dcşcr,
içine buğday başağı doldurur ve cesedini şüıü}ı.
liyerek karısına götüıürlcr.

L



_67-

Şu gibi işler günlük vak'alaı ııraıına gir.
nişdir:

Haziıan ayında Stradella'da Negri isminde bir
çiftçi yağmuılar işlere mügait git4cdiğinden bir
rençberi kullanmaz, bu sebeple de gündelik ver-
mez. İşçi sosyalist birliginin kapısını çalar. Sa-
hibi içinde bulunmadığı bir ıırada üçyüz nüna-
yişçi çiftliğe ıaldırır,işgal eder,kaıı§ıı}ın gözü önün-
de adamcığrzın 6lıüzüni öldürerelı lıadını lrocası.
nın kullanmadığı rençbere yiımi beş lir vermeğe
tehditlerle cebrederler. Alay oradan gene hep
beraber çiftcinin akrabasından olup aynı yağmur
günü rençberine iş, vermemiş olan birine
gider, ondan da yirınibeş lir koparır, tevbih
malıamında birçok yemiş ağaçlarının daüarını
yolar, kümeslerde ne varıa yağma eder, çifcinin
onbeş yaşlarında olan ilıi lıızına ha!ıaretler edeı,
yüzleıine tükürür; çelriliıler.

Mayıs ayı içinde Veskovana'da hayvanlar su-
suz ve yemıiz bıralıılmış, ahırlaıın önüne nöbetci
konarak kimgeler yaklaşdııılmamışdır. Navaıa
havalisinde greve riayet edilmeci içia kızıl bir-
likleıi şefleıi sütçülerin avuçlarının lçine ıüt ıağ-
dıkları haide bozulacalı curette nıürelıkeple
bir damga vuruılaı.

Hemen her tarafta işçiler çiftçilerin elinden
maskara halinde biıeı iş lıunturatı lıoparır,
bunlann altına biçare kuıbanlara imzılarıı-
dan önce, 'kcndiligimizden ve lıcndi iıteğimiıle
imza edilmişdiı.,, kaydını Loyduıuılar.

L

ı
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Mahalli kızıl birliği talimıtını uygun olnaya,

ralr işci yerine harman makinesi kullandıklaıın,
dan dolayı Boli, Censelli iıminde iki çiftçiden
teıımuz ayı içinde yüz lir paıa cezagı alınır.
Köy Lenin'leıinin vahşet ve'şiddeti bazen akıl,
lara durgunlulı verecek bir deıeceye varır. Sın
Bartolomeo Bosko'da elde edilen bir veıika
eılıi muhaıiplerden Volt isminde birinin lıöylü,
ler arasınd a Vatan ve Hürriyet unvanlı bir ceni-
yet kuıması ve bunun çiftçiler arasında çabuk
bir surette serpilip gelişmesi üzerine kızıl birliği
bu adam ile kendind€n gonra gelen döıt nesli
aleyhine boykot ilin etmiş ve bunu onları açlık,
tan öldürecek surette şümuliyle tatbilr etmiştir.

Bir halde lrl, en büyük bir ihtiyaç halinde
bile Volta'ya kimıenin el uzatamaması mecbuıi
tutulmuştur.

l9X) senegi ziraat bilinçoıu yalnız Bolonya
viliyeti için mahsuliltta l22 milyonluk bir nok,
san vernişdir ki, bunun 50 milyonu lıuru ot,
26ti9 milyonu buğday, 2-5 milyonu piıinç ve 35
milyon üzümdendir, (l).

Bir taraftan çiftçi Debiogı Villanova del aebbo-
da rnuhtaç olduğu işçileri getirtebilmek lçin kızıl
birligine bin lir vermeğe mecbur olur; ötede
Bertazza kaıdeşler Ciocetta'da hiç muhtaç olma,
dıklırı işçilcre iş vermedikleri dolayııiyle genc

t. -Chioreo taraİından neşredilen'Fışııt İhtilaunln Tırlhl,
ıdlı eıerin lkinct clldi, t86 ıncı ııyiısından.
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kızıl birliğine iki bin lir tazminat vermeğe katlı,
nırlar.

Dört yıl süıen ve llD0de ağıılaşan köyleıdc,
kasabalarda tecavüz,kıtalryağma, lıahır, mahsulitı
tahribden ibaret bu gibi vak'alardan sonra faşiıt
ihtililinin de zorlu, kanlı ve şöylc böyle bir mu-
hakemeden §onra ölüm cezaları tatbilıe müntehi
olnasında şaşacalr bir şey olabilir mi ?

Fabrikaların işgoli:

1920 ağustoıunda italyan milleti harp sonu
tarihinin en facialı günlerini yaşaı. Bu, fabıilıala-
rın işçileı tarafında işgali devridir ki, aşağı yu,
karı bir ay sürer.

Ağustoı gonlarında iç durumu kalpleri sızlata,
cak biı haldedir. Harp, harp sonunuu ticareti ve
bunun maneviyatı yanlış igtilrametlere sürmesi,
grevler ve ıabutajlar,istihsale ve fikirlere 6ıız o,
lup tarlaları ve fıbıikaları ve idarehaneleri alt ügt
eden anaışi yüzünden-elronomi, nizam ve intiza-
mını kaybetmiştir. Bu lıör döğüşü içinde devlet
müdahaleden kaçınan liberal an'anclere bağlan,
mıştıı : Her şeyi oluruna bıralıır. Parlamento
ganlıi l6f ebeligi yeıidiı. Para gayrı müstakar ve
düşükdür. O sırada bütün Avrupa milletlerinin
görüp geçirdiği reziliıe ihtikir yüzünden geçin
bahalılığı çalışıb geçinenlerin mikul ye muhık
hoşnutıuzluğunu mucip olur.

Öte taraftan miden işçileıi birtiği ile fabrilra ga-

-
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hipleriyli birçok aylardanberi bir iş mukavelesi
yapmalı üzere müzakerededirler. Ağustosun 2.1'

inde patıonların bu müzakereleri bir türlü bitir,
mek niyetinde olmadıkları ve fabrikaları l«apa-
mayı düşündükleıi şayi olur. Bu lifdan ilıaret
bir şey midir ? Yoksa gerçek midiı ? Yoksa pat,
ronlar böylelikle ortaya bir göz dağı mı atmak
istemişlerdir ? Bilineınez. Ancak ayın 29'uncu
günü birlik fabrilralaıın işgali emrini verir.

Ertesi sabah fabrikaların işçiler tarafından iş,
gali başlar. İll. öo"" telefon hatlarını keserler ;

fabrikaları bagaı.. idare üyelerini, mühendisleri,
kadınlarınır,çoculılarını tutar, rehine olarak elle-
ıiode bulunduıurlar. Bacaların üstüne büyük kı
zıl bayraklagı çekilir. Şayet fabrikada o aralık
müdüıler bulunmamış ise bir lılzıl lrolu bunlarrn
e_v1_9liniJoıılır.

Meseli: Milano'da mösyö Picasso eylülün dör-
düncü günü ıevolverler tehdidi altında bunlar ta,
rafından tevkif edilir.

Türen'de hele Fiat, Lansia büyük otomobil
fabıilıalarİ]oı_n ve Siribiri, Bergunyan, Mişelen
tayyare fabıillalarının işgalı tamdır. Sıra işçilerin
bu fabrilıalara yeni yeni adlar talıarak meseli
Tureı'de Fiatla sovyet Fiat'ıadrnı vererek'eğlen,
melerine gelmişdir.

Cenova'da polis en önemli müesseseleri tuta,
bilmiştir. Eylülün ikisinde işçiler Odero tezgih-
larını hücum ile almak işterler. Nöbetçiler ateş
açar, işçiler gerilemeğe mecbur kalır, içlerinden
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iki lıişi ölmüş, birçokları da yaralanmıştır. Fakat
hükimet zaıf göıterir. Ateş eden nöbetçileri tev-
lıif eder ; hatta tezgihlardan askeri çıkartır. Bu
suretle Ligurya'nın büyük liınanı tersanelerine
işçi, kollarını sallayarak girer, havada kızıl
bayrakları dalgalanır ve isiler kızü bayrak aeşi.
desini olıuıken şelAma dururlar. Deniz işlerinin
kaynadığı yeıIer etrafına siperler kazılır. Limaı-
dalıi gemiler,. vapurlar abloka altına alınır, . heı
birine kızıl bayıak çekilir.

Bu guretle nakliyata güçlükler çıkarılııken
fabıilralara mütemadiyen eızak vagonları sevlr
edilir. '

Kıyam genel bir hal almıştır; sinai mıntalıa-
larda, yini bütün İtalya'da durum tamamen ihti-
16,1 içindedir. Küçük grevlerle ve günlülı hidiıe-
lerle bir teoriye kaynar bir hAl ile tutulan işçiler
selc iman ile katılır. İyi kötü teknik müdüılükler
lıurularak işçi, istihsali lıendi başına yüıütmeye
çalışır. Aynı zamanda bunlaıdan bir kısmı eilih
toplayarak müdafaa tertibatı hazırlar, fabrilıala,
rın bolunduğu semtlerde l«ol gezdirir, fabrilrala,
rın duvarlarıoa, kapılarına nöbetci dilıerler.

1920 de fabrikaları henüz çok olmayan Ro-
ma'da dahi Aper, Fatme, Focis, İsca vç_şoir-f,,i;
çok nüeıseseler işgal edilir. Soıyaliıtler ayın
yedisjnde eslıi vekiller heyeti reisi Nitt_i'nin bav,
,,, ol"o, Focis müessesesi direktör "" İffiErİdfiİ
Persico'yu da tevkif etmekten çekinnezler.

Napoli'de liman lrapatılıı. Principessa Mafalda

I
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nam traDsatlıntik yola çıkamaz. Cenuptaki fabri-
kalaıa hep el atılır.

Vcnedikte inşaat tezgihları, hatti tersane zap
tedilir. Spezia'da, Savon'da, Saleın'de, Paler-
mo'da tezgihlar hep işçi eline geçeı.

İşçiler insanı hayran eden bir iman bü.
tünlüğü ile iktisadiyatı ve ilrtisadiyatın amanıız
kanunlarını altüst etmeye çabalar. İçlerinden he.
meD en iyileri ise gerek nöbetciliğe, karakolculu-
ğa verdikleri ıaatleıle, gerek iıtihsalin intizam
ve vaşfını koıumak bakınından sarfetdikleri
emeklerle kendileriıi yıpratır.

Kadınlar eıkeklerine giyecek, yiyecek taşı-
mak ile meşgul olurlren şefler ne yapıyordu ?
Talıdirin şaşılacak bir hili olmak üzere sosyalist
paıtisinin kendiıine şef yaptığı profesöıler, zeı-
gin Limseler, küçük buıjualar vakıaların çok ge.
risinde kalmışlardır. Sendika hareketi çarçabuk
siyasal ve daha §oDıa ihtililci bir yola girmiştir.
Bu zavallı lıafalır hülıümet zelzelelerinde müt-
hiş iki şık karşısında lralmışlardır : Ya galebe
çalan ihtililcilerin hışin, çalik, hatalarla do[u
hayahna ram olmak... yahut mağlup düşen ih:
tililciler için hazulanmış canayarca biı tazyik,
menfa, zindan, ölüm ile lıaışılaşmak...

Bu hilde her zaman olduğu gibi en yüksek
ümit, en yükıelı fikir bir kongra toplamaya bağ-
lanır.

Nitekin ayın onundı ve onbiıinde bir koı-
gra toplanır ; herkes nazariyelere boğulur ; ke-

I
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limeleı iizeıinde durulur ; hıtipleı birbiriyle çaı-
pışıı, beligat yaıışı yapılır. Kongra herkeıi, ya-
hut kabil olduğu lsadar çok kişiyi memnun et-
mek için fabıikalaıın işgalinde devama karar
veıiı. Gayeyi, teşebbüsleıde işcileri kontrol usu-
lünü te'sis ile takyit eder, aıtık muvaffakıyet-
ıizlik kat'idiı.

Hükümet bunu iyice bilir; çünkü bu karışık.
lılılar arasında başvekil ne yapmıştır ? Ciolitti
tatillerini Barbonnes'de, doğduğu havalide geçi-
ıir. Kendiıi tam bir paılimento politikacısıdır:
Ferde arkasııdan oyunlar kurmalıta, valilere ti-
nimler yeğdırmalıta biıebirdir. Hiç bir işin üs-
tüne cepheden yürümez, hiç bir fenalığın kırşı-
ıına çıkmaz, küçük küçük tedbirlere baş vurur,
mnnisız tesviyeler[e gününü gün edeı, halkı dai-
pa hakir görür,hakkında şüpheler besler,içinden
çıkılmaz yollara sürer ve dönüp jandarmalarını
ve polislerini müdahale etdiıiı.

fşgaller aıtar.Milano'da işciler pnö Pireolli fabı
rilrasını, Türen'de kundura fabrikalarını zapteder-
ler. İşgal altına alınan semtleıde geceleri karan-
lıklar içinde zamau zaman gilihlar patlar. Kızıl
muhafız kolları biıbirinden ürkeı, yakından ge.

çen otomobillcre, başiarında şapka ile gelip ge.

çenlere ateş açılır. Ayın ön üçünde Türen'de Fiat
fabrikagı işçileri sovyet sikkesi basıp tedavüle
çıkarır.

Ayın on altışında Ciolitti hem senayi eıbtbının,
hem de işçilerin mümesıillerini çığırır ve ihtilAfhrı

-
.&
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kaldırmak ve işçileıin fabrikaları kontrol ıne-
celesini halletmek üzere bir komisyon yapar.

Halbuki işgal devam edeı.Fakat işçiler kendile-
rioin zorbılığa vurup dayandıkları zamandan itiba-
ren istihşalin düzelmedigini ve düzelmekten çok
uzak__ düşdüğünü görürler. Kömür ıtokları, esans-
lar birçok yeılerde azalmaya yüz tutar. Bazıla-
rının ihmali, bazılarının ifıat' hilinde gayıetkeş-
liği istihsalin hem intizaraını, hem de vaziyeti
bozmg.ştu1. Sonıa fabrikaların işgali daima karı.
şılı olan ve bütiin iktisadiyatını kaplayan sosyal
meşelenia başlı başına halli demek değildir;
ortayı bir sinirlilik tutar1 sarkıntılıklarıD, em-
val ve emlilıe saldııışların aıtışı bunun delilidir.
Ayın yirmi birinde ve yirmi ilıisinde polislerle
kızıl muhafızlar birbirine ateş açar. Ayın yirmi
ikisinde Türen'de fuIaldocio dölımehanesi yakınla-
rında isiler poliıin üzerine bir e[ hambarası fırla-
tıılar,polis mukabeleye geçer,üç işçi ölür,bir çok iş-
çi de yaralanır. Biı polis devriyesi bir kızıl dev-
riyesi tarafından kuşatılır. Bir komiser muavini
ölür, üç polis yaralanır. Kargaşalılıta ahaliden
ilri kişi ölür. Diğer hidiseler arasında bir aslrer
ve bir kapı arkasına salılanmaya koşan sekiz
yaşlarında bir kız ölür.

Bir zaman sonıa Kara gömleklilerce gösteri.
Ien şiddetli mulıabeleleri, fabrikalaıın işgalini büe-
bütün kirleten şu iki cinayet izah eder:

Mario Sonziniismindı yirmi yaşlarında bir deli
kanlı umumi haıbe gönüllü olaıak girmiş, yaıa-
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laomış, nişan alnıştı; italyan talebesine has açık
ve endişeli bir siması vardı ; Fiat fabrikasındı ça-
lışıyordu. Tam halk tabakasından bir tip idi. Fa-
şist bulunuyordu 1 bu, Türen kızıl şehirinde bir
cinayetdi. Kızıl bir kol çıkarılıp delikanlı araudı,
bulundu, kaldııılıp Nebiolo fabrikasına getirildi.
Tez elden bir kızıl mahkemeci kuruldu. Destcci-
leıe temayülü yüzünden ölüm ceza§ına 'mahküm

edildi. Diri diıi fabrikalarının fııınlarına atılması
düşiinüldü, fakat işgal neticesinde fırınların hep-
cinin söndüğü görüldü. Delikanlının kafatası döıt
l«urşunla parçalandı ve cesedi fabrika duvarla-
rından dışarr atıldı...

Işçiler Bevilaka fabrikasında da bir ibret mi,
gali-'veiilek isterlİr. Kurban otarak hapisane
gaıdiyanlarından Kg$li"o seçilir. Piza soka-
ğında adamcağızı yakalarlar. Fabrilıada bir k5
zıl mahkemesi huzuıuna çıkarılır ve tabii olaıalı
ölüm cezasını yeı. Evveli yüzüne tülrürülür,-ffi-
çok tokat ve yumruk atılır, ondan soııra vücudu
lıurşunlarla delik deşik edilir. Cesedi birincininlıi-
nin yakrnına atıhr.

Ertesi gün Pıens Odoıı boyunda bir yüzbaşı-
nın aıkasına düşülür, adamcağıza.lıan içinde ka-
lıncaya kadar sopa atılır.

Fakat sopa ile, kurşunla durumun düzeleceği
yoktur. Sosyalist şefler, adhiılarının eslıisi güi aı.
kalarından gelecelrlerinde teıeddüdc düşerter ve
ayın 23ünd e ve24 ünde falııikalaıın işgaline devam
etmek mi; yoksa bundan vazgeçmel« mi lizia

, ,/
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geleceğl hakkında reiy toplaılar. Turen aynı yol,
da yürümeye hazııdır; fakat-Milano'da içleıinde
olaıak-diger yerlerde, çolıluk fabrilıaları boşalt,
mak reiyinde bulunur ve ayın 25 inde işgalleri
daha bir aya vaımayan bir çok fabıikalardan dı
çekitirler. İşciler lrazdılıları hendekleri, sipeıleri
doldurur... etrafa çelıtikleri dikenli telleri sğ,
kerler. Türen'de linetleme hilinde intizama gi,
ıerler. Şalh fabrikaşından çıkmadan fabrikafa
ateş verir, birçok milyonluk zarar yapar ve do,
layısiyle lrendilerini de işsizliğe mahküm ederler.

Bu perde de iner, işçiler lıorku saçmışlar, fa-
kat m'ağlup edememişle-rdir.

Bununla beraber soıyalist partisi bir lıere da-
ha ieyan etmelı üzere bulunur. Cesaret elvere.
celıti. Bunu azim ile istemek, bütüo tehlikeleıi
kabul ederek reste oynamak lrabildi. Fakat şef-
ler lruvvetlerioden ve mes'uliyetlerinden lıorlıa.
ralr düştüler. Bu biçare lifzen ihtililcilerin ken.
di eserleri olan halk girdaplaır'içinde çabalayıp
kalmalarını Lenin_in §ı"nEışrrayından kendine
has suretde mutlak gülmüşdür:

Küçük bir komite tarafıiıdan müfıit kararlar
alınmak lizım geliyordu.

Sosyalist şefler, bir kongra, l0 ve ll cylül
maskara kongrasını topladılar. Bu, parti için lıuv-
vet sayıldılıları hilde taıadan başka biı şey ol,
mayan lıongralardan biridir. 400.569 ıeiye karşı
591.24l reiy ile fabıikalarda şendilıa kontrolunu
kurmalı gayecini lıovalamalı üzere harelıete lıa,

I
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ıar verlldi; lıongra_ doğura doğura bir_ fare do,

E.r-uu ol.ryordu. İşçi hareketi nekadar lıuvvetli

olursa olgun yarım yamalak tedbirleriyle düşmc,

vo İ"hl.t- bulunuyordu, İşgallere devam olun,

İr.. Maksat müfritleri memğun etmelrdi,

Fakat mutedilleri de hoşnut etmelı için ıslahat

i"p-.l. istihdaf olundu : Piemoıtell_ lt,Jıı"ş 9i::
İlttİ -"rk.iıt şefleri gerçekden iyi tanıyordu,Hi
jl*", ooo ideaİ balıımdan değilse de, insani b-a,

kımdan hak veıir,Görmüşgeçirmiş tillıi zihniyeti
ile durumu derhal kavrar; iççilerin fabrikalara

çullanmasına, öylelikle lıomünist bir istihsalin

İmlrinsızlığının maddcten sabit olmasına, hatti
cinayetlere göz yumar; gidilen_yol|p şerefsizliği,
nin, yol olmadığının kendi kendine meydaaa

,rr-""ro, arar. Batmaya yüz tutunca hareketi

tutar; kendinden daha az zeki olmak münase

betiyİe bu demagojiden korkan patronlar önün,

d" oo, müıai bir hilde velvelerle koıumaya kal,
kar. Ciolitti böyte bir düsturla heışeyi telif et,

mek çaresini görür.İhtilil hadisesini bir parlimen-

to hadisesi gibi atır.Patronları lıontrol prcnsibiıi
kabul için zoılar. Soıyaliıt şefler ıılahatın olup

bitdigine inanır veya öyle görünneyi menfaatle,

ıine uylun bulurlar. Halbulri ıslahat lıendini
cınlandıran ıuha vGı onu taknin eden metnin
izahı şelıle göre bir kıymet ifade eder ; elde edileı
kontıol haklkat ise ne bir sosyalist zaferi, ne de

ıendikal bir zıfcr olmayıp alelide bir dolaptan
ibıretdir. Aynı zamandı ıoıyaliıt partisinin ma-

ı
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hut tam ihtililleri uğurunda - gerek çocuklar
gibi sürülüp götüıülen ve ideal sistemlerinln seÜ^

lcri i;inde kaybolaıak şefleıinin yılnız nazaıiye-
ciler-ffieilından, gerek sıkıştırılınca kendileriıe
şeıcf, 'ün] veıen mevkilerini tutoak kaygu-
sunda bulunan lrötü ruhlu kimseler olnaların.
dan dolayı - bir şeylcr yapamayacalılanna de-
lildir.

Fiuma'da konlı NoeI

İt"lya şehiıleri içinde yalnız Fiuma, itilAf dev-
letleriyle birçolr münazaalara zemin teşkil eden
yalnız bu şehiıdir ki, burçlarına kızıl bayrak tı-
kılmak tehlikesine uğramadan bütün şu l920 yılı
içinde yalnız iialyan bayrağını taşımıştır. Şehir
bütün yıl politikanın füturlarına, siyasetin aldat-
ma oyunlaırna, muha§aranın ekonomik hücumla.
ıına lrarşı koyaı. İt"ly" vatanperverlerinin gözleri
hep d'Annunçio'nun askerleıi tarafından ıelimet
içinde tutulan bu şchre dikilir. Musolini Popolo
d'Italia sayesinde onlaıın gidişini tutar, anlatır,
halka mal etmeye çabalar. Bu gazctenin açtığı
liste üç milyon iane toplar.

Şehrin ana vatana ilhakı- Londra'danrVaşing.
ton'dan, Paıis'den titreyen Roma hükümetince
reddolunur.D'Anounçio onun kendine has bir temel
yatısı ile idaıe edilcceğini ilin edcr, 1l). Bu
haıeket İtalya' baLımından çok öneoli bir şey

l. _ La Carte del Carnaıo.
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olacaktır, Müsolini daha lonra bunun ruhunu ]
izah eder. İt"ly"o miltetini sosyal ilerlene ve 

-

ruhi kallrınma itibariyle tamamen değişdirecek
olan yeni kurumların bu ilk taslağıdır. Tenıel
ya§ası mülkiyet hakkını lıoıur ve geniş çapda
korporatif fikrini tutar.Bu ya§aya göre vatandaş-
lar, hcmşerile_r herbiri hukuki beılİge ıahip g
kısma ayıılır. Korporasyonlar teşıi Luvveti olan
bir miidürler meclisi seçer.Küçük ihtilifların haili
içio ayrı, işcilerle patronlar aıasındaki ilıtilıiflar
için ayrı, çok ağır işler için ayıı sınıf hikinler
vardır.

Otimler mecliıi genel reiy ile seçilir ; memle.
ketin müdafaasına, maarifine, inzibatına o bakar.

Icra kuvveti, her iki meclis taıafından seçilen
yedi rektöre bırakılmışdır. lçleıinden biri batkan
olur. Temel yasası hayatın güzel, şedid ve muh.
teşem olması lüzumunu emreder ; bu, faşist eti-
kasının ilk düştuıudur.

Yıl sonuna ermek üıeıedir, d'Anunçio'nun
hilö ne İt.lya hüküoetine, ne de eshi itilöf dev-
letleıine hiç bir kıymet veıdigi voktur. Fakat
Roma lrabinegi Ropollo muahedesini imzalar lıi,
bununla Fiuma limanı ikiye ayrılmakta, bu iki-
den biri Yogoslavya'ya bııalıılmaktadır. Bu hale
karşı d'Anuncio şehıi İtalya hülıümetiıe teclimi
reddeder. Baİvekil Clolltti çolı üstün politikacı.
lığın veıdiği ıibiylilıle Fiunıa'yı biı şaiıin fantazisi
olaıah tutaı; aklınca birlraç alay aılıeı sevke.
dince, biı kuışun patlamadan şehıi alaeağını
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ıınır. Ne meınlekete, nc de mebugın meclİıine
bir habcr vermeğe de liizun görmeksizin birinci
kinun ıonlarında topçularıyle beıaber birçok aı-
keri yola çıkartır, limanı dı birçok harp gcmi-
leriyle kuşatır.

D'Anunçio kuru gürültüye papuç bııakıcak-
laıdan değildir, agkeılerini toplayarak :

- Vatanın bugiin emri hepimizin itaatıizliğe
ıapnak ıuıetiyle vazifemizi yapmaktıı. İryro ye-
niden dünyaya doğuş olacaktır l
der.

Birinci kinunun yirmi dördüncü günü alrşamı
ıaıt onselıizde hükümet askerleri çenberlerini gı-
kılaşdııırlar. Hoyoı kagabasında karşılıklı llk
ateş açılıı, düşman kardeşleı ilk kurbanlarını
veıiı.

Şairin aıkerlerinden dört lıişi ölmüştür. Bu
hüzünlü gecede radyo dünyaya şairin şu habeıini
yayar :

- İtaly. noel gecesini itılyan olın Fiuma'da
italyan askerlerini katlederok lıutlulayoı t

Fiuma'lılar şehri tecrid için köprüleri atarlar,
Ene nehrindeı bir hendek vücuda getirmek is-
terlez. Hülıimet aılrerleıi erkinıharbiyesi müdı.
fıııın şiddetinden, mukavemet için alınan ted.
birlcıin ciddiyetinden şışalar ; nazırlaıın ellerine
itılyın Lanından büyük bir lcke yülılenmesinden
ürİer. Ayın yirmi bcşiıci günü hiicum durur, fa-
kıt nıhaıara ılhnda bulunanlııı ginirlendiımck
için bir takın nınevıeleı yıpılır. Yirni altrncı
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günü sabahı hülıüınet askerleri tüfenk ateşi açar
vc şehrin üstünde bir çok top patlar. Andrea
Dorİo zırhlısı Fiuma'ya mensup bulunan KÖİte
Espeİo torpitosunu topa tutar ; birçok kişiyi öl,
dürür, yaralar. Ögleden §onra Andrea Dorio
Rejans §aıayını topa tutar. Bir çavuş ölür. Şairin
bulunduğu §alonun duvarı çöker ve d'Anunzio
hafifçe yaralanır. Askerleri yerlerini bırakmazlar.
Ayın Z7 inci ve 28 inci günleri de ateş ederek
hükümet askerlerinin ilerlemesine engel olurlar.
Şehirde fikirter okadar lıaynamaktadır ki, italyan
erkinıharbiyesi geceliyin bir baskın yapmalıtan
çet<ioir, bunun nevmidane bir boğuşma netice,
einde birçok kan dökülmesine sebep olmaşrndan
koıkar. Huşunet, kararını verdikten sonra çolı
ileri gitmiş olmaktan ve memleketin her tarafın,
da aleyhine bir kıyarnet koparmaktan endişe
içindedir.

Ayın 29 unda şair vatanperverane protesto,
§unun devamınr kifi bulur, ikibeti ne olacağın,
dan şüphe caiz olmayan şu kardeş lıanr dökül,
mesinde daha çok devam etmemek münasip ola,
cağını düşünür ve çekilir. Fiuma ahalisine ver-
diği nutukta :

- Ben ancak memleketin selAmeti namlna
geldim. Şimdi de gene onun selAmeti namıDa

şehirden çıkayım. Ölülerimi, kedeılerimi, zaieı,
lerimi ona muhafız olarak bırakacağım.

der.
Kara Gömlekliler Ihtil6li - 6

l
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Fiuma'nın işgali münasebetiyle şehirde 3l kişi
ölmüş ve birçok lıişi yaralanmıştır.

Fiuma'ya benzer bir harekette bulunmuş
olan Zır?. da noel gecesi birkaç çarptş_ma sonun-
da hüııümet aslıeılerine teslim olur. Ölülc, 

"ra-sında bulunan [$_1rdo son nefesini vermeden :

- Hııvat olmak istemiyoruz, anlayınız t der.

Faşlsf hareketi:

Bu kızıl hareketleri kasırgaları esnasında
desteler dayanır. Sayılarının henüz azlığı ve mem-
leketi yıkma} içiı elbiıliği etmiş olan karşı kuv-
vetlerin çolİluğu ıebepleriyle durumu düzelte-
mezler. Mümküa olan her yerdc harekete geçer-
ler ; bu sade ve mahdud bir harekettir," fakat
isabetlidir. 1920 yılında Maıks harelıetlerinin zul,
miyle ideta müvazi yüıüyen bir belA daha vardır
ki, o da katoliklik zehiridir. Kızıllar ve bu mü-
teasıpların ahırların kapı ve pencerelerini mıhla-
dıkları bir sırada biıçolr yerlerde faşistler topla-
nır, grevcilerle sopa sopaya gelir, bitilı bir hale
düşmüş hayvanlarına bfuaz yem, biraz su verebil-
melı hususunda köylüye yardım ederler. Vene,
dig'in Kona havalisinde bu aynen böyle cereyan
eder. Kızıllar çiftçiye tahammülü haricinde bir
vergi tarhettiği zamanlar lıaragömlelılilerin iın-
dada yetişereL bu suretle alınan parayı geıi ver-
dirdikleri çokfur ; nitekim Krocetta'da Bertazza
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kardeşlerden koparılan 2000 lir bu suretle alın,
mıştır.

Bu müdahaleler unutulması kabil olmayan bi,
rGı propagandadır. Bu, tonilatolarca mürelıkepler
sarfetmekten, saatler ve günlerce nutu}lar ver,
melıten çok daha fazla tarafdar peyda eder.

Fakat karagömlelılile_r hili ihtiyat ile hareket
mecburiyetindedirler ; dnkü ıayılaıı liyık olduğu
dereceyi bulmayanlaıa hiçbir tedbirsizlik için
mesağ yoktur. Naşıl ki birinci lıinunun yirmisin,
de köylerden tırpan, orak, bağcı bıçağı, sopalarla
akıp gelerek şehri basan kızıl çetelere,karşı
Bolonya faşistleıi köpürür ve hızıllarin şellerinin
toplandığı Este sarayına hücuma lıalkışırlarsa da
sarayıD pencereleıinden ve bahçeıinden beıli bir
surette yağan kurşunlardan hücumları lıırılır ve
bu gözü kapalı hareket 18 ve 22 yaşlarında
Gozzi ve Manyani işminde iki mektepli ile Pan-
yoni isminde bir lıöylünün ölümlerine ve 12 ka-
ragömlcklinin yaralanmasıDa sebep..olur.

Karagömlekliler memleketin her tarafında göze
batar, suikastlere uğrarlar; bu ıırada birçolı,
ları hayatlarını kaybeder. Şubatın onunda Bres-

cia'da Dollini sopa altında yara bere içinde kalır
ve biJ'kurşun yiyerek göçer.

Tr-iyeste'de dahili harbe,italyanların hırvatlara
karşı hareketiyle ırk mücadelesi de katılır, Tem-
muzun on dördünoü günü Ninni iıminde bir fa,

şistin hançerle öldürülmesi üzerioe faşistler
Glunta isminde birinin idareıinde gerclı komüniıt,
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geıek hırvat millicilik hasmı olanların ini
makamında bulnnan Balkan oteline saldırırlar ;
iki taraftan da kurşun, hambara atılır, sonunda
milliciler otele ateş verirler. İ1.1 1.1şl ölür, biıçolc
lrişi yaralanır.

Harp desteleri teşlrilitı devam eder. Mayrsın
yiımi üçünde Milano'da ikinci kongralarını top.
Iarlar.

Rapor l l8 deste, mekteplilerden mürekkep
22 pişdar talıımı ve 30.000 iz6 kaydeder. Bu
rakkam sosyalist kalabalılılarının yanında gülünç
bir şey ise de bu 30,000 lıişinin her şeyi göze
almış kimseler olduklarına göre ihmal edilir bir
raklram olmadığına da şüphe yoktur.

Birinci teşrinin onunda Milano'da ''Haıp des.
teleri milli kurumu,,toplanır ve desteleıin sayısı.
nın l90 a çıktığını, harekette yeni yeni ilerleme-
ler olduğunu tespit eder.

l920 den itibarendir ki, faşist paıtisinin ünifor-
ması olarak karagömlek umumileşir. Başlangıçta
ya|aız .Arditi'ler tarafından giyilen karagömlek
çarçabuk büyük harp baskınları için gönüllü
çıkmış olanlaıın ümitsiz inançlarının varisi halinde
tesirli bir işaret yerine geçer.

Her deste ve Müsolini'nin Popolo d'İtalia'ıı
Fiuma lejyonlarının ihtilnlci hareketlerini lıö.
ıülıler.

Bu suretle faşizm 1920 kızıl kasırgasını bas-
dıramamalrla beraber istikbal için tohumlar
§açar...

__
L
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IV

l92l, Yeni faşist kalkınınası

Sasyal-Komünisllerde nifak ve şıkak :

Bu yıl sosyaliıt particindc şıkalı ile başlar.
l9a) seıesi birinci kinunu otuz birinde zinovi-
ef'in itidal ve ıslaha müteallik heı tüılü tema-
yülleıi kaldırıp atan mAhud telgrafı Tur',da top-
lanmış olan fransız soıyalist partisini iki-
ye ayııır. Ondan on beş gin sonra, ii<inci kinu-
nun tam onbeşinde italyan sosyalist partisi Li.
vuına'da bir kongra toplar, kongranın karşısın-
da aynı telgraf vardır. Bir hafta içinde kongra
parçalanan ve muhtelif parçaları biıbirini tahlıir
eden kudretli bir paıti hili gösterir. Türati'.
nin ıslahatcı temayülü..Serrati'nin itilifcılığı..B_9r:
diga'nın lromünist ruhu gürültüler, lıarışıklıklar
içinde kııılmış bir mınzara bağlaı. Liderleıden
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Bonbacı kürsüde sözlerini kuvvetli delillere isti-
nat ettiremeyince revolverini çıkarır. Kuluvar-
larda, hatti galonda hatipler muhtelif hareketle-
re hitıin olmak için işi niraya vurdukları sırada
seıl,eıp-ııeıındaa sille, yumruk tarrakaları duyu-
lur. Bazı şefler, hala partiton _ ulu parti- diye
anılan paıtinin mukadderatına şaşılacak derecede
itimatsızlık gösterirler. Tüıati parlimento oyuD-
ları haricinde bir şeyler bilmez olur. Vaciıica
şiddet alAnında sosyalizmin daima aşağı düşece-

ği fikrindedir. Diğer taraftan Maıkscılığın munis
nedimesi olan otokritilr, haddizatiode iyi olmakla
beıaber kongra da ortaya atılınca bozucu bir te-
ıir yapar, iş çıkaracak, tedbirler uğuruna saıfe-
dilecek vakitleri bir takım ince tahlillerle heba
eder. Fabrikaların işgalindeki muvaffakıyetşizli-
ğiı mesuliyetini şefler birbirine yükler, bu suret-
le adamlarını da fesada verirler.

İkincl lrinunun 2l iode kongra komünist hız.
bın yürüyüp gidivermesiyle gona erer. Mensup-
ların çoğunun içine kan akar. Yüzbin lrişi iltl-
halıa devaından vazgeçer ; bunlardan çoğu faşist
saflaıını kabartmak üzere oraya başvururlar.

Artık İtalya'da iki kızıl parti vardır : Biri açık,
öteki maskeli. Biriociıi Proletarya diktatörlüğünü,
lıuracağını söylemek cesaretindedir ve bunun
için isyandan evvel, isyan eıraıında ve isyandan
§onra şiddetin her nevini göıtermekten çelıin-
-ez. İl.incisi bir ihtilildir ki,adını söylemeye ce-
saret edemer. İg.l bügrü hareketleriyle ve şef-

ı

\-
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lerinin ihtirazlariyle bütün mensuplarının saygı-
sını kaybedeı. Avanti'nin es\i direlıtoru P. Neıı-
ni ltalya'da dahili harp isimli eserinde der, lıi :

İkl lşçi partisi arasında polemik işidilmemiş bir şid-
deti buldu ve ortaya büyük bir partinin - azılı bir
dtişınan laarrgzu önünde bölünen ve hasime kendi
dahili boğusmalarından doğma nimetleri temsil eden
belki emsalsiz bir levha verdi, der.

kızıl beldları :

Artılı lrızıl akınlarının geri geri dödüğü
görülür. Artık bir yıl evvelkine benzer kızıl ha-
reketler belirmiyecektir. Bunun bir çolı sebepleri
vardır. Bir kere Livurna nifak ve şilıakı yüzün.
den kızıllılı zaıfa uğrar. Sosyalist şefler olsun,
komünistler olsun halkı, -sosyal bir şey. tahak-
kuk etdirmeyen, yalnız yakıp yıltmak, vurup öl-
düımek tarafları bolşiddetleriyle-bezdirdilılerini
sezerler.

İki yıldır sürüp gelen karışıklıkların markscı-
lığı tahta geçirmekten uzak bulunduğuna.. ıu§
ihtilall komşuluğunun azaldığından harbin fer-
dasındalıi fikir teşevvüşleıinin silindigine kanaat
eden bir çolr ıosyalo.lromüniıtler faşist şafları,
na geçeceklerdir; çünkü faşizmin hedefi derhal
tecelli edecek bir şeydir 1 yine çünkü faşizm ih,
tililkir olmakla beraber halk sefaletinin yabancı
bulunmadığı ulusal'lrıymetleri, hele ekonomide

t
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nedcniyctdeı kanda tesanütduyguıunu korumak-
tadıı.

Bununla beraber gıevler yine artacaktır ; lg2l
in yalnız ilk üç ayında senayi ileminde 34S grev
patlımış, yıIın imtidadınca bunların §ayısı l.(E5 c
çıknıştır. Bızı ıınai müesıeıclerin işgal cdildiğl
olmuştur. .Mayısın biriıde Muggia'da 3ffi işçi
Sen-Mark tezgihlarını basmış, soDra da ateşe ve-
reıek 2.400 işçi ailesinin sokalr ortasında ytız
üstü kalmalarına sebep olmuşlardır. Mart ayında
lstri'de Arsa madcn ocaklarr 3.0ü) işçi tarafından
tutulmuş, buılar bütün oralaıın kömür ocalıla-
rına el atmışlardır. İkincl lıinunda on beş güD
müddet Fontevivo Parma'da grev ve cümhuriyet
ilin olunmuştur.

Kızıl beli köylerde de sürüp gitmektedir;
sosyaliıt olmbyana ne iş vardır, ne de hayat
emniyeti vardır. Ikinci kAnunun 23 ünde Kremon
cıvarında Kasalbutano'da kızıl birliEi tarafından
verilmiş bir cezanın tatbiki suretiyle bir çift-
cinin üç danagını çekip götürüıleı, Nisan sonla.
ıında Kredarı'da grevcilerin emri hilifına hasta-
neye çocuklar ve hastalar için süt verdiğinden
dolayıbir mandıracı ölesiye döğülür, yaralanır.

Kasabalarda boykot hüküm gürer. Boykotı
uğrayan çiftci artık işci bulamaz. Pazarda mah-
ıulitını satamaz. Kaeabadan tütün, sabun, şu bu
satın alabilmegi de bir meseledir. Kızıl biıtigi
öyle bir lıorlıu ıalmıştır ki, kimse çektikterini
gidip hükümete anlatmayı göze alamaz; zaten

l
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o da çok defa aynı duygulaıla maluldur ve bu
yüzden pek imdat edecek bir hilde değildir.

Kızıllar, rekabete de cevaz vermezler; Tu-
ıi'de egki muhaıiplcı tarafından kurulmuş bulu.
nan Kooperativi şubatın 9 unda ateşe verirleı.

Bu işleı husigi yerlerde daha çok göıü-
lür. Bunların Gn berbadı martın 23 üncü günü
aLşamı tıklım tılılım dolu olan Diana tiyatro-
şunda Franz Lehar'ın Mazürka Blö'sü çalınırken
oftaya atılan bombadır ki, bu yüzden 18 kişi
ölmüş, lffi lrişi yaralanmıştır. Ölenlerden biri beş
yaşında bir Lızdıı.

Fıansız polisi Berlin'de Mockova'dan dÜnyayı
ihtilAle vermelı üzeıe yollanan paraları toplayan,
İt.ly. için mütırekedenberi altmış milyon- .aıfc]
den bir kisa keşfetmiştir.. Bütün yıl içinde, ba-
husus meb'usın meclisinin feghi tarihi olan 7 ni-
şandan itibaren 15 mayısa kadar uzayan ıeçim
devrinde politilra kavgalaıı, hele ferdi tecaviizler
çolr artır.

Velhasıl bu devrede karışıklık göze 1919 ve
1920 den, daha az çaıpga da iç ıavaşın uzama-
sından.. ulusal paıtilerin mukavemetleri artma-
sından.. bolşevik ihtililinin İtalya'da yürüyemi-
yeceği duygusunun büyük bir hızla büyümeıin-
den müfrit unsurlara şiddet ve hüşunet aıtar.

.Foşisi kurbanları:

Bıçalıla, ıopa ile, revolver ilc yürüyen bu da-
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hili çaıpışmada Kara Gömlekliler sanlri vatanla.
rını §eymek günahını sürü sürü kurban vermelıle
ödemişlerdir.

l9l9 da, 1920 de kopan, l92l de kopmakta
olan, daha souraları kopacak olan bir çolr pa-
tırdılarda çok kere kızıllar kaybederler,. Dögilş-
mede faşist şefler illı safda gelir. Tam burjuva
olan sosyaiist şefler şiddet nazariyelerinden dem
vurmakta mahiı, fakat onları bizzat tatbikden
ideta uzaktırlar.- Bundan başka kızıl safları
arasında eski pgker kaçakları doludur ; Kaporet,
to'da kaçaılar, vataııseverlerin kendilerini öldürt,
dükleri yerlerden korkulaıını politilıa itirazlariyle
örtmeye yeltenenler hep oradadır.

Halbuki genel §avaşın gönüllü askerleri, ar.
ditileri,o sırada bahadırlıklarıyle nişan almış olan-
lar - hep faşistler arasındadıı. Sonra harbe gir-
miş, heyecanlar içinde yaşayan bir milletin dört
yıl peyapeynizam ve intizam görmüş 18-20yaş,
laıındalıi son nesli de, faşistdir. Bu sebeplerle
kızıllar tertip içinde rnuntazam bir çarpışmaya
bedel, ayrı ayır yerlerde ve zamanlarda şurada
burada tecavüz yolunu ararlar. Pek çok Kara
Gömlelıli yerine, desteşine gideıken gözetlen-
miş, dönüşte pusuya düşürüImüştür. Şehiı-
lerde lröşe bucaktan, sapa yerlerden.. kırlaıda
çalılıIrlar arlıagından bir kurşunun fırladığı veya
ellerinde sopalarla, tırpanlarla, ingiliz anahtarla-
riyle sıçrayan beş altı kişinin birden bir faşist
izerine atılıp çullandıkları vakidir. Böyle bir hilde

ffi
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faşist de ontardan birini, ilıisini deviıebilse de
onlar en azı yarını düzünd olup tek bir faşist için
tazla gelirler.

l92l de artık zabitlere hücum davetiyelerinin
yeıine : - Kahrolsun faşistler t

niıası geçmiştir.
Artık hiç bir hafta geçmez ki, Kara Gömlek-

lilerden bir kaç kişi devrilmemiş olsun.
Tecavüz günün bir işitir, yaıalıların hesabı

yüzierle hasap edilir.
Birkaç vakıa gösterelim :

Bilenyo'da malrısın onunda Nando Coca ismin.
de yirmi üç yaşlarında bir talebe bir fundalık
arkasından atılan bir rövolver kurşuniyle ölür.
Deate arkadaşlarrndan ölümünden evvel koşup
yetişenlere son gözleri :

- Kitillerime kin gütmeyiniz, vatan yaşlsın l
olur. Gene mayı§ ayında Pizano'da agidLorik
çıkaran bir fabrikada bekçi olan Saso Uuzi is-
miıde bir işçi içinde asidin tasfiye olunmali üzre
kaynadığı iki kazanı beklemektedir. Kızıl mah-
lreme toplanır, ölümüne karar verir. Ko-
münist olan iş aıkadaşları Uuzi'nin üstüne çul-
lanıılar. yüzünün ortasına indirilen bir balta
adamcağızı yere sereı ve belki henüz son nefe-
ıini vermemiş bulunduğu halde sürüklenir, ze.
veban halinde bulunan kazanın birine atılır.

Gene mayıs içinde Borgo Beree[li'de Rişar is.
miıde 17 yaşlarında bir faşist sokak ortasıuda
birçok sosyalistlerin birden hücumuna uğrar.
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Kanlara bulanmış olan ceıedi bir revak altına
çekilir, kapıya bağlanır, taşa tutulur, taşlar dilc.
dikleri gibi düşmediğinden clle boğarlar.

Vigevano'da Cegati isminde biri bir bahınc
ile evioden dışarı çağrılır, kapısının eşiğinde rö-
volver ile işi bitiıilir.

Soay'da biri 14, ötelıi 17 yaşlarında olan Ka-
lefi ve Morandino isminde iki çocuğu hançeıler
ve bu arkadaşlarını korumaya kallıan ilıi faşisti
yaralarlar.

Tıiyeste'de Eayısın birinci günü Jan Komiıo
komünistlerin yemek yedilıleri bir lokanta önüa-
den geçer, bir bıovning lıuışunıyle işi bltirllir.

Gene Eayııın birinci giıatı Viaregio'da tıen
mutad gıevler dolayısıyle faşistlerin muhafazaıı
altında kalkar, daha kalkarlıen bir kurşuı yağ-
Euruna tutulur, karagömlekli onyedi yaşlarında
pacini ölür.

Novara yalıınlarında Gozago'da Jozef Feıini
annesiıin gözleıi tiaünde 616Şfilıniiştür.

Mayısın 16 sında Vicence'de biı faşist kaıısı,
yalnız bu ıebeple olmasından dolayı sokak orta-
gında tecavüze uğrımış, yıralanmıştır.

Mayııın 19 unda, genel savaşda üç gümüş
madalya almış, artık bir şimendifer meııuru
bulunan bir harp mniülü beş ıövolveı kurşuniyle
öldürülmüştüı. Mayısın 23 üncü gecesi Sestri, Po-
ncnl'de deniz tezgihları işçllerinden Kavanyaro
konünistler tarafından yakalanır. Kafatası mat-
ııklaıla paralanrr. Mıyısın D unda Montevarhil
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de Jozeni Pegliai ailegi baba, ana araba ile,oğul,
ları ve Barcellini igminde bir çlftlik uşakları bi-
sikletle evlerine dönüyorlardı. Italya'nın o ber-
rak ilkbahar gecesinde Oiovinaza adlı ünlü_ faşist
neşidesini terennüm ediyoılİrdİ. Yollırına çıkan
bir komünist bu terennüme tutularak ıövolverini
çelıer, ateş eder, Barcellini ölü olaralr yuvar-
lanır.

Ferrare yakınlarında Trezigollo'da Squarzoni
adında bir faşist de evine dönerken Giovinezzaıe-
şidesini okumak ihtiyatsızliğında bulunup yolun
kuytu bir tarafında bir brovning ile vurulur, gö.

çer. Gençliği vecde veren lıu canlı neşidenin lııy,
metini, güzelliğini markscı lıulaklar bir türlü çe-
kemez.

Yirmi set<iz yaşIarında gündelikçi İngileıko
sosyalistlikten bezer, faşist olur. Eski aıkadaşla-
ıı tarafından pusuya düşürülür, diıi diri kaynar
suya atılır vücut pişmeye yüz tutunca çıkarılır,
küçük küçük parçalanır.

Padu|a yaiımiannda Rorezola'da eski muharip.
lerden olup artılr tarla işleriyle geçinen Grinzoto,
bir gecede ağır suretde yaralanırlar.

Şubatın yirmi sekizinde Floransa'da yirmi ye-
di yaşlarında Jan Berta geceleyin asma köprüden
geçeıken birçok komünistleı tarafından yolu ke-
silir. Adamcağız kendini müdafaa eder. Fakat az
zamanda eli ayağı kıskıvrak yakılanır. Komü,
nistlerden biri para çantasını alır. Diğer iki acarı
adamcağızı korkuluğun üzerine geçirir. Bedbaht

-

l



_94_

can havlile Löprünün demir çatı direLleıinden
birine atılır. Onun bütüa kuvvetiyle az daha yük,
seğe atılmaya bakan vütudunun sallanışına ba,
karak biıaz gönül eğlendirilir. Az aşağıda
Arno nehirinin kara suları akıp gitmektedir. Ko,
münigtlerden biri ayağını uzatarak onun demire
yapışmlş olan ellerinden birinin parmaklarını Ğzcr.
Obir elinin parmakları da bitirilir. Beıta'nın vü,
cudu dönerelı aşağı düşer. Komünistlerin çılrar,
dıkları bir şarkı bu ğazlarına ün verir, yayar.

Şarkının bir m.ısı.ıında o pormaklorı ezen komii,
nist bin yıl yoşasın.:denilmektedir.

Bu korkunç dİvirde marlıscılık dışında her-
hangi bir partinin,hele faşist bayrağını çekmek ha,
talı, bazen de iilümü davet eden bir hareket de,
mekti. Temnıuzun onbirinde Türen yakınlarında
Brandizo'da Atdo Kampiglio isminde bir fabrika
memuru bir su kenarında balık avlanırken hücu,
ma uğrar, gelenler iliğindeki faşist işaretini çı,
kaımasını isterler. O rededer. Ertegi gün vücudu,
kafası ezilmiş olaıalr sudan çılıar. Eylülün l l in,
de Karara yakıılarında Kolonatta'da Alsid Andre,
ani de aynı işareti çıkaımadığından dolayı öldü,
rülür.

Kızıl askeri bir kuruma mensup altmş ,Llşi

Kasa! l]uslerleııgo'dan lıallrar, San Martino delle
Somaglia'ya kadar gider, bunu faşist olan tek
bir köylüyü, Josef Peviani'yi hançeılemek için
ihtiyar ederler.

Temmuzun 2l, inde Jan Kazali isninde diğer

ı
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köytü yolunda giderken bisikletinden al aşağı ediliı
ve matıak,laı altındı canı alınır.

Birinci teşrinin on beşinde Crocera'da Cap-
pelozza adında biri eviıe dönerken bir ıosyalict
kalabalığa rastlar, bunlar dört brovning kurşu-
niyle adamcağızın işini hitirirler.

Birinci teşrinip on altısında Marzabotio'da Spi-
nelli adında bir duvarcı arkasııdan hücuma uğ-
rar, hançeıle iki yara alır, işi biter. Sanf Agos-
tino'da Accorsi adlı bir rencbere bir çit arkagın.
dan birçok kurşun yağar, yığılır göçer.

Ağustosun şelrizinde Kastanyola'da yine kızıl.
lar Guadanyi adlı bir faşisti diğer iki faşistle
sofrada iken basdırır, silihtarını boşallııIar. İçte.
rinden Aliponi derhal ö|tıı. Benferroto'da iki fa.

şist eylülün onbirinde hücııma uğıar ve öldüıü.
lürleı.

İkinci teşrinin 23 ünd: Bolonya yat<rnlarında
Barnaba ve Revaglia adlı iki işçi taşa tutulaıak
öldüıülür. Şubatda Cerinyol'de kızıl muhafızlar
iki çocuğiyle tarladan dönen bir köylüyü ateş
altına alırlar, çoculılardan biri ölür.

Martda Sartinara'da bir melıtepli sosyalistler
eliyle ağır suretde yaralanır. Kara gömlek.
liler Spanya adlı bu mektepliyi hastahaneye gö-
türürler. Hastahanede yarasına bakılmaz, çünIıü
faşistdir t Arkadaşları çocuğu tez elden Valenza'-
ya götürürler, fakat iş işten geçmiştir, kaybetdi.
ği iıandan çocuk yolda ölmüştür. Komünistlcr
ölünün konduğu Valenza hastanesinin önünde



toplanırrbu neticeyi hora teperek alkışlarlar, Gü,
rnİtnyü durduımak için çocuğun arkadaşlarının
hastaneden rövolverlerle çıkması lizım gelir,

Bu suretle İtalya'nın bir başından obirine ka,

dar her tarafda kara gömlekliler pusuya düşürü-

lür. Aksül'amelin de aynı şiddetle olacağı tabii,

dir. Asıl katiller kimleıdir ? Tabii bir reflelrı ne,

ticesi olarak kara, lıuduz bir kuvvete kaışı ne,

fislerini korumaya savaşanlar mı, yolıea herşeyi

kan ve ateş içiİde boğmayı göze aldıLları hilde
üstünlüğü yine tutamadıklarını görerek ötede

berlde İ"k İ" tenha bir halde ele geçirdilıleri"
yahutbagkına verdikteri kimgelerin canlariyle

oyo"y.r"t içlerini dinlendirebilenlerde midir ?' 
Şor"sı .jrrq" dikkate değer ki, markscılarrn

ölüme mahküm etdikleri bu adamların ara!ın,

da hiçbir banker, hiçbir maliyeci' irtikAp ile le,

teked hiçbir yüksek memur yolıtur, Şu kuıban
edilen faşistlerin hepsi de halk tabakasına men,

sup, olgun melıtep.talebesi, elleri nasırlı renç,

l"r.. tuUrll.a işçisi.. denizci ve nihayet genel sa,

vaşda kanlarını dökmüş harp malulleridir, Bu

tlltler faşistliğin bir hallı hareketi olduğunu ve

l92l de yerdeo biter gibi çoğalan faşistlerin ölüm,
den korlımayacak kadar kuvvetli bir iman tnşı
dıklarını isbata kifidir.
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Böyle adam vurmalıla faşistliğin beli lıırıla,
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cağını zannctmelr beyinsizce bir şeydi. İş ber'a.
kigdi. Tarihin zaten kanla yazılı olduğu görülür.

Öted" beride teker telıer puıuya düşürülen fa.
şistlerinöldürülmesi halkın ıağlan§ıinsurları ara.
sında bir sızı uyandırıyordu. Kara gömlekliter vu-
rulan veya yaralanan hiçbiı arlıadaşlaıının inti-
kamını almayı ihmal etmediler.

Müsolini ölmeye ve öIdürmeye hoztız, dedi. l92l
de ceza verici seferler kurulmaya başlandı.

Modeıı valrıaları bütün l92l ve lg22 de tek.
rarlanıp giden bir tarihdir :

İkinci kinunun yirmi ikisinde Moden'de gece.
leyin Rüai adlı iki kardeş ile Stradi adlı bir mek-
tepliıin yolu behlenmiş, bunlar sosyalistlerin hü-
cumuna uğramışlar. Rüni kardeşlerden 19 yaşın-
da olan biri yaralanır, kızıllar işini bitirirler.

Ayın yirmi dördünde kara gömlekliler buna
mükelief bir cenaze alayı yaparlar. Tabut poıta-
ne binasının önüne gctirildigi bir sırada birkıç
komünist alaya ateş edeı; iki faşist, Bacolini
adlı bir memui ile Antonini adlı bir maden işci.
si ölür. Kara Gömlekliler safları yararak müteca-
vizlerin üzerine atılırlar. İkl taraftan biı çok ki.
şi yaralanır. Komünistler kaçar. Alay yoluna de.
vam edeı. Mezarlıktan dönüşte faşistler veı.
dikleri kurbanlara cevap olarak iş boısa.
sına hücum edeı vG yakarlar. Kızılların teh.
didine lıaışı cenazeleıin selinetle ıevkinl temin
içiı Karpi'deı, Bolonya'dan aıkci gelmişdir. Aıker

Karı Gömleİliler İhtilaıi - 7
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yerli yeriıe dönünce Kaıa Gömlekliler intilıan
almaya kalkar ki, br, hakikatde yurdunu sev.
mek cesaretini gösterenlerin içinden tabii olarak
korunmı duygulaıının taşmasındaı başka bir şey
değildir.Karpi Halk evi ateşe veıilmiştir.Bolonya
iş borıasına aLın edilmiş ve şöjrtc böyle bir mü-
dafaa akebinde borgaca yağma olunmuş ve
yakılmıştır. Faşistler bu işi gördükten gonra
aralarında bir çolr yaralılar bulunduğu hal.
de Bolonya sosyaliat birligi binasına koşmuşlar,
orayı da yıkmışlaıdır. Milano'da talebe sosyalist
partisinin reımi gazeteei olan ,Auanli'nin kitap
evini baımışlar..dolaplarını alaşağı etmişler..kitap,
Eecnua namına ne varsa paıçalamışlardır.

ıki haeim tarafdan birinin ezilmesine kadar
bu cehennemi hAl iki yıl müddet böylece sürer :

Tecavüzleı, mulıabeleler devam eder,birçok, faşist-
ler toplanaıak tantanalı cenaze alayları tertib
edilir, bu gırada yeni yeni hidiseler aynen tek-
rarlanır, faşistler yeniden mukabeleye kalkarlar..

Köylerden istimdat avazeleıi gelir. O zamen
cıvarda faşistler bir hamyonu ya kiralaya-
ıak, ya bir yeıden iğreti olarak edinir, rövol-
veıler, hançerler, bir şeyler alınır, poturların içine
ıağlam biıer matralı sokulur. Kamyonun dibine
ilıi üç av tüfengi veya haıp yadigirı tüfenkler
yerleştiriliı; on yedi yaşında bir çocuk babasının
muharebedcn gctiıip evinde ıakladığı mükemınel
hambarayı uçurur, getiıir. Kamyon arş ileıi l
edilir. Faşist lıamyonu !

7
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Bu öyle bir şeydiı ki, çok kere eskidiı, hat.
ta kızıllar bazen yakarlar; saısaktıı, makineleri
yorgundur.; bu halleriyle ne hız alabilirse o hız-
la gideı. Içini dolduran delikanlılarıi* dağlardan,
taşlardan aşııır. §aklanmaya pek lüium görül.
medigl zamanlar lraıa bir alev çıkarır.

Namuslu, ceıur geıçlik böylece halk ada,
letini, y6ni çabuk ve şedit bir adaleti yeıine ge.
tİrme}e gİder...

Eıki muhaıipler el çabukluğunun ne demek
olduğunu öğrenmişlerdir, bu deıı ezberleıinde-
dir. Ceza seferleri kırlarda, köylerde sılı eık,
göıüiür vc Kara Gömleklileri halıkı yerine geti-
ren, halisLirlar hiline getirir.

Bu vak'alar yurdun bir ucundan obiıine kadar
her tarafda telreırür eder ; artar, ekıiloez. Yeni
bir Lıtal habeıi gelir.Uğranılan tecavüzde çok keıe
lıeıdigi de yaralanmış olan bu ölüm aşinaıı yı
telefona sarılır,yahut biı beygiıe- atlarryahut bir
bisiklete biner, en yakın desteyi haberdar etmek
üzere uçar. Tezalden faşiıtler uyandırılır, topia-
nılır, pek azlık iseler yakınlarda bulunan diger
destelere de haber uçurutur. Kira ile, yahut iğ-
reti olaıak,yahut zaptedilerek-otomobil tedarik
oluıur. Bir veya iki duzina Kara Gönlekli cina-
ycün irtiLip olunduğu köye gece yirısı girer.
Kamyoı köy oıtaıındı birden duıur. Çünkü ce.
naze köyün ortaıına bırakılmıştır, kızılların vah-
şeti bir derecedcdir ki, hiç kimıe vuıulanın lıa-
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nsına o cenazGyi kıIdırmak için yardım cesare-
tini göıtereoemiştir.

Köy motöriin veya motörlerin gürültüsiyle
uyanır.. kadınlar yataLlarının başında haç çı,
karmaya başlar. Erkeklerden bazıları sevincten
sarhoştur, bazıları titremektedir. Köyden bir fa,

şist, kızıl birliginin toplandığı yeri gösterir. Bal,
tilar iner, kapılar devrillr. Eşya namıııa ne var-
sa parçalanır. Bu parçalar salonun ortasına top,
l"rrİr. Kagrtları, defteİteri didiklenir. İtl demet
raman getirilir. Kamyonun haznesinden biıaz
benzin alınır. Artık gecenin lıaranlığında gerçek,

ten kızıl hatlar ilev halin{e etrafı tutar,
Kızılların bazen cinayeti yapdıktan sonra inti,

kam kollarının gelnesini bekledikleri olur, o za-

man gerçekden kızıl kıyamet lıopar, sanlıi bir
harp yapılır.

Esasta bu işler çolı hızla yapılmak ve tam
yapılmak lizımdır, akgi takdirde pahdıya mal

olur.
Temmuzun yirmi birinde Sarzana'da kızıllar

birçok faşisti tutup delige tıkmışlardı. Bunlaıı
lıurtarmak üzere bir sefer tertip edildi, Floransa,

Piza, Viareggio, Spezia lıolları sabahın beşinde

şehrin öıüne dayandılar; Kara Gömleklilerden
bl, krr-, da şehri kuşattı; ötekiler içri girecekdi,
Emirlerin iyi anlaşılmamış olmııı bıskını hiçe
indirdi, şehrin civarına bir gün evvelden aıkcr
gelmişdi. Faşiıtlcr Karabiniyelcıin üzerine doğıu
yaıııın Kırabiniyeler t.. Yaşıgın İtalyı l diye bı,

f
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ğırarak ilerlemekle bir teesir yapabileceklerini un,
dular. Asker kendilcrinin kuşatılnalı üzere bu,

lunduktaıını anladı. Faşiıtleri şehre ıoknamak
için kat'i emirler almış bulunuyoılardı. Bir çok
faşist vuruldu,öldü,birçoğu da yaralandı; faşiıtler
ateş etmiycrek çekildiler.Bu ıııade şehre hikim olan

konünistler,ıosyalistler de ortaya çıkıp ateş açmışIar,
faşiıtlere yeniden kuıban verdirdikleri gibi bun,
ların yaıalılaıını da haklamışlardır. Bu ıuret,
le l7 faşiıt ölmüş ve elli kişi yaralanmışdır.

Njfij taıafından lıurulmuş ve birçolı müıa-
şebetleılefaşistaleyhdarlığını göstermiş olan haı,
§ı muhafızları Kara Gömlelılilerin bir nümayişi
Moden'de, eylülün yirmi altısında sırasında ateş
açarlar. §ekiz faşiıt ölür, otuzu da yaralanır.
Fakat ceza seferleıin öniine geçilemez ve bunlar
markscıların sinirlerini müthiş biı intihana tibi
tutarlar.

Kara Gömleklilerle dolu bir kanyonun birden
çıka gelmesi kızılların ıüyaıına bile girip sar,
ııntılar yapar. Bu şinir buhranı bir raddededir lıi,
şüphe üzerine dahi ıdam vurulur. Ferrare yakın,
larında Bonakampra'da şubatın yiımi eekizinde
faşiıt tanılmış topıak sahibi Lenzi adında bir
köylü lıöyden olmayan gepe öylece deıteye
mcn§up döıt ahbabını nisafir eder. Bu aıılık
gençlerle dolu bir kamyon da gelir.Mahallin goı,
yaliıtleıi bunu bir faşist ıeferi ıanır.. Gü,
nahkir sayılan Lcnzi hançerlenir. Sonra tahalıkulı
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edeı ki, o futbol oynamak üzeıe yapılmış bir
toplantı idi.

Niganın birinci günü artık yaklaşmış olan in,
tihabat için biı mecmua dağrtmak ve ilinlar yapış,
tırmak üzere yirmi üç delikanlı bir kamyon içinde
Toskana yakınlarında bir kasabaya inerler. Hiçbir
hadise çıkmaz. Fakat öğleden sonra kamyon dö-
nerken kasabanın bir kilometre öteıinde yol ke,
silıniş bulunur. Pusuda yatmakta olan sosyalist,
ler ateş açar, şoför yüzünden ağır bir yara yer,
direksiyonsuz lıalan kamyon bir hendeğe yu,
vaılanır.

- Ellerini keşin !

diye bir kumanda işidilir. Direksiyonu yoluna
koymaya çalışan Quadri ismindeki faşictin par,
nakları bir balta ile uçurulur. Dalpiaz ismindeki
biı diğeri ölü olarak yere serilir, göğsü bir çapa
ile parçalaomış, balta ile parmakları koparılmıştır.
Üç faşist öldürülnüş, on faşist de, çoğu ağır ol,
nak üzere, yaralanmıştır.

Cinayet sıat on altıda yapılmışdır.Haber sızaı
aızaaz daha o ıkşam Sien'den yirmi nektepli
tepeden tırnağa kadar silihlanmış olaıak meş'un
yeıe akar. Peruz ve §ien takımları buluşmuşlardıı,
Hep biıtikte vak'a mahaline'gece yarı3ı yetişilir.Adı,
let çabuk ve seıt bir şekilde yerine getiriliı. Biı
faşiıt mahkemesi nes'ul kızıl şeflerini mahküm
ve hemen idam eder. Kızıl kooperatifinde bulu,
nan erzak hıstaneye yollanır. Cinayette oıtak,
lığı olan köylülerin çiftlikleri ıteşe verilir.
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Puıuya dişürülen faşiıt kamyonlarını ıaynak
pek uzun düşeı, bu münaıebetle vurulan Kara
Gömleklilerin sayııı pek çoktur. Böyle baslrın-
larda kamyonda ıağ kılanlar yer;3gtlar, yaıala-
nan veya ğlen aıkadaşın intikamını almak için
ne lizımga yapılır.

Voldattavo'da bir deste kurmak üzere mayısın
23 üncü günü Lük'dcn faşistler gelir. Dönüşde
yola hikim bir kıyalığın tepesinden büyük bir
taş_kamyonlarının üstüne fıılatılır, kamyon ezilir.
Ilıi nıelıtepli hurduhaş olur, yirmi faşist yaralanır.

Empoli'de mayısın biıinci günü grev yapan iş
cileıin yerini tutınak üzere donanmadan 46 ma-
kinist iki kamyona bindiıilir. Göze batmamak
ilzere bahriyelilere sivil esvap giydirilmişdiı. Kı-
zıllar bunları faşiıt §anır. Her iki kamyon dur-
dıırulur, hücumda dokuz kişi öldiirülür, yirmi altı
kişi yaıalanır.Bir Karabiniye de ağır ıurette yara-
lanmıştır.Öyle ilıen kurtularak biı çiftliğe ilticı eder,
biraz su ister. Sopa ile işi bitirilir, ceıedi Arno
§uyuna atılır. Faşistler bu ölüleri lıendilerinden
§ıyaı, Floranga'dan kuvvetler çıkarırlar, matrak-
laıla.. brovningler ile yeni bir intikam sahnesi
açılır.

Bu haşin adilette teecir vardırruetekim birçok
yeni lııtallerin önünü almak suretiyle kızılların az-
gıılığına gem vurur. Faşistlerin merkezi §ıvaş
komitası mayıgın onsekizinde şu emirleri verir:

Tenhada yalilz başlarına basdırılan faşistler aley-



_ l04_

hine gerek Mil6no'da gerek memleketin diğer yer-
lerinde hele son günlerde reva görülen rezildne ve
vahşiyane zulümlerin artması ve bunların sosyalistlerin
komünistlerin emirleriyle yapıldığının tahakkuk etmesi
ve bu kötülükleri taammüden yapdıranların kendilerini
karanlıkta tutmaları göz önüne alınarak savaş desteleri-
mize mütecavizveya mütecavizlerin hüvviyeti sabit oldu-
ğu halde hiçbir suretle aınan verilmeksizin kendisine he_
menaynile karşılığını yapmaya bütün faşistler memurdur.

Mütecavizin veya mütecavizlerin hüvviyeti tAyin edi_
lemediği halde mahalli komünist ve sosyalist şefleri
me§'ul tutulacaklardır. İşbu vİııi[ hükümleri yerine
getirmiyen faşistler, partiden silinmek üzere merkezi
komitaya havale olunurJar.

l92l haileıi ana hatlaıiyle şu suretle hülisa
olunabilir :

Yalnız haziran ayında 27 halk evi, 00 iş bor-
ıası, 90 kooperativ, 46 ziraat birligi, 50 Sosyalo
. komünist kurumu, 9 markscı lıitapevi veya ga,
zete idaresi yıkılmış, viıane haline lronmuştur.

Ulusun bünyeıini örümcek ağı halinde tııtan
sosyalo. komünist teşekkülü faşistliğin bu suretle
hücumuna uğıanışdır; bir halde ki, kızıllar gir-
dikleıi şiddet sahagında mağlubiyetlerini kabule
muztar kalmışlardıı. Netekim haziranın ffi sındı
eıki sosyalist lideri Türati mebusandan af diler
ve o tarihten 3onra politika savaşlarında insani
uıüllere-dönülmesini rica eder.Şurası da kayde de-

ğer ki, ihtililleri şiddetin kolaylıkla doğuıacağını

İ_



-105_
il6n eden ve şonunda kendi aleyhleıine dönen
şiddetin zincirden boşalnasından ncş'ul olan mır-
kscılardır.Faşistlcı zaten iş borşalarını, halk evle-
rini yıkmak için yıkmamışlar, fesat ve kıtal
yuvası olmak üzere eıar gayelcrinden uzık-
laştıkları için yılımışlardır. Meydana getirilen fı-
cialar dolayıııyle zaruıi olan bu yıkıcılığı ile
beıaber, lıorpoıatif olduğunu unutmayan faşistlik
l92l de faşist sendilıaları lıuımaya başlar.

Faşistliğtıı yükselişi :

l92l yılının en göz alıcı vılı'ası faşistligin
yükselmesidir.

Kara Gömleklilerin hareketinde hayrctle te-
maşa olunan şey mezhep gayretidir. Eıki parti-
ler taraftarlarını şöyle böyle tutmaya bakar ve
arada onların bir lıısmını da kaybederlıen faşist-
lik, bir yağ lekesini andırır. İlk müntesiplerin ateşi
yeni yeni üyeler toplar. Millette parlayan her he-
yecan destelere daima filıren, bedenen daha dahı
geDç ye gayeleri uğuıuna feda olmayı minnet bi-
len akınları temin eder.

§osyaliıt veya Halkfırkaları bir hata işledikce
üyeleıinin bir kıımı faşistlere katılıyorlardı. Markı.
cı fııkaların her zaferine mukabil orta gınıf da fı.
şistlere koşuyordu;çünlıü bunlar millet içinde mil.
leti uıutmakıızın teraklıi arıyorlardılçünkü buılar
cıerlerinin bir milli ve halk hareketi olmasını
iıtiyoılardı; bilmulrabele kızılların her muvaffaki.
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yetıizliği taraftarlarından bir kısmını yollarından
çeviıiyor ve Kara Gömleklilere yeni kuvvetler
göndermiş oluyoıdu.Bu minval üzere l92l de fa-
şistliğin tarihi ve öniine geçilmez bir zaruret ol-
duğu belirir.

D'Annunzio'nun l920 noelindeFiuma'dan ko-
vulan lejiyonları yerleıine, yurdlarına, işlerine
dönerelı memleketin dört bucağına yayılmışlardı,
göğüslerindeki 6levler sönmemişti. Vuruşmağa
devam ederler. Uzak köy ve kagabalarda deste-
ler kuıarlar, -,mevcut destelerin saflarını artırır,
sıkıştırır, çerpışmalarda en önde bulunurlar.
Livurna kongrısından sonra kayıtlarını yenilene-
yen yüz bin soıyaliıtden bir çoğu kendi dilekle-
riyle faşistliğe geçer.

Faşiıtliğio taribi bir zaruıet olduğuna şu ha-
dise bir delildiı: Faşistliğin yürüyüşü daima sos-
yalist hareketlerin şiddet ve genişliğiyle mütena-
sip düşmüştür. Sosyalizm Toekana'da, Emilya'da
şüphesiz hikim bir mevlıi tutmuştu.Faşiatlik de aded
ve kuvvet bakımından birinci nümayişlerini bu-
ralaıdayapoıştır. Sosyalistlik en az Saıdenya'ya,
Kalabrıya'ya ıokulabilmiştiı; faşistlik de 1922 ye
kadar Gn a, bu yerlerde taraftaı bulmuştur. Bü-
tün mukayegelere göre faşiıtlik siyaıal savaşa, §o8-
yalistlik tarafından hazırlanan,ıoıyalistler tarafın-
dan ifrata vardırılan ve sosyalistliğin gösterdigi ıka-
met üzeıine nefret ve istil(rah doğuran yerlerde
doğmuş, büyümüş, gelişmiş ve muzaffer olmuştur.
Hükümctin her zaıfı da,medeniyctin biricik siperi

_
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Kara Gömleklileıin Eangalarıin olduğunu neydana
çıkarır. Hükümet otoritesinin her hareketl -ge-
lip geçici ve sıkı haliyle, kızıl teşekküllerinde
uyandırdığı şiddetli ikislerle -rejine tam bir de-

ğişiklik gelmesi ve içinde hüriyetlerin ve oto-
ritenin Lendilerini ve tabii rollerini bulabilecek-
leri bir rejim kuıulabilmesi için mükemnel bir
propaganda oluyordu. Bu suretledir ki, l 92 l illıbaha-.
rında Kara Gömlelılilerde büyük bir inkişaf ha.
sıl olur. Nisanın ilk günleıinde Emiliya'da Bolon-
ya mıntaka kongıası toplanıı. Faşizm topluluğu-
nun bu ilk yayılış harelıetidir. Nisanın ikisinde
kongra açıldığı zaman Bolonya'da hazır bulunan
Kara Gönlelrlilerin §ayı§ı yirmi bindir. Müsolini,
nin önünden Emiliya harp desteleri üç lıöşeli
kara bayraklaıını yulrarı lıaldırmalı ve gal-

lamak ıuretiyle eelam vererek aslıeri bir nizan
içinde geçeıler. Bunların arkasından yirmi kadar
kamyon ve daha arkadan üç yüz siklist ilerler.
Müsolin'i içeri girdiği zaman kongra azaları.
nın sevinç sesleriyle selamlanır. Otuz yıldır kızıl
olan eslıi Emiliya kıtagı artılı faşiıt olmuştur,
ve bu katidiı; . çünlıü Müsolini ilerde en çok
ve en ceıi, en ihtilAlcı askerlerini sonraları hep
Emiliya'dan ve gene şiddetle lıızıl olan Toskana-
dın toplıyacaktır. Ayın dördünde Müsolini Bo-
lonya'dan ayıılıı, Ferrare'ye geçer ve burada fa-
gist o'arak elli bin lröylü bulur. Düçe'nin bu ge-

çişi halkın yeni dinde kabarıp taşmasını do,
ğurur. Faşistlik arhk münevverlere haı bir

,
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harelıet olmayıp, yuvarlanan Lar topu halinde
her an artıp büyüyen kabaran büyük bir halk ha-
reketidir. İntihabatta bu, gözleri alacak bir halc
geloiştir. İl.tid", malıamına yeniden gelen Cio.
litti neclisi idare etmenin harbden evvelkinden
hakikaten çok daha gücleştiğini göıür. Parla-
mento ileminin bu eılıi kurdu çok şeylerin değiş-
tiğini, öldüğüaü yeya doğduğunu ve kendi vü.
cudunun artık ibes haline geldiğini bir türlü tama-
.men anlıyamaz.Hila ve hila sağı solu avlamalr,iş-
leri yarıo tedbirlerle atlatmak, meclisin lıöşe bu.
caklarında entrikalarını yürütmek, kaynayışları
dindirmelı yolundı modası geçmiş melekeleri ile
hAla yeni bir intihaba müracaat ederek muvaf-
fak olacağını §anır. Artık 1920 nin kızıl kasırgacı
geçtiğini anlıyamaz, meclisde l56 üyesi bulunan
soıyalist partisini, yüzden fazla üyesi bulunan
halk partisini tefrikalara uğıatarak bertaıaf ede-
ceği filrrine düşer. Saylavlaıı yeni bir intihap
lrurumu huzuruna yollıyarak, belediye başkanla-
rının himmetini temin sayesinde harbden önceki,
paıtileıinin en büyük faaliyetleri laf ebeliği olan
gcveze meclislerinden birini daha yıratnak
sevdacını kovalar.

Fakat Mayııın on beşinde intihap kurunu mec.
lise &5 faşist, 240 liberal, l02 halkcı, l2l sosya-
liıt, 13 koınünist, 8 Cümhuıiyetci, 6 islav ve 4
alaan saylav verir. 1920 de geniş çıpda düşen
Müsolini bu ıefer hem Milıno'dan, henı de Bo-
lonya'dan seçiliı. Ciolittl ıosyalistlerin buıjuva
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bir hükümete iştirik etmek suretiyle biı uysıl,
lık göstermemelerine tutularak acaba sayılarını
düşürüp bir korku vermek ve bu sayede
şeflerini kabineye girmeğe mecbur etrnek mi iste-
mişti, yahut memlelıete kızıllar kadar zaıi ver
mekte olan katolikleri, halk partisini ezeceğini
ıni zannetmişti, her halde büyük çapda aldan,
mıştı. Otuz beş fışist mebus bloku müstesna ola,
rak politika alanına bir değişilılik gelmedi. Sos,
yalistler gayet küçük bir ric'at göstermekle
beraber bunu da on üç yeni komünistin gelmesiyle
telifi etmişlerdir.Hallrcılar hiç sürçmemişdi.Ciolitti
gene idare olunamaz yeni bir meclisle karşılaştı.
Müsolini'nin meclisde illı işi nutuk söylemelı de,

ğil, harekete geçoelı olmuş, bu harelıeti ile fa,
şistligi teyid etmiş ve Ciolitti'yi süpürmüştür.
Montecittoris salonunda göründüğü zanan Müso,
lini sert ve yulrarıIaıda dolaşır bir hal almıştı.
llk ö.r"" kendisine kulak verilmesini, çünkü mec,
lis huzurunda söz hüriyetini gayet mutedil bir
guretde lıullanacağını söyledikten şonra şu suretle
devam etmiştir: "Biz ancalı ilıi sınıf mevcut ol,
duğunu reddediyor ve bilikiş bir çok sınıflar
mevcut olduğunu iddia ediyoruz. Tarihin cebir,
cdilebileceğini ve ancalı bir ıınıfın,tekbir partinin
aleti olmak derkeıine düşmesini kabul etmiyoruz.
Enternasyonistlik kabil lıi, yükıelt sınıflaıın üzen,
dlğl bir şey olıun, fakat bu halkın kendi topra-
ğına bağlılığını kaldırıı bir lrudret dcğildir. Bizi
hıydudlukla ithan eden soıyaliıtlcr l, size hitap
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cdiyoı, diyorum Li, biz ıkidemiz uğuruna 16S

şehit vĞımiş bulunuyoıuz. Şiddet yolunda deva-
mınız halinde iyice biliniz ki, size kaışı aynı si-,
lahla mulıabele edeceğiz.

Faşiıt guıubu Monteçiterio'yu kendisi için tek
tavaş alanı yapmayı kabul etmez, fakat orada
müsbet bir muhalefet rolü oynaı; bu röl Müıoli.;
ni'nin muhtelif mahirane manevralarıyle düşmaı-
larını parçalara ayııır, mutedilleıi şaşııtır, ve du.
ıuma hikimiyeti temin eder.

Cümhuriyet partisinin milli unsuıları, Mü.
ıolini'nin matbuata veıdigi Cümhuıiyete mü-
temayil beyenata ve kıralın bulunduğu celseyĞ
faşistlerin iştirnk etmemiş olmalaıına lrapılarak
faşiıtliğe girerler.

Müsolini tarafından intihap savaşları sırasında
ve daha §onra katolikleıi "Roma ruhunun tek ve
hakilıi mira§cısı,, olarak gösteren saygılı söıle-
rinin teeiriyle birçok katolikleı faşistlikde vicdan
hüriyetinin himiliğini görüıleı.

Sosyalist paıtisini ıslaha matuf olarak Türati-
nin tuttuğu acınacak durum o derece muhafa.
zık6r düşer ki, ıosyalistleıden bir çoğuna Mügo-
lini'nin haı!ıden evvel eski iş ehli bir soıyaliıt
şefi olduğunu hatırlatıı ve gene o yola döküleceği-
ne zahibini veıir.

Bu suretlc her taraf bir noktada toplanrcıya
başlar ve milli kuwetleıin teıakki unıurlaıı biı-
leşir.
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Faşışl parlisi,

Ağustoıuı iiçüncü günü tahalıkuk eden bir
vak'a daha evvel kendişinden bahsettirmiş ol-
makla beıabcı iaşiıtlik hasimlerini, hattA faşist-
lerden büyük bir kısmını şaşııtmakdan hili kalmai:
Müsolini sosyalist partisi ve iş genel kururnu ile
bir uzlaşna imzalar.

Bir çok degteler, bahujus Emiliya ve Toskana
desteleri buna karşı ayaklanırlar.

Halbuki Miisolini bu tutununda da hılılıdıı. Bu
gördüğü bir diplonat işidir, o ıayede kavga-
ları bir çok ay durduıur ve zaferini hızlaştırır.
Müıolini'nin diplomasideLi tutumuna hava cerya-
nı tAbiyeıi demek doğru olur. Bir kuvvet kar-
şııına düşünce, litiı zekisı kendisine o kuvvetin
tekmil hızıyla çaıpış6amaya balımayı gösterir;biı
hava ceryanı husule getireıek onun parçaianma-
aını, dağılmastDı arar.

Meclisde haziranın 2l inci giinü verdigi nu-
tukdadır ki, katolikliğe avanslar yapnış, onuD o
gün Roma ananelerinin biricilr miraşcısı olduğunu
öne sürmüş ve bu yoldan giderek çok çabuk bü-
yümüş, fazla demagok olan dallı budalılı halir
partieini muhtelif parçalaıa ayırmıştır.

Mayısın 2l inci günü Giornal d'İt"ll"'y" ver.
diği bir müIikatda faşietligin rejim meselesinde
kemali kasır olduğunu, fakat kendi şahsi hesabı-
na faşiıtfikirlcrin cümhuriyetc nail bulunduğunu
ınlatır. Bu aıülilıat büyük biı güıültüye sebep
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olur, hatti ruhen kırallık taraftarı olan bir tatrım
faşistleri korkuya düşürür,istifalaı vukubulur.Mü_
ıoiini keıdi Popolo d'İtalia gazeteıinde izahat ve-
riı:"İtalyat İşte etrafında bütün faşistlerin toplanmıya
mecbur oldukları mulıaddeı isim budur. İt"lya'orİ
davasının, nasyonalistlerin iddiaları vechile ne kı-
rallığın taliine, ne de Cümhuriyetcilerin iddiaiaıı
vcchile Cümhuriyetin tesisine bağlı bulunması gibi
bir zaruret yolıtur. Atl tereddütlerle doluJur,
mutlak bir şey yoktur. Bizi hayatın ve tarihin
seyyal.. girift sahagında serbestce haıekete
nüsaade etmeyen yapışkan hurafeleıi bu sebeble
ıeddediyoruz.,,Müsolini'nin bu münasebetle bir sa-
lıarlık ettiğini ve diline hikim olamadığını sanırlar.
Halıikatte bu faşizm peygamberi makul bir yol
tutmuş, zaferi ticil ederek birçok kanlar döhüt-
mesini önlemişdir.

Düçe cümhuriyetciler arasında çok iyi unıur-
lar olduğunu bilir. Bu arada Garibaldi ile Uazzini
ihtilifı İt"ly, tarihinde yeniden başlar. Bu unsuı-
laıı Kara Gömleklilerde hülıümdarlıgın temeli ot-
mıktaa daha başka bir şey görmeğe tcşvilı et-
ııelidir.

Müsolini'nin üçüncü ve en dranatik siyaıeti
uzlaşma cftdi olmuşdur.

Kara Gömleklileı şefi, faşiıt manevıeleriyle
ıosyalistleı teşkilitının alt üst olduğunu göıerelr
nücadeİeyi insani şelıillere ifıağ dileğinde bulu-
nanTüıati'yi kendi söziyle tutmak istenişdir. Soı.
yılistleıin bu ıılihatçı tcmıyülüıü hıınının iti-
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barını yıkmak; heıkcıin, bahusuc kendi meı§up.
laıının önünde Türıti'yi ycrleıedüşniiş bir halde
göıterııek için markıcı topluluklııı bügbütün
yılımak lizımdı.

Diger taraftan da italyan ıendilıalaıa, ve
ıendil«ılist haıelıet doğalı biıi içinde sosyaliıt,
ötcLi politikıdan iri iki temayülün birlikte
yaşadığı İş Genel Konfederaryooro" eılıl
biı sosyalist olan Müeolini'nin iş ilemi lıurum-
laııyle alAkasız bulunmadığını.. eğer birçok iş
borsalarına, halk evlerine ateşle, balta ile cezalar
veıilmiş iıe bu harcketlerde faşizmin kaıtettiği
işcileı olmadığını.. anlatmaL lizımdı. Uzlaşma okdi
faşistlik içinde büyük bir yer tutar. Mahalli po-
litikalara kendilerini fazlasıyla kaptıımış olan vi-
liyet şefleri büyük şefin bu işine bir türlü alııl
erdiremezler. Hatta içleıinden biı kısmı mukad-
des davaya ihanet, hiyanet olduğu zehabına
kadar gider.

Fakat Müsolini metanctini elden bırakmaz.
Uzlaşmayı cebrcdeı. Ağustosun onyedislnde
Emiliya, Romaniya, Veneıiya destcleri url"ş-"y"
kat'i ıurette muaıız kaldılılarından Mücolini mu.
harebe decteleri icra konitaıı üyeliğindcn istifa
edeı.Gazetcler faşiıtliğin buhıana düşdüğünü dile
dolır. Ertesi gün icıa komitaıı iıtifayı reddeder.

Bu nünakışalaı Müıolini'ye faşiıtliktc zıif
bir noLta olduğunu göıtcıiı. O zımana kadır
parti olmalıtan imtinı cden - kuvveti de bu ol.

kıra oömlekliıer ihıiıaıi - 8
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muşdur.-Düçe'nin kendi tabiıince hatta partiliğc
kaışı kalmış bulunan ve üyelerinden çoğu ayrı ayrı
partileıe lıayıtlı olan faşistlik eıtık biı ıeıpilip büyü.
me buhranına tutulmuştuı,Zafeıc varmak için dişini
eıkmak lizımdır ve bunun yolu, muhaıebe des.
telcrinden biı faşist partisi... yeni nizama bağiı,
derece derece, iyi sevlıolunur bir paıti yap-
maktır.

Müsolini artık kendini bu önemli işin tahak.
kukuna valrfeder. Biıinci teşrinin onunda Popolo
d'İtalia gazetesinde faşist partisi lıurulacagını
ilin eder. İkincl teşrinin yedisinde partiyi doğu.
racak olan destelerin ulusıl lrongraıı toplanmaya
çağııılır.

Kongrada raportör Pasella,Kaıa Gömleklilerin
ilerleyişini anlatır : l$a) biriııci kinununda 8{X)
deste ; l92l şubatında l(X)O deste 1 7 ikinci teş.
rininde 2200 deste vaıdır ve kayıtlıların §ayı§ı
310.000 e çıkmıştır.

Faşist lıütlesi artık yalnız muharebe takımla.
rının topluluğu halinde kalamıyacak bir çapda
gelişmiştir. Halkhareketi fazla genişlemişdir.
Bir parti kurulmak zarurettir.

Pasella'nın raporunda l51.644 lıayıtlı,yaıi uıDum
kayıtlıların yırı§ı hakkında yapılan besaplara göre
elde şu neticeler vardır : t3.868 i tücar, müdür;
42.699 u sanat ehli ; 9.98t i serbest sanayi eıbabı;
I.ffi u devlet memuıu; 14.989 u hususi BerıOu-
riyetlerde bulunanlar ; 1.680'i öğretmen ; lg.783'ü
talebe;1.506'sı deniz işcisi;?3.4|8'eı senayide işci;
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36.847 si ziraat işcisi; 18.084 ü Lüçüiı büyük irat
eahibi, çiftçi, ortakcı.

Gene bu kayıtlılardan 81.186sı eıLi muharip.
lerden olmık üzere l l 1.853 ü intihab etmek hak-
kını haizdit. l.|22 faşiıt reımi işlerdedir

Gözden lraçmamalr lizımgelen bir nokta o ıı.
ralarda italyan kadını bazı iıtisnalardan başka
politika haıici olması dolayısiyle, yulıarıki istatiı.
tiğin gösterdigi intihap etmelı halıkı olmayan
40.000 kişinin hemen hepsi gençleıden ibaret bu-
lunmasıdır. Bundan başka intihap cdenlerin çok-
luğu otuz yaşından aşağı bulunanlaıın lehinde
oldukları da düşünülünce italyan faşistliginin tam
bir gençlik harelıeti olduğu anlaşılır, bu da lıen-
dileıinin Giovinezza neşidelerini teyit.eder.

Gene ayni istatistiğe göre faşistlcrin l38 koo-
peratifi, 64.000 üyeli 614 sendilrası vardı.

Roma kongıaıı ile uzlaşma akdi gönülür.
Egasen bu teşebbüs politika bakımından ıneyve-
ler vermişse de sosyaliştlerle lıomünistleıin Kara
Gömleklilere kaışı mücadelelerinde pek bağlı bu-
lunmalarından dolayı bir türlü her tarafta riayet
görememişdiı. GömüImesine ıebep Roma kongrası
münasebetiyle faşietler paıtiden çılııncaya kadar
şömendöfer grevi ilin edilmesi ve bunda ifrat ile
ileri gidilmegidir.

Kongraya, Roma ortaıında 30.0m Kara Göm-
lekli tarafından yapılan azametli bir geçit reemi
ile nihayet vcrilmiştir.Fırlıa huruldu. l 92l sonlaıında
Müsoliıi'nin elinde müttthid, azımlı, zafeıe inaı-
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mış bir lıuvvet vardır. Bir yıl sonra aynı tarihde
kara Gömlekliler vatanın nukadderatına hikim
olacıklaıdır.

ry!!llJlog9y.:*
Kurulan bir partinin bir programı olmak la-

zımdır.
Program l92l in birinci Linununun yirmi ye-

diıinde Popolo d'İtalia'da çılıar ve 1922 ilıinci
kinunun ilk günlerinde cüz halinde neşredilir.

Başda bir mukaddeme halinde Müsolini do-
ğuşu ve gayeleri izah eder:

"Bu program kollektif bir eserdir. Faşistliğin ilk
tecellilerindeki meylanı.. Roma'da Marsich, Grandi,
Rocca vesaire tarafından verilen nutukların ruhunu
kucaklar; Fiuına'da d'Annunzio'nun koyduğu ana hat-
lardan hasseten ilham alır ;bunların mentukunu değil
mazmununu eler, tefsir eder. Konkre meseleler karşı-
sında nefy alanından çıkar,konkre teyitler alanına girer
ve nazariyat ile tatbikatı, ideal ile ihtimaller.i telif et-
mek,mütevazin bulundurmak azmindedir;çok kere güç
bir iş olduğu halde bu teşebbüste de muvaffakıyet
elvermişdir. Konu bir programdır, nefis bir sen'at
eseri yaratmak değiIdir. Programın ekmel çıkmadığını
herkesden evvel biz kendimiz tasdik ederiz ; netekim
bu mukaddemeyi birtenkit haline koymak pek kolay
olurdu. Kolay olurdu, çünkü bir iş. yapıldıktan sonra-
dır ki, onun kusurları, meziyetleri göze hemen çar-
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par. Faşist programıntn ana hatları hakkında söyle-
necek bir şey yoktur. Bunlar faşistliğin devlet, millet,
rejiın ve korporasyon meseleleri karşısındaki nazari
vaziyetlerinden ibarettir.

Söylemeğe pek te lüzuın yoktur ki, faşist pro-
gramı kendisine karşı arhk ağız açınak, dil uzatmak
memnu olan bir nas değildir. Proğramımızı müste-
mirren elemekde ve lüzum gördükçe değişiklikler ka-
bulüne hazır bulunmakdayız;onu ölüm harabesi değil,
hayat unsuru yapmak için başka çare de yoktur.

Gözden kaçırılmamak |dzım gelen iki önemli
nrıkta vardır: Kudretli ferdiyetimizin bıze verdiği pro-
gram faşistler için yalnız politika düsturu değil aynı
zamanda ahlAki bir düstur olmak l6zımdır. Prograını
olmak yalnız başına bir m6na ifade etmez, İradeyi
kuvvetlendirmek, proğramı mümkün olan en kısa bir
zamanda tahakkuk ettirecek vasıtaları hazırlamak li-
zımdr. Biz ellerimizde her fenalığı giderecek bir
tılısım bulunduğu davasını güden yıkıcı partilerin
mucizelere müstenid hayilatına kapılmayacagız. İtal-
ya'nın selimeti ancak bizim programımızın tatbikınde
olduğunu teyitten kaçınacak kadar akıl ve basireti-
miz vardır. Böyle büyüklük hastalıklafından ınünez-
zeh bulunuyoruz. Faşist programt dürüst, ciddi, uzağı
görür ve her türlü deınagojik riyalardan uzak bir
programdır. Konkre meseleleri ihmal etmez, hatta
bunları tane tane sayar,döker; fakat Vittorio Veneto-
danberitarihinin yeni bir devrine girmiş olan İtalya'yı
hep birden kucaklıyarak görecek bir şahikaya çıkar.

İdeal yapımızı inan ile, aşk ile, sebat ile kurmaya
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çalışmak.. faşistlik davası uğuruna şehit giden yüz-
lerce arkadaşlarımızın yürüdükleri fedailik yolunu tu-
tarak.. onların samimi vasiyetlerine kulak vererek
can|mtzı vaktedeceğimiz vaziie, budur. İtalyan iaşist-
liğini büyiik vazifeler ve büyük mes'uliyetler bekle-
mektedir. Bugünden itibaren faşistIik milletin haya-
tına daima daha yakından katılmış bulunacaktır. Fa-
şistliğin gün geçtikçe nasıl daha çok gelişeceği hak_
kında şimdiden tahminler yürütmekte fayda yoktur.

Tereddi.itlere ve hatalara rağmen şinıdiye kadar
yaphkları tarihe mal olmuştur, fakat kifi değildir.
Faşistlik "daha vukarı, daha ötelere !, den ibaret
olan yüksek ştarının, taahhütleridin mes'ııliyetlerine
katlanabilir.,,

Prensipler :

Faşistlik disiplinine daha ziyade lıuvvet ve
kredosuna bir ferdiyet veımek üzere siyaıi parti
oluyor.

Millet muceiret yaşayan feıdleıin topundaı ibaıet
değildir ; netekim paıtileıin gayelerine ermeleri
için aletten de ibaret değildir ; feıtleri geçici un-
surlardan ibaıet neıillerin ğonguz silsiteıini şamil
biı tcşekküidür; ırLın maddi ve gayri maddi
kıymetlerinin yüLıek bir terLibidir.

Ddvdet milletiı hukulıi temegsülüdür. Siyasal
kuıumlar miiletin kıymetleri içinde ifade ve hi-
mayelcrini buldukça nüesgir şekillerdir.

Ferde haa ve (iile, komün, korpoıasyon ve.

l
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saiıe gibi teşekküller tarafından ifade Ölunan)
nuhtelif fertlerde müşterek kıymetler, taalluk et.
ti}ıleri millet kadrosunda gelişir, büyür ve lıo-
ruuurlar.

Ulusal faşist partiıi taıihin bugünkü gününde
düıyaya hilıim olan soıyal kuıum şelılinin uluı
temeline dayandığını teeyit eder ve dünyada ha-
yatın temel yasası muhtelif cemiyetlerin geniş
teL bir cemiyet içinde,beynelmilelcilerin içtihadına
uygun insanlık mefhumu içinde, birleşdirilmesi
değildir; muhtelif ulusal cemiyetler arasında fey-
yaz ve temenniye göre, sulhcu bir rekabettir.

Devlet

Devlet ıiyasi ve adli bakımdan esas vazifele.
rine irca edilmiştir.

Devlet cemiyetlerc kuvvet ve meı'uliyet veı.
melı ve aynı zamanda ulusal teknik şurilar için
esaaf ve ekonomi kurumlarına reiy hakkı tevcih
etmek mecburiyetindedir.

Bu itibaıla paılamentoda bulunan iktiJar ve
vazifelerin tahdid ediloeşi lizımdır.

Feıdı, devletin ıituayeni; devleti ulusun yük-
sek menfaatlerinin tahakkuk ve hiaıayesi için bir
uzuy olarak alikalıyan meseleler parlamento.
nun salihiyeti içindedir.

Ferdlerin müıtahsil sınıft ile muhtelif faaliyet
şekillerine taallük eden meseleler ulusıl teknik
şuri,ların ıalihiyeti içindedir.
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P9v_t9t hüindir.
kendisinc ıuhıni vazifeleıinin icrasında en

büyülı seıbesti temin edilecelı olan kilige, o hi-
kimiyete ne tecavüz edebilir,ne de onu azaltabilir.

Ulucal faşist paıtisi muhtelif siyasal lıuıum.
laıın şekilleri haklıındaki tutumunu, ulusun şeeni.
yetine ve tarihi sayruretinc göre tefsir edileeek
olan manevi ve rnaddi menfaatleıine tevfik edcr.

{gı:,:vlts::-
Faşizn korpor3ıyonların gelişmesinin tarihi

bir vak'a olduğunu kabul eder ve bu gelişmeyi
ulugıi gıyelero göıe tertip etmelı ister.

Koıporaıyonlar ulusal teıanüdün ifadesi ve iı-
tihgalin yülııelmesi vaııtası olmak üzere iki kölı-
ten gelişir.

Korporasyonler fcrdleıln iıtidadlarını ve lıuv-
vctleıini keyfi bir suretde tesviyo etmek yolun-
dan gitmemck ve bu yüzdcn ferdi ceniyetin için-
de boğoanak ye bilikiı ferdlere lııymetlerini ve.
reıek ilerlemeleıini temin ctmek elzcmdir.

Ulusal faşiıt paıtisi işcilerin, gündelikcilerin
hayrına olaıak şu eıaıları kurmak ve yıpmak
azmindedir:

| - Zfuaat ve senayiin göıterecekleri zaruret
hallnde muayycn suretde değişmek kaydıyle bü-
tün gündelikciler içinde günde vaeati ıekiz sa-
atteıi ibaıet bir çalışma zamanı tcsbit etmek üze-
ıe kanun koymalı;
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2 -'Hiç bir valııt istihsale Gngel olmamalı
şııtıyle ziraat ve ıeneyi işcilerine ve ınemuılaıa
mahsus olarak bilhasıa kızalara, haıtalıklıra, ve
ihtiyarlığa kaışı günün ihtiyıçlarını karşılıyacak
ıosyal bir kanun lıoymak;

3 - iter ıenat için işcilerden mürekkep bir
temsil heyeti kuımak, bunda muayyen bir dere-
ceye Ladar memurlardın da üye bulnnduımaL;

4 - Umumi hizmetlcrin, sınıfların idareıini,
ahlalıan liy.ılı ve telınik bakımından hazıılanmış
bulunan işci teşekLüllcrinc bırakmak;

5 - Mıntakalırda ve iıtihsal bakımından nü-
sait olan clıiın biçim işlerinde küçük mülekiyeti
arhrnak.

lç politika hakkuıda hükümler,

Ulusal faşiıt partisi ulus hayatındı politika te-
amüllerini umumi ahlak ile ferdi ahlak ırasındı
tearuz bulundurmıyacık guretde tam bir şeref
mevlıiine yükıeltecektir.

Parti ömmeye miitcallık işlcıi partilerin ve
paıti mensuplarınınmenfaıtleri bakınından değil,
ulusun yükıelı menfaati namına idare etneğe
etika mefhumunu bu temel üzeıine lıuıuak ız-
niyle çalışacaktır.

Maddl oanevi kuvvetine kasıdde ve ya teh.
diddc bulunabilecek olan kcyfi niidahılclere, her-
cümerciye kıışı scyiici kalıaıyarak hısud bckci,
koıuyucu ulusal anonenin.. ulugal iıadcnin ya-
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yıcısı olacak bir devlet preıtiji yerleştiıecektir.
Vatandaş hürriyetinin diğer hukuki şahsiyet.

lerin hurriyetindea ve ulusun yaşamak ve geliş-
mclı huıuslarındaki hikim haklaıındıı ibaret iki
sınırı olacaktır.

Devlet inhisarlar altına alarak değil, ulus top.
luluğunun ahlaki, fikıi, dioi, artiıtik, hukuki, ıoı.
yal, elıonomik, fizyolojilı yükselmesine yarıyabi.
lecek her şeye kıyoet ve kolaylık vermek sure-
tiyle ulusuu kalkınmasıuı temin edecelıtir.

Dış politika asulleri:

İt"ly., Akdenizde litin medeniyetiıin temeli
olmak ödevini görebilmesi için,kendiıine katılmış
muhtelif uluılar hallıı üzerirde kanunlaıını müc-
takar biı halde yürütebilmesi için,ana yurdun dışıo.
dıki italyanlaıı gereği vechile şümullu bir himaye
altında bulundurabilmesi için henüz mükemmei
bir ıuıetde birleşmemiş olan yerlerde bile tarihi
ve coğrafi tam bir birlik kuımak hakkını teyid
eder.

Faşizm, bitün uluılar iştirAk etnedikce vc
iştiıilı edeılerin hepsine mügavi gözle balrılma.
dıkca uluslar cemiyetinin prensipleıine ve yışa-
yacağına inanmaz.

Faşizm: Eoternasyonalleıin,kızılların,beyazların
ve diğer renklerin hayatiyetlerine inanmaz; on-
lara tarihin ıon tecıübeıiyle de anlaşıldığı üzere
önünde enternasyonal bütiin kuruntularıo düşme.
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ğe mablıüm bulunduğu... yaşanalr, ileılemek,
veya gerilemek ıuretleriyle menfaatlerin yerle.
ıini değiştiıen geniş inşan kütleleri karşısında,
az çoL ıağlam indi kanaatleıc saplanmış lıü,
çük insan lıütlelerinin sun'i, şelıli lıurumları gö,
ziiyle bakar.

Ticaıi anlaşmalar ve uluılar aıagı muahadeler
italyanlığın daha büyük bir çapda yayılmasıor te,
min etmelidir. Eldeki muahadelerde tatbik olu,
namıyacakları anlaşıloış bulunan hükümler yeni,
den tetkik ve tadil oluuarak memleketin ve
dünyanın bugünkü icablaıına uydurulacaklardır.

Devlet Alıdenizde ve Okyanuıların ötesiıde
bulunan İtrly" lrolonilerine L,ültüre müteallilı hu,
ıusi talimat ile ve ıeri vasıtalarla bir kıymet ve-

ıecelıtir.
Ulusal faşiıt partiıi yakın vc uzak bütün şark

kavimleriyle dogtane münaıebetler politilıası tutul-
masına taraftardır.

İt"lyar,ro müdafaası ve hariçde yükselmesi -po,
litilrasının göıteıdigi lüzum ile ve diğer ulusların
lıudretiyle mütenaeip kaıa ve deniz kuvvetlerine,
ve vazifesini temamen kavıamış,kültüılü, uyanık,
velhasıl İt"lyao,o büyüktüğünü dünya muvacehe,
ıinde tengil cevheıinc sahip diplomatik lıuıum,
lara emanet edilecektir.

Maliye politikası ve nıemleketin ekono,
mik kalkınması hakkında kaideler.
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Ulusal /aşı\,f partısı:

l - Serbestce alıdolunmuş iş mukavelelerinin
yeıine getirilmemesi halinde ferdlere ve korporas-
yonlıra filen bir mesuliyet tcvcih etmek;

2 - Resni memurların ve erkönın ihmalleıi
yüzünden zarar göıen kimseleı lehine bu ihmal-
lerden dolayı meıuliyet teıtip etınşk;

3 - Bütün vatandaşların devlete karşı boıc-
larını mürakıbcyi mümkün kılmak üzere vergiye
tibi iradların aleniytti ve miras kıymctleıin ced.
veli yapılmaıı huguılarını mecbuıi bir hale ge-
tirmek;

4 * Ziıai ıenayiin bızı kııımlarıyle manifa-
tuıa imalini fazla tehlikeli bir yabancı ıekabe.
tine karşı korumık üzere zaruret peyda edecck
olan devlet müdahalesini uluıal ekonominin, işci
ve patron arasrnda anlaşmaksuretiyle değilimem.
leketia istihgal kuvvetlerini harekete getiriı taız-
da yürütmek üzere işe el koymak ;
huıuılarını üzerine alır.

Ulusal faşist partisinin doğrudan doğruya he.
defleri şunlaıdır:

l - Hatti parazit ve füzuli teşekkülleıdc ve
işlerin güzel ıuretde yürümesi için veya umuni
nizam için zaruri olmıyan ııasraflarda şiddetli
ekonomi tedbiıleri tatbikıne gidilerek devlet ve
mahalii 6mme teşeiıkülleri bütcelerini tesis etmek;

2 - İşleri sadeleştirnclr; ıiyaıat, mıntaltavi
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haıeketlere açıLca muhılefct edilmeLle beıaber
bürokasiyi kırmak üzere idaıi adcni meıkeziyeti
hikim kılnıak;

3 - Devlct veya gencl kurumlar tarafından
konsoısyomlardan, korporatiflerden, senayiden
husugi bir hayat yaşamıya gayri müıtaid ve uluı
için lüzumlu olmıyan mencubatdan ve saireden pa.
raca vesairece her türlü yardımı kesmek suretiyle
mükellefleıden alıoan paraları gayet sıl(ı bir hal,
de korumalı;

4 - İşe filan veya falan sınıf halk leh veya
ıleyhine bir parti fikri katılmıyarak ve mübıla.
ğaya varır müteıaklıı uıule kıpılınmıyaıak vergi
tarh ve tevzii organizması sade bir şekle ifrağ
olunmalı1

5 - Maliye işlerinde demagojıye ve husuşi te-

şebbüsü fütüra uğratan, biıilıtirme ve ulusal iı.
tihıal kaynaklarını kurutan huıumetlere karşı gel.
melr;

6 - İntihabat ve güya amme nizamı menfa-
atleri altında veıilen ve zaten dağıtılmalarındaki
intizamsızlık ve parça parça tahalılıukundan do-
layı fayda vermekten uzık, israf haline gelmiş
umumi işler tevcihi ıiyaıetinden vazgeçmek 1

7 - Nafia işlerinde ycni ekononilr, telınik,
askeıi zıruretlere göıe aşağıdalıi eıaılara göre
bir eıas pilan yapmalı:

a) Serbeıt mıntakalar İtaly. yarım adaıııın
demiryollııı şcbekelerini ve yaıın adanın kendi
iç yoliaıını hoıuıiyle ışağıdan geleıek Apeneı'den
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gcçmGk suretiyle şioıle gidcı hatları tcnamla-
mak ve tanzim etnek;

ö) Aynı zamanda hem ıcnayie hem ziraate
yarımak üzere demir yollırını ve genel biı su,
retde ıu kuvvetlerini işletmek hususlarında dağ,
laıda havzalar yaparalı elektıik kuvvetlcri kul,
lanmalı;

c) Ekonomi ve ıiyasal bakımdan pek çok
meselelerin halli için zeruıet hükmüne giımiş
olan yolları hususiyle cenubda bir teıtip altına
aloalr ve şümullendirmek;

d) Gerelı demir yolu şebekesine yaıdıhcı ola-
ralı, gerelr italyanları deniz seferlerine teşvik
etaek üzere Yanm Adayı başka ülkeleıle, ada-
laıla, Adrıatiblin şaık Lıyılarıyle, Alrdeniz müs-
temleiıeleıiyle bağlamak ve bu bağları tekgif
etmek1

e) Liınanları modern bir halde techiz etmek
üzere üç deniz üzerinde masrafları ve emekleri
bir kaç limanda toplamaL;

/) Hele nafia işlerinde emeklerin israfına
ve ulusal büyülı çapda işleıe bir engel olan ma.
halli ısrafiara karşı gelmeL;

8. _ Hıısusiyle telefon ve demiryollaıı işlet-
nelerinde devietçe lıabiliyet g6ıterilememiş
olan reomi senayi idaıelerinden alıp hususi senayie
bırakmak, (demir yollarından büyük hatlar ara-
sında.rekabet kuierak bunlaıı muhtelif uıullerle
işletmek, kabil olan oenafii mahali hatlardaı
ayırmak);
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9. - Huıuıi teşebbüsleri tamamlayabilecek
ve devlet hizmeti yerini tutacalı surette pogta ye
telgraf inhisarınden vazgeçmek.

Fırka bunlaıın da tatbikine bakacaktır.

sosya/ siyaset prensipleri :

Devlet aynı zamanda bir hak ve bir vazife
olan hu.susi mülkiyetin sosyal fonLsyonunu tas.
dik eder. Bu fonlısyon cemiyet tarafından fert.
lere oamelikin artoası için tarihin seyriace veril-
miş olan bir idare şeklidir.

Ulusal faşistpartisi kolektivist prensiplere
lnüıtcnit bir ekonomi şistemiri kovalayan sos-
yılist projeler kaışısında, zirai ve eınai ekono-
mide tek bir tip kabui etmeyen tarihi ve ulugal
işi realite bakımından tutarak en çok istihsal
vG en çok refah veren geıelr huşugi teşcbbüsden
ve gerek ıaiı tiplerden gelen şekillere musait
bulunur.

Uluşal faşist paıtisi, iktisadi iştihıalin en lrud-
retli, en faal amili olan ferdi teşebbüs ve ener-
jileri şahlandıran.. devletleşdirıne, cemiyetleşdir.
me, belediyeye mai etme, ilah gibi lrarışık ve
bozuk, masraflı, idaresiz yollardan kat'iyen uzak
durarak ulusal zcnginliğe müsait bir ıejin ilti.
zam eder ve bu suretle istihsaldeıı feıdi veya
topluluk hılindelıi hütün parazitleri süp6ricii
bir galiha miteveccih her tüılü husuci teşebbüs.
lere deıtck olur.
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Uluııl faşiıt pııtisi ışığıdaki hıllerde haıe-

kete geçer:
a) İşci veya patıon kuıumlırının bunlardan do-

ğan meı'uliyetlerlc bcraber hulıuken tınılmalaıı
nünasebetiyle zümıeleıin vc sınıflaıın başı bozuk
mücadelelerini nizam altına almak;

6) Halk hizmetlerinde grevi yaıak etmek ve
aynı-zamanda icrakuvvetindcn ve ihtilif halinde
bulunan işcilerden veya menurlaıdan ve halkdan
birer hey'etden müreklıep olmak üzere hakem
mahkemeleri teşLili halılrında kanun neşr ve tat,
bik etmck.

Mülkiyet siyoseti:

Mülkiyetiı hedefi ulusun ekonomi ve tarih
itlbaıiyleilerilemeıini teoin etmeğe mulıtedir
fcrdler yetiştirmek, halkın ahlak ve irfan ıevi-
yeıini yikseltmek, heı sınıfdan müdüıler muhi-
tini mütemadiyen yenileyebilecek en güzel un-
ıuılar yetiştitmck olıcaktır. Bu hedefe varılmak
üzeıe şu tedbirler düşünülmüştür:

l - Olrumh yazma bilmiyenler için mek-
tepler yapılmak veıair çarclcr bulunınalı ve dev-
letce lüzum görülccck her yola bış vurulmalt
ıuıetlcriyle mücıdelcyi teLıif etmcL;

2 - Mecbuıi tahıili lizım olan mektepleıi
ıçabilecek lıomünlerde altıncı şınıfda dahil ola-
rık ıltı seneye ibligı, diğeı koniılerde okuma
yızme veıllıaıı alınayı mecburi kılnak;

ı€öğnliddiiffr*,İa
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e - İll. mektepler, hcr şeydcn cvvel ııenle-

kctin müstalrbel ııkeılerinin bedcncn ve ıuhan
kalkınnalarını temin edecek surctdc büıbütün
ulusal bir şıar ile idaıe olunmak ;

4 - Oıta meltepler ve fakültcler pıoğıam-
ları ve veıilen dgrslerdeLi gaye dcvletce kontıol
cdilmek üzere ıeıbest olmak ve zabitlerinin ye-
tişınesini kolaylaştırmak üzeıe mekteblerde ilk
ııkeri teıbiyeyl temin vazifeıi devlete ilgili tutul.
nak;

5 - Ögretmen yetiştirmeğe mahgug ,okulları

çoğaltmak ve bunları tamamıyle tek biı ruh için-
dc yoğurmak;

6 - Uluıun istihıal kabiliyctini yükseltmek
ve oıta teknik adamlaıı yetiştirmelr üzere scn'at
ve ziraıt erbabının mali ve tecıübi yardımların-
daa istifade suretiyle toplu biı plin daircsinde
meslek, sen'at ve ziıaat okulları açmalı, bu gaye
uğurundalıi hususi teşebbüsler devletce tamam-
lanmak ve tanzim edilmek ve icabeden yerlcrde
devlet bunlaıın yerine geçmeL;

7 - orta okullaıda lıliıik eıasa birinci de-
recede ehemmiyet verilmelr, talcbe litinceyi öğ-
ıenıiek ve Franıızcı ına dill yanında artık tclı
teyid lruvveti olarak kalmamak; bu müçyyideyi
nıntaLalara, bahusus ülkenin nuhtellf hududla-
rına göre ıeçnek;

8 - koatıol eltında ve hükümcte nal edilcn
kuıumdı mckteplcrc dıiı hcr tüıli kolaylıklır,

Karı Gömlekıiıer lhtilaıi - 9
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talebe tahıiıatı, ilih birleştirilmek, bu kurum
tarafından ilk sınıflardan itibıren talebe içinden
en zeki vG eD çalışkanlar ayıılarak bunlara
yükıek tahsil verilmek üzere icabında masraflara
katlanmalı;

9 - Muallimleri, miideııisleri, orduyu yetişti-
ren zabitlgri ekonomi ve ruhi bakımdan göz
önünde bulundurmak ve vazifeleıinin kudıiyetiai
hem kendileriue, hem de hallra telkin edecek cu.
retde refahlarını ve kültiiılerini artırıcı çareler
bulmak.

!!9g
Ablılrı yükseltme için kurumlar, suçlular içio

ınektep, ıglah evleri ileh ilah açmak, fena,
lıklaıı önlemek ve tedavi etmek; cezayı . cemi,
yeti zıraıdan koıunalı gayeıilye lıorku ve ıılah
çaıeıi halinde kullanmak, bu ikinci çareyi teeni,
nGn ceza siştemlerini hıfzıssıhha icabına göre
lıuımak ve mabpuıları çalıştıraıak ıoıyal balrım.
dıı diıcltneL.

Husuıi mahkeneler kaldırılmak. paıtice askeri
ceza hanununu tadiline bakılmak.Muhakeme usul-
lcrini işleri az zamanda çıkartabilecek şekle koy.
nak.

Milli müdofao:

Her erkck vatındaş acLeıük yaprııya Eec,
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burdur. Oıdu mügellah millet şekline doğıu git-
mek ve uluıal menfaatleıi korumak gayeıiyle
içinde ferdi, kollektif, ekonomik, ruhi, sinai, zi-
ıai her kuvvet tamamen kaynamak;

Parti ihtiyaç halinde hemen tan ve mükem-
mel teşeklıilde bir ordu çıkarabilerek bununla bir
taraftan memleketin hududlaıını bekletcbilmeL,
öte taraftan ulugun tehlike ve şeref anlerindc
ıoııiuz kaynaklaıından verebileceği inıanlaıı, fi-
kiıleri, veıaiti hazır halde tutabilmek;

Ordu, aynı gaye uğuıunda olıul ve ıpoı cemi-
yetleıiyle elele vererek vatandaşlaıın bedcnleıini
ve ruhlaıını harbe, darbe kadiı ve vatan yolunda
feda olmıya hazır ilk askeıi tcrbiyeyi vermek
meebuıiyetindedir.





V

1922, Zaiet Yılı
Hükfrmet köttirüm :

İç ııv"şıo ıon yılına bakılınca göze iki şey
çarpaı.Biıincisi hükümet yoktur. Çok kere neza-
ret de yoktur.Bonomi kabineıi 2 şubatda düşer.
Ayın ancak yiımibeşinde Facta bir kıbineteşkil
eder. Buna göz yumulnaıı kimseyi korkutna-
masından ve bir şey yepamıyacağı bilinmesinden-
dir. Temnuzun 19 unda Facta düşer. Bu garip
varlık paılamento perdeıinden artık ebeden si-
linniş ıanılır, halbulıi yerinc geçirilecek kimse
bulunmadığından ağustoıun birinde Facta ilıinci
bir kıbine teşkil edcr. Miiıolini'nin tibirlnce bu
bir hükümet değil, bir nazırlaı topluluğudur. Ger-
çi ortaya bir kebine çıkmışıa da hiçbir oto-
rite yoktur, nızıılaı bir hükiinete liyık olacak

-,-ı
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suıetde tedbiıler almakdan..sosyaliıtlerin de, nıs-
yonalistlerin de,halkcıların da hoşuna gitmemekten
koıkaılaı; hükümet böyle biı aciz içinde hıdise-
lerin önünü almığa deği1,onları ancık gecikdire-
bilmeğe yarıyabileı ikinci derecede tedbirler için-
de, parti mücadelelerinin gon safhalarına seyirci
olmakla kalır.

İşbu lüXZ yılıada göze çaıpan ikinci vak'a
ıilinen otorite yerini faşiıtliğin günden güne daha
fazla tutmasıdır.

ry§!-y*g!a!:*
Faşiİm, nangalarını kurarak büyük ihtilil ma-

nevralarııı yapmaktadır. Mangaler harp nizamı
üzeıe tertip ediliı. Bunlarda büyüklere hürmet
ve itaat kat'i bir düıturdur.Artık eiyah göolekten
ibaret bir üniformalaıı, iri kara püsküllü kaıa
biı şapkaları vardır.

Silihları: elleıinde bu tarihden sonra manga.
nello adıyle şöhret bulnuş bir cob, cebleıindc
bir hançer ve keseıi müıait olanlarda bir ıövol-
ııcrdir.

Artık oıtada on oaikişer Kara Gömlek-
lilerden mürekkep 1920 ve t9ill deki nukatele
ıeferleıi nevzuubıhs değildir; şimdi ortaiığı çok
ıayılı teşekküller almıştır. Faşiıtleri ıokak mu-
hırebelerine, meydan ıtratejilerine alışhımak li-
1ımdır. Bu stratejileı ıayeıinde çok keıe çabuk
bir herelıet, ince bir hiyle ile büyük bir çarpış-
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ınanın önü alınır. Ve faşistlere, genc faşiıt ceza
tertip heyetlerinde muvaffakiyet temin edenler
yıldırım gibi inmek vaıfını alırlaı ve kızıllar tetik
durdukları halde gene baskına uğıarlar ve idet
üzeıe polis gelinceye kadaı iş olacağıni viıtıo

Alay bayıakiarında olduğu gibi faşist bayrak.
larına da büyük zaferlerinin adı yazılmak idet
olsaydı bu l9?2 yılı için Kara Gömleklilerin kara
bayraklarına Fiuma, Bolzano, Ferrare, Bolonya,
Novare, Raven, Parm isimleıi yazılmak 'lizın
gelirdi.

A*ık faşizm taaıuz halindediı. t920 ve tS21
yılları kendieine markscılığı tedafiii bir hale sok-
mak için lıifayet etmiştir,Üç yıl birbiıi arkası sıra
kızıl günler gelip geçmiştir. Şimdi on ay müddet
şehirler Kara Gömlekliler tarafından işgal olu-
ıacalıtır.

Fiuma, I-15 mart; Bolzano, 30 eyliil - 3 bi-
rinci teşrin. Evveli biıbirine benzeyen iki
valı'a vardır :

Rona hükümeti politika savaşında olduğu ka-
dar, tam minaıiyle uluıal politikısında da za-
yıftıı. Uıkeklik, mes'uliyet ve dedikodu koıkusu,
ıosyalistlerin feragat nanilerine boyun eğmek,
ltalya'nın dünyada oynayacağı rolü bir tüılü kav-
rayamamak gibi sebeplerle libeıal hülıüınet bir
taraftan d'Anunzio'aun işgali ile hükümete rığmen
İtalya'ya maledilmiş olan Fiuna havaliıiİden,
öte taıaftaa Yukarı Adija mıntakagından ibaret

-
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yeni ülLeleri idaıcyi bir türlü kavıayamaz.
Fiuna'da olsnn, Bolzano'da olıuı italyan un-

§uru, eski Avuıtuıya rejinini temsil eden kin-
selerin dilelılerine teılimiyete hcr an hazır bulu-
nın hikümeti bir türlü yanlarında bulamaz.

Fiuma'da Zanellı mücerret fışist düşmanı
olduğu içiı muvakkıt hükümet başkanlığına ıe-
çilmiştir ; hılbuki Fiuma bütiin Kara Gömlek-
lileıin gözbebeğidir ; yeni İtalya'nın eıki İt.ly"-
ya karşı büyülı çapda ilk kaniı ıavaşına o]ası
sahne olmuştur. Zanella etıafında muhafızlarla
geı,Gı, halbulıi bu muhafızların hepıi açılıtan
açığa ıslavlaıdan alınmıştır.

Bu muhaftzlarla faşistler arasında ister iste-
E€z çarpışmalar olur. Bir takın nümayişler sı-
ragında bir çolı Kara Gömlekliler yaralanır ve
marhn birinci günü Alfred Fontana isminde fa-

şist bir mektepli nişanlııiyle gezerken muhafızlar
tarafından öldüıülür. Gene o günün akşamı iki
faşiıt yaralanır. Faşistler Fiuma'nın italyanlığının
yeniden ortaya atılmaıına meydan veımelr iste-
mezler. Ayın üçüncü günü bir takım aşker vali
konağına hiicuma kalkar. Bir faşist ölür, birçok-
ları da yaralanır. Bu aratık Fransua Giunta bir
kaç fedai ilc birlikte limanda rıhtıma yanaşmış
bulunan biı deniz altı şasıörünü zapteder ve
açığa çılıar. Kıyıdan ilri kilometıede durur, topu
dolduıuı ve vali §arayını ateş altına alaıak mü-
him hasar veriı. Penceıelerin biıine beyaz - b"y-
rak çekilir. Bu beklenmedik top atcşi ve faşiıt-
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lcrin hırcketi Laışısındı puılayı şışıran Zancllı
ihtililcileri çığıııı, iıtifa edcr yG politikadaı
önıii oldukçı çekildiğine dair bir beyanoıne
imzılar. Bışındı iaşiıt Giuıiati olduğu haldc biı
ulugal koruma konitaıı şehrin idıreıini elinc
ılıı. Avrupı diploııaıisi l0l9-t920 deki delice
haıekctlcrine rücu ctmek iıtemezler. Yogoılavya,
Fiuma'da Fiuma meıcleıinin l9l8 de umumi arı,
nıo veıdiği şckilden, yiıi bu yeriı İtalya'ya nıl
olmaıından başka türlii tesviye şekillerine karşı
her şeyi göze alacak italyaılar daima bulunabi,
leceğinl kafagına koymaya başlar.

Fiuma bekciliginde lıuıur etmeyen faşizm
Yukaıı Adıcayı da öylecı İtalya'ya lıat'i gurette

maleder.
Duıum Bolzano'da olduğundan daha biçim,

sizdir. Halk Avusturya'yı Fransova Jozefin sihir,
kir devrinde tanımış, halbulıi ltalya'nın haıp
ıonu güçlükleıi içine düşmüştür; Italya harpten
gerçe muzaffer çıkmış ise de markscılığın boz,
guncu hareketleriyle zabitleri muztarip, askerleri
inzibatı kaybetmiş, hükümeti zayıf bir halde göze

çarpar.Bir suıette ki, l922deYukarı Adica'da ital,
yan bayrağ ancalı askeri hışlalarda bulunuı.
Yukarı Adica'nın çermeD unsurlaıı bütün G€ı,
men ııkı gibi ancak lruvvettcn anlar. Naııl
ki, Bolzano şehremini olan Peratoner almanlara
fazla mütemayil olan hiıtiyatını saklanaya lüzum
görmez. Hülıümet bu guretle bir ilıilik ıejimi
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kurulmasına meydan vermişdir ve bunun netice.
ıinde İtalya hiçbir pıeıtij kazanmımıştır : italyan
ınelrtepleri fakir, cermen melıtepleri zengindir ;

Bolzano polisleri hili Habsburglar zananındaki
iioiformalarını giyeı;italyan papa§ı idaresinde tek
bir kilise yolıtur.
' Adliyede hilıimler ve memuılar italyanca bil-
mezler, yahud bilmez görünürler; bunun neticesi
olırak italyanlar araıındaki davalar alman diliyle
görülmek, italyan şahitler almanca ifade vermek
lizımgelir. Şehremini meydanlara Avustuıya isim,
leıi veriı. Böyle biı durumdı eylülün otuzuncu
ve birinci teşrioin biıinci günleri Visans, Tranto,
Mantu, Krenon faşist fedaileri Bolzano'da top-
lanırlar. Strac, dö Stefani, Faıinacci, Giünta, ele.
başlarıdır. Mekteplerden, sokaklardan ceımen
iımini taşıyanların isimlerini değiştiıirler.

Ayın ikisinde belediye dairesinin muhafaza as,
lrerleriyle çarpışıp yirmi lradar yaralı vererek be,
lediye dairesini işgal ederier. Sarr ve kara renkli
belediye bayrağıoı ve bir Avusturya bayrağını
ganimet olardk zapteder ve daireye kendi renk-
lerioi taşıyan bayrağı dikerler.

Ferrare (mayıs)..-Mebuslar, sosyaliznin eıki
niistahkem mevkii olao Ferrare'yi kendilerinden
bezglnlik göstererek faşistliğe rağbet göstermiş
olmaıından dolayı cezalandıımak igterler.Sosyaliıt-
lcr o ara bir dolap kurarlar ; hülıüınetin üzerine
nüfuz icra ederek o nisın içinde Feırare'de tar-
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laları başdan başa işıizlik kapladığı halde nafia
işleri için bu havaliye bermutad verilmekte olau
onbeş milyonluk tahsiıatı duıdururlar ; maksatları
halkı yoksul bırakıp kendilerine faşistlerin hükü-
metten bir şeyler koparamıyacağını göstermektir.

Feıraıeli olan İtalo - Balbo Müsolini ile uyu-
şarak Ferıaıe'de tez elden 60.000 faşist ve faşist
muhibbi toplamaya karar verir. Tilimat vermek
ve ne yollardan, ne zaman, ne yapılacağını tiyin
ctmek üzere bütün bu havaliyi dolaşır. Her faşist
üzerinde 72 günlük ekmek ve sovuk yiyecek ge-
tiımeğe mecbur tutulur.

Mayısın onunda toplanma emri dağılır; bu
emir köyleıe, kaııbalara ayın onbiıinde varmış
bulunur. Gece yaıısı geferberlik başlar. Takım-
lar sandalla, bisilrletle, kamyonla, yaya olarak
yürüyişe girer. Ayın on ikinci güaü sabahı fecir
ile beraber 63.000 faşist mantolariyle göğüsleıi
öıtülü, erzak torbalaıı ıırtlarında dolu, kuadura-
ları toz içinde olaıak Ferrare şehri kapılarına
dayanır. Şehirde bulunan faşistler geceleyin
şehirle İtalya'nın diğer kısımları arasındaki mu-
habere vaııtalarını kesmişlerdiı.

Kara Gömlekliler şehri işgal ederler. MeLtcp-
leı kışla ittihaı edilir ; yeni bir emre kadar otel,
ler, lokantılar, mağazalaı kapattııılır. Şehrin ka-
pılaıını nöbetçileı bekler, tramvaylar durduruluı.
Askeıler geldikçe bir malünat şubesi kuruluı ve
karavana yerleri gösterilir, yatacak yerler bulu-
nur, elzem olın adregler dağıhlır.

-
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Balbo vali ile görüşnüş ve nafia işleıi veril-

mcden Kara Gömleklileıin şehirden biı adım at-
mayacaklarını bildirmiştiı. Kırlr ıekiz ııat müh,
let vcrdiklerini, bu ınühletin geçmeıiyle aııl ha-
ıekete başlayacaklarını, poliıe aksi bir emiı ve-
rilmcmesini söylemiş, ve çünkü terı bir
muamele karşısında 63.000 Kara Gömleklinin hiç
bir şey tanımıyacalılaıını anlatmıştıı. Ferrare'dc
valiyi vaziyete hikim kılacalı kadar ne ısker, ne
de polis yoktur. Bir kere bir baslıına uğraoıştır,
onun neticelerinı katlanmaıı zaıuıidir.

Roma'ya naiia vckiline telefon edebilir, fakat
nazır yoktur, Cinava'da konferansdadır.

İlk lşgal günü Kara Gömlekliler ıoğuk mııır
ve kestane huliıaıı, peynir gibi dığarcıklanndan
ötebeıi yerlcr. Hali, valıti yerinde olan faşistlere
bile lokaotalara gitmek memnudur. Zaten işgal
müddetince buralar kapalıdır; bu kıbil faşistleı
de dersanelerde, ı sokaklarda yerlar ve nevale,
lerini fakir işcilerle, köylülerle paylaşırlar.
Bu ıümayişciler alayının heyecanını canlı tutmak

için öğleden soDra açık havada büyük bir miting
yapılır. Hareketin muhtelif şefleri birbirini ıa-
hatsız etmemek üzere kifi derecede uzak kür-
şileıde ayni za,.nanda nutuklar verirler. Akşım
olunca gene melıteplere ve sokaklara dağılınır.
Çoğ, paltolarına örtülür, §avaş meydanlarında
yatarlar. Herbiri askeri nöbete girer.

l919 ve l920 de k,ızıllar tarafından şehirlerin
işgali geceleyin dükkinların yağmasile başlardı,
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bunlır hep sırhoş bir halde idilcr. Sokağa çık-
ııış bulunan burjuvalıra gopı çckilir, başlarında
şıpka buluaan kadınlara hakaretler yağır, ıı
çok da ıılatılırlardı. l91|0 mayısında Raguza'da
olduğu gibi çolı kere: - Konıklarınızda biz
otuıacağız, lıaıılarınız bizim lıeyfimizi yapacak l..
nağneleıi yükıelirdi. Halbuki faşiıtlerde nizam
ve intizan vardır. Bu unsurlar başka, imanları
dı başlıa idi ve Balbo 1922 jurnal'ındo Feıııre'nin
48 saat işgali sırasında tek bir mektep camının
kırılmamış olmaıiyle hakkıyla öğünebilir.İçterinden
müfritler valiyi hapsetmelı filırine düşmeleriyle
Balbo müdahale eder ve önlerioi alır.

Faşizm de kuvvete müracaat eder, şiddet göı.
teıir,fakat bunu ancak bir halıkı yerine getirmelı
için iztirar içinde yapar; bu,daha sonıalaıı Müso.
lini'nin dediği gibi, intizam içinde bir şiddettir,
makul ve merdınedir.

Balbo uyunaz, devriye dolaşır, nöbete gi.
rer, eıteıi sabah aşkerlerine lizım olan 20.000
kilo ekmeği pişiren fırınlara balrar. Sabah olur-
ken sokalrlırda geniş kazanlar lraynar, Kara
Gömlekliler kallrarlıallrmaz kahvclerini haıır
bulurlaı.

Sabahleyin Balbo vilAyete gider.
Faşistlerin eliyle kurulanblricik-yoldan alııan

bıberler valinin Rona'yı gönderdiği memurların
hükümetle temaıa girdiglni ve hüküoete yı Fcr-
rııe'dc iıyan çıknası neı'uliyetini üzcrioe alma.
ıınr vcya 15 milyonluk nafia tahıiıatııın veril-
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meşini bildirdiğini öğrenir ve nazııın faşiıtleıin
dileğini teıviç ettiği ınlaşılır.

Balbo buLadarla lıalmak iıtemez. O, vaitlerin
iç yüzünü iyi bilir. Bu vaidin realite olması kat'i-
leşmedikçe G1.000 e varan kuvvetini dağıtnaz.

Akşamı vaidin teyidini mutazammın olaıak
hükümetten bir telgraf gelir. Balbo telgıafı aı-
kerlcrine okur ve memnuniyet avazeleri ortalığı
kaplar. Balbo Kara Gömleklilerden Ferrare'de
bir gece daha kalınalarını iıter. Giden heyetin
dönmesini beklemeli, onların ağzından da vadin
resoi bulunduğıınu duymalı, der.

Gece bir hadise olmaksızın geçer.
Sabahleyin hey'et gelir. Hey'et üyelerine bir

hafta sonra iik lıredileıin mıntaka memuıları
emıine yerileceği temin edilmiştir.

Mılııat hasıl oluıuştur. Balbo dağılınmaaını
emıeder. Kara Gömlekliler köylerine, kasaba-
laıına Giovinezza'nın şen teıaneleriyle ve geDe
büyük bir intizam ile dönerler. Büyük bir nizım
ve intizam ile; çünkü bu scrbestçe, ııza ile tcba'i-
yet edilmiş biı nizam ve intizandır.

Novar (Temmuz). - Novar viliyeti temnuz
ayında 40(X) Kaıa GömlcLli taıafından işgal edt-
lir. Başlarında Vechi vaıdır. İşgalin ıebebi şu-
rada buradı tecavüı edilııek birçok faşiıtin öl-
diiıülmüş olmasıdır. Tracat'da, Ccrano'da, Ba-
rcogo'da, Novar'da ciddi çarpışmalardıı §onra
halk evlcıi bonbılaıla yıhılınış, ateşe veıilıniş
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vcya lşgal olunmuştur. Bu müıacebetle kızıllaıla
faşiıtler aıasında lıarşılıLlı ağır matıak ziyafetleri
çekilmiştiı.

Bolonya (mayıs - haziran). - Bir taıaftan coı-
yalistler ve komiinistler, öte taraftan faşiıtleı
ıragında hıdiseler mayı§ ayı içinde hergüaün
işi haliıe girer. Vali Mori "Son ıollarlı son ıağ.
lar, aıasında biı fark olmadığı kanaatine var.
mıştır.

Kaıa Gömlekliler açılıça Moıi'nin azlını veya
kaldırılmasını temin etmek üzcıe Bolonya'yı iş-
gale karar verirleı.

Bolonya baskınının teıiıi Ferrare baskını dere-
cesiode büyük olmaz. Şehiıde topu ffi.üO faşist
toplanmıştır. Sonra hükümet burda yılmıyarak
kuvvet igtimal edebileceğini göstermek isteı. Fa-
şiıtler şehıi süvari aslıeıleıle dopdolu bulmuş.
lardıı. Vali lüzumu halinde mitralyöz otolarını
kullanacağını bildirir.

Hıl. böyle iken şehiı beş gün, gözleri kuv-
vctten yılmıyacağpnı anlataı Kıra Gömleklilerin iş
galinde kalır, hükümctin aslreılcıiyle vuruşmak
mecbuıiyeti görülür. Aşlıerteıe serbeşt tutulnaıı
enrl veıilmiş olan şehrin ortaeııda kiin Viktoı
-Enanuel meydanını işgal etmek üzere faşiıtler
bir çok dcfa şu yolu muvaffakiyetle tatbilı et-
mişlerdiı:

Yaıım bölük kıdıı Kaıa Gömlckli mcydanıa
bir köşesiıdeki ıılıcı lıordoaııa bağıra çağrı,
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ıırkı ıöyliyerık hücumı sGçGr.ı Güıültüde
o raddeye vaıılır lıi, intizamı korumaya mcmur
diğcı taraftılıi aıkeıler, tehdit olunduğunu vehim
cttiklcıi o ilk noktıya doğru alraılır.O ande Kara
Gömlelıliieıin büyülı Lıımı meydanın tan nuLa-
bil tarafındın hırekete girer, oreda azalaı ıaflaı
aratına ıokulur, gafil avlanan aıkerleıin ır-
kılarında yeni biı saf kurarlar. §ivaıi aıkeıleı
isyan zamanlaıında mutad olın yokarki uıulle kay-
bcttikleri yeıi hayvanlarını arka arka geriletmelı
ıuıctiyle,ıImaya çalışır. Buna karşı faşistler ccb-
lcıinden donanma gecelerine nahıus fişenk ve
emıali şeyler çıLararak patlatmaya başlaılar,
hayvanlır huysuzlanır, şıhlanır, hatta üzeılerin-
den ıüvarilerini attıklan olur. Meydanın karşııın-
dan dönen ıüvaıiler atlaıının göğüıleıile tazyika
kalkınca da faşlstler uçlarına mendillerini bağla.
dıLlııı sopalaıını hayvanlann başlarının üıtüıde
ııllanıya başlarlaı ; bunlar da ürker ve bir adım
ilerlcnezler .

Faşistleı geceleıi sokık lıapılaıı aralıklarııda,
ıının üzeıinde uyurlar. Haziranın ikinci günü
Fcrrare'den biıikletli 2000 fışiıt imdada geliı,
fıkat Rona merkezinden faşiıtlere şehrin iş
gdine nihayet verilmeci cmri gelmiş,ıümayiş Lifi
göıülmüştür: Vıli Mori ccnub viliyetlerinden
lıiıiıe gönderilecek vc yeıiıe yıkındı bir baş-
Lııı gelcccktir. Bıındıı bışkı Bolonya hıvıli,.
ıinde markıcılaılı faşistler ııaıındı birçok hıdi-
ıcİeı çıLmış, iLi taııf,tan öleılcı, yıralananlar

}
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olmuştur.Müıolini kızıllaıın ayrı ayrı yerlerde pıı,
ça parça ve bu itibarla akamete ıahküm,fakat gone

de kaılı ve binaenaleyh fırkayı itibaıdan düşü,
rebilecek isyan hareketlerine ccvap reyaç vermek
istemez.

Valiıio yorine bir başkasının gelmesi ve karışık,
lıklar dolayısıyle tevkif edilen arkadaşlarının tah,
liyesi iizerine Kara Gömlekliler büyük bir intizam
içinde dağılırlaı.
. Bu da faşistleri nizam ııkeriyle karşılaşmak,
ihtilal inzibatına a!ışmak, lıatı yerlerde yatıp
kalkmalr, nefer tayını ile olup bitmek, muhtelif
sınıflardan gelen unıurlar araıındı sade ve mü,
essir bir kardeşlilı kurmak hususlarında bir ma,
neyra yapmak yerine geçer.

Sien viliyeti (eylül). - Bazı çift çubulı §a-

hipleri durumun ters gitmesinden güya istifade
ederelı eylül ayı içinde ıoıyal vazifelerini hatır,
dan çıkarmak yolunu tutarlar. Bunlardan bir
lııımı işlerini bırakan rençberlerle bir türlü uyuş,
mak istenez, hatta bunları ayaklandıracak bir
hal alırlar. Mahalli faşistler harekete gcçer, ve
kızıllııa karşı göıterdikleri şiddet ile fakat ayai
derecede intizam ile sürülmeniş tarlaları ve San
Giminyano, Casole, Serre di Rapolano, Poggi,
bonsi çiftçilerine ait olup kışmen sürülmüş bulu,
nan taılaları işgal edeı. Faşist gazetcler faşiıt,
lerin, ycr sahiplerince işci ıınıfını orta çağlır ha,

karı oömlekliler lhıilill - t0
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yatına atmak curetiyle köıü körüne kullanıla,
bilineceğinin lrafalaıdan çılrarılmasını.. Kara Göm-
lelılilerin her türlü ifratlara hücum ederek
ulusal hak ve adileti koruma vazifesine daima
şadık lıalacağını, herkese'herkes için yaşamarih.
tiyaç ve hakkını tatmin edeceğini anlatırlar.

Raven. - Gindelikleıin nılıdaıı ve mahıulitı
kızıl arabacılaıııın yalnız lıendileri taşıyıp fa-
şist arabacılara_ iş bııalınamak arzusuna düşme.
leıi Raven'de temmuz ayının yirmi altıncı günü
gayet ağır bir durum peyda etniştir.

Balostrazi isminde bir işçi kızıllaıla faşistle-
rin çarpışmaları sıragında öldüıülür. Faşistlerle
lıızılların cokakta karşılaşıp da matralılarla dö.
ğüşmemeleri, bıçak ve rövolverin işe lrarışma-
ması görülmüş şey değildir. Kızılların oturduğu
mahallelerde dolaşanların vay haline t Sosyalo ;
Komünistler şehre köylerden adamlaıını geti-
rirler. Şehri bu işgal teşebbüsü lıarşısında faşist-
ler de kendi tarafdaılarını çağııırlar. Ateşli Ro-
manya'nın Racen şehrinde kanlar kaynar, her
tarafa sıçılır. Buranın iri yaıı, mükemmel kereşte
gibi dotgun yüzlü ahatisi bütün İtalya'da ilk ba-
kışda tanılır. Yardımcı faşistler başdan ayağa lıa-
dar silAhlanmış olarak yetişmişdir.

Şehirde cümhuıiyetcilerin çoğu faşizm muhib-
bidir; netekim l92l seçiminde ıeylerini onlaıa
vermişleıdi. Fakat şimdi şefleri Roma'da kızıl.
larla beraber İş Birtiğine bağlıdırlar. Raven'de
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cümhuıiyetciler ya faşizmi veya §o§yalizmi tercih
etmek mevkiindedirler. Boş bir takım müzakere,

lerden sonra faşistler cümhuıiyetcilerden ya ken,
dileriyle birleşmelerini yahud aleyhlerine geçme,

rini mutlak olaıak işterler ve bir dolap sayesin,
de cümhuriyetcilerin Halkevine el koyarlar.Faşistleı
o sırada kendilerinden öldürülmüş olaa birine cenaze
meıasimi esnasında bir hidise'ye meydan verilme,
mesi için bekliyen polisin elinden cesedi !ıaçırır,
laı. İşi idare eden Balbo merasimin sükün dai,

resinde yapılabilmesi için validen muhafız kuvveti
ister. Zabıta lıuvveüeri göz dolduracalı lradar Kara
Gömleklileıle cenazeyi götürürleı.Onlar yolda i ken
birçok faşistler halkevini basar ve içindeki bir
kaç cümhuriyetciyi lıapı dışarı ederler. Faşistler
oracıkta meydanlılrta siper kazaı, kapıları di,
kenti tellerle örer, pancuılarda mazgal delilıleri
açarlar. Şlmdl ey cümhuriyetciler, şu hallıevinizi
yeniden elinize geçirmelı isterseniz, bizim anla,

şırsınız, feilli bu güzel yuva ateşe verilecek, kül
olacaktır. Halkevi, aynı zaıDanda Koopeıativlerin
mühim bir deposudur, partinin bütün serveti bu,

rada toplanmış gibidir.
Akşam üstü faşistler kendilerinden birinin öl,

düıüldüğünü haber alırlar. Faşist şeflerinden Ar,
pinati yanında bir ilıi arlradaşıyle otomobille bir
yeıe giderken üzerine ateş edilmiş, Arpinati'nin
yanında oturan Montanari vurulmuş, ölmüştür,
İntikamı alınmalıdır. Buna göz kapamak, ceza ver,
mek doğru ıayılmıyacak kadaı şehirde nüsella}ı
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Kıra Gömlekli vaıdıı. Hemen o akşam sosyaliıt
koopeıativleıinin viliyet kurumu depolırııda
yangın çıkar, hçr şey kül olur, kızıl birliginin
hakiki hazinesi dumana kalboluı. Bu münagebet,
le de askere oyun oynanmıştır. Hükümetce bu
depoların lıapısı muhafaza altında idi. Fakat beş
on faşist orayı yalrın bir ıolıakta iki ıiyııal ha,
sim paıti arasında mühim bir çarpışma oluyor,
muş gibi büyük bir gürültü çıkarırlaı,havaya silihlar
boşaltırlar, kıpıları belıleyen kuvyet güıültü
gelen tarafa ıeyirtir. Onların kapıdan ayıılmala,
rıyle beraber yakında saklı bulunan bir takım fa,

şiıt içeri dalİr ve yangını çıkarır.
Balbo bu işe dair gazetesinde şunları yaz,

mıştır :

"Faşiıtler bu kabil hareketlere ancak mutlık
bir siyasal zarurct halinde teveısül edeıleı. Za,
ten iç savaşta yırı tedbir olmaz. Muharebede
düşman cephaneliği ne fikirle ateşe verilirse bl,
ze rehberlilr eden de ıynı fikirdir. Faşistler be,

dava olarak ötdürülememelidir.,, Partinin Roma',
daki müdüıleri bu faşiıt hareketinin kanlı ve fay,
daıız bir isyana dönmeıinden korkarlar. Balbo'ya
husuıiyle, cümhuriyetcilere lııışı birhareketde bu,
lunmaması eori veriliı.Cümhuriyetcilerin reiyleriy,
le mcb'us seçilmiş olan faşist Grondi ve yine fa,

şist şefleıiıdeı Terrıızzi eıteai gün Raven'e ye,
tişirler; cümhuriyctciler coıyal ıılahat progıam,
larının ve vatan sevcrliklerinin iaşiıt hareketle-
riyle uygun düşmesi liizumunu telkin edecelı bir

/
/



anlaşna yapılır. Macini n, Jribaldı bir gölgede
muıafaha edecekler demek olur.Cümhuriyetcilcrin
halkevi kara Gömlelıliler tarafından neraıimle
geıi verilir. Cünhuriyetcilerin çarhacı dcnilen ve
kırmızı gömlek giyeı ıskeıi teşekkülleriyle Kara
Gömlektilcr birbirini ıelimlar. Mütemadiyeı Ma,
meli ve Giovenezza narşları çalınır.

Dağılma başladığı bir gırada bir Kara Göm,
leklinin kurşunla ötdürüldüğü haberi gelir. Groı,
si kızıllar ıemtine gitmlş, lıendisine arkadaşları
bunu yapmanıagını ıöylemişler, on sekiz yaşla,
rında olan bu delikanlı :

- Neden ? Artık korkacak ne var ? Uzlaşıl,
nadı mı ?

demiştir. Halbuki hem Grogsi, hem de arka,
deşları rövolverlerle karşılannış; Grosıi ölnüş
ve biı talıım faşistler yaralannışhr.

Faşistleı buna derakap mukabele etmişler,ko,
müniıtlerin iki toplantı yeri yıkılmıştır. Balbo po,
lis müdüıüne gider, Raven'de halen ııevcut bin,
lerce faşistin mütareke imzalanmış olmasına rağ,
men Grosıi'nin öldürülmüş olmasındaa heyecana
kapıldıklarını, kendilerini tutmak zorlaşhğını ve
bundan böyle tAmiri imkinsız bir takım hidigc,
lcr telıevvüıüoün önünü alabilmeyi teenin edemi,
yeceğini söyler ve adamlarını Raveu'den uzağa
götürebilmek üzere lizrm olan kamyonların dera,
kap veriloeıini ister.Müdür rededer, Balbo israr,
da bulunur vc bu işi kolaylaştırmadığı halde şehir,
de çıkacak bütün beliların mes'uliyetini üzeıiıe



almışolacağınıtekı.. ...r.MüdürtelAşa düşer ve
aranılan kamyonları g.tirtir. 26 yaşını büyültmek
üzere bıyığına, ıalıalına düzen vermeyi bilen Bal,
bo'nun dudakları güler. Kara Gömlekliler tüfenk,
leri dizleri arasında olarak kamyonlara yerleşir,
yola çıkarlar.

Müdür nefes alır.
Balbo'nun ltendine mahsus bir plinı vardır.

Maılrscıların hatıraşında bıı dizi dizi kamyonlar
hili aieş sütuııu adıyla anılır. Çünlıü bu kamyon,
lar durumdan istifade ederek yakın köy ve
kasabalardaki bütün kızıl mahfillerini cezalandır,
maya gitmiştir. Ayın yirmi dokuzuncu günü sa-
at onbirde başlayan bu sefer ertesi sabah dura,
bilmiştir. Bütün öğle sonu ve bütün gece bunla,
rın geçtilıleri yerlerden yangınlar çıkmıştır.

Kanuııi grev

Faşist aleyhdarlıklarından dolayı memlelret-
den çıkaıılmış olaılar yazdıkları makalelerde,
kitaplarda faşistlerin t922de Roma üzerioe yüıü-
yüşlcrinin hiçbir zahmete mal olmadığını söyler,
ler.Bundan makgatları Kara Gömlelılilerin yaptık,
ları ihtil6lin idiyen bir hülıimet devirmekden ibaıet
olduğu kanaatini vermektir. Bu yazıları yazanlar
şözlerinin gonu önüuü tutmadığına ehemmiyet
vermiyerek lV22 de bolşevikligin düştüğünü ve
ondan §onra zaferin sosyalistleıe yahut cümhu,
riyetcilere,yahut da halkcılara teveccuh edeceğinil

_
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söylerler ; bir kere ne de olsa ıosyalistlik
maıkscılılı müncer olur. Sonrazaferin buüçünden
hangisiae müesser olacağını açık ve kat'i olaralı
tiyin etmezler ; çünlıü buna kudret yoktuı, Hal,

buki onların bu sözleriode İtalya'da ihtilil çıkarma,
ya kabiliyetsizliklerinden ve faşistliğin ve nasyona,
listliğin daima artan ve daima daha şedit mulra,

belelerinden dolayı komünistliğin artık hid safha,

sında değilse bile komünistlikden, sosyalistlikden
ve ciimhuriyctcilikten ibaıet üç büyük parti taraftn,

dan temsil olunan demagojinin lıuvvetli bir te,

şekkül olan lş İltifakını teşLil etdigine ve bunıın
da az çok diğer bir demagoji'den başka bir şey
olmayan halkcı katolik partisine dayandığına işa-

ret vardır.
Temmuzun 19 unda Fakta kabinesi düşer, Bir

taraftan sosyalistlerle halkcıları hoşnut etmeye,

öte taraftan faşistlerle nasyonalistleıi kırmamaya
bakmak suretiyle kabine, mecliste iştinat nokta,
larının hepsini kaybetdiştir. Parlamanter rejimin
bu son buhranı uzundur, bir ağustosa kadar sü-

rer; paılimento millet muvaceheıine son bir
defa daha kelime canbazlığından" gerçek ve yü"

rümeye azmetmiş bir çokluğu bir bayrak altına
tophyabilmekte acizden..ibaıet acınacak bir man,

zara ile çıkar.
Faşist düşmanı olan partiler bu kat'i düşkün-

lük üzerine Kara Gömlelılilerin büyümeleıi tch,
didini koklaılar. Genel bir grevin getireceği felç

ve bunu bir parlimento oyununı bağlıyabilmek
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yollariyle faşistlere iktidar yolunu lıapamak içio
bir manevra yapnayı düşünürleı.

Ancak demagojileri telif etmek, imkiosız de.
memelı için, pek güçtür diyelim. Bu İtalya'da
1922 de lş İttifatı (l) ile sabit olduğu gibi tam
on yıl §oııra, l9&3'de Almanya'da da ıabit ol-
muştur.

Cümhuriyetci , sosyalistlerin tunç cephesi Na-
zi alevi karşısında tereyağı gibi eıidi. İş ittifalrı
birçok beygirler tarafından muhtelif iıtikametler-
de çekilen bir araba gibidiı.Yenilenen faşist hü-
cumları önünde her dört parti sıkışıp tutunmak
mecburiyetini duyaılar, fakat gerçelı bir anlaş-
ıııa yapaıııazlar, çünkü demagojileıi kendi keodi,
lerini çürütmeksizin birbirine fedalıirlık gösteıe,
mczleı, çünkü temelleri, ıavaş için elzem olan
her tüılü inzibatı inkAr ve en iptidai realiteleri is-
tihkar etmekdir.

Genel selimet adıyle bir nezaret lıurmaktaı
bahıolunur, falrat tamamen faşist aleyhdarı ol,
mayan halkcılar, cümhuıiyetciler, sosyalistler de
vaıdır. Bil'akis halkcılar marlıscıların yaııına
geçmekten çelıinirler; cümhuriyetcilerle sosya-
liştler ise katolik harekerlerine tam bir inan gös-
teremiyecek suretde klerikallere sık sık husumet
göeteımişlerdir.

Temmuzun otuzunda ıansaıyooel bir vak'a
çıkar. Filjp Tüİati sınıf pıensibi an'anegini çiğne-
yerek kıal ile görüşoek üzere Kiıinal'e gider.

l. - Alleanza del Lavero.

--ı
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İhtiyaı sosyatist şefi hülıümdarın karşısında tartılı
bir lisan kullanır. Soıyalistlerin ne de olsa olıı,
dar kötü olmadıklarını, artılr kralı yıkmak ve

-Ekaterinenbuıg modasını terviç ederek- karııı
ve lıızları ve oğlu ile birlilıte lıül etmelı mevzu,
bahı olmadığını anlatır. Hayır, artık igtedikleri
birkaç maroken koltuktur. Sosyalistlerin ileri
gelenlcrinin hepsi, yahut çoğu büyük, küçülı bur,
juva, irat sahibi veya profesördür.

Haşmetmeab! Elbette böyle ciddi ve yer yü,
zünde cennet getiren servet sahibi kimıeleri bı,
ralrıp ta iktidar mevkiini Kara Gömlelıli nec-
zuplara tevcih buyuımazsınızt Müsolini'nin l9l3
de ortaya vurduğu müfritciligi ve faşistlerin
başında bulunan Grandi'lerin,Balbo'ların cümhuri,
yet taıafdarlığını göz önüne alınızt Hele Müso-
lini'nin okadar mutemedi olan parti katlbl Mişel
Bianlıi'nin ne derece mufrit bir şendikalist ol,
duğunu ve gene bunlardan Rosoni'nin endişc
verici halini bir iyi düşününüz l Dikkat buyurun,
Haşmetneab, dikkat l Şayet bizi iktidar mevkiin,
den uzak tutar, bizim şeraitimizi üzerinize mal,
etmezseniz olzaman biz de memleketin bir başın,
dan öbür başına kadar iıyan ateşini yakmaya
mecbur olur, komünistlcrle elbirligi etmelr izti,
,aıına düşeriz. Bu halde ige akacak kanların
mes'uliyeti sizedir t

Bu suretle Türati fikirleri lıabul edildiği halde
en az kötü ve ıeddedildiği haldc çok müthiş bir
adam maıkeıiyle görünüyoıdu.

-
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Bu mülilıatın temmuzun 3l ine tesadüf eden

eıtegi günü ViLtor Emanüel'i tazyik etmek üzere
her tarafa genel grev emri uçurulur. İş İttifaltı
bu grevi kanuni grev diye yadeder. Bu vasıf şu
şuretle izıh edilmiştiı :

6Bu greviı mevzuu: mürteci, isi hizibler ta,
rafından tehdid edilmiş olan siyasal ve seııdikal
hürriyetlerin lrorunmasıdır,,.

Günün italyan ıosyalist partisinin şefleıinden
Pietro Nenni'nin şahadetine göre :

"İşciler, teşeklıüllerin emrine heyecanla de

ğilse biie itaatle mukabele etmişlerdir. Grev
mehib ve kesif bir halde yürümüştür. Genel hiz-
metler tamamen durmuştur,

Bu, iktidarı ele geçirmek için markscılığın
ehemmiyetli bir teşebbüsüdür. Bunu, l9l9 veya
l920de,yini soıyalistlik henüz müttehid ve faşist,
lik zayıf iken.. harbin sebep olduğu karışılılılı
henüz geniş ve ru§ ve alman ihtilillerinin mistiği
henüz yakın iken, yapmış olsalardı.. ve nihayet
kızıiların başında büyük azimli şefleı bulunsaydı
muvaffakiyet hasıl olurdu. 1922 de bu tehlikeli
bir hücumdu ve bütün tiliğler artık maıkscılar
tarafında değildi. Faşistlik kurulmuş bulunuyordu.
Raven, Bolooya, Novar, Bolanzo yürüyüşleıi
Müsolini'ye öğretmişti ki, askeıleıi zapt ve rabt,
silih ve iman bakımlarından alidan alidır.

Sosyalistlerin son ih$lal teşebbüsü olarak oıl
taya attıkları şu plina karşı fışiıtler, müesgiı..
ini.. tam.. bir Lelime ile bir hükümete liyık bir
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mukabeleye geçer. Grevin daha başladığı ıabah
bütün kıra Gömleklilere sefeıberlik ilin eder ve
hükümete şu ültimatomu veıir ;

«kendi idaresinde oldtıkları halde ulusun varlı-

ğına kasdedenlere karşı otoritesini ispat etmesi için
hükümete kırksekiz saat mehil veıiyoruz. Bunı"n bit-
mesiyle beraber faşizm, hareketinde tam bir hürriyet
arayacak ve aczini bir kere daha göstermiş buluna-
cak olan hük0metin yerine geçecektir. Bütiin İtalya
faşistleri, kutağınız bizde olsun !»

Sosyalist şefleri yaptıkları grevin büyük bir
hata olduğunu hemen anlarlar :

Bir lıere kızılların eslıi müstahkem rıevkileıi
olan Emiliya, Romanya gibi viliyetleıde şimdi
kuvvet ve kudıet faşistlerdedir; ıonıa grev ya
panlarda l9l0 un yahut 1920 nin yeie'i, yahud
lıısa bir zamaoda muzaffer çıkmak emniyeti
yoktur, çünkü biıbirine zıt olan bu duygular
hallıın gazabının ıebep ve neticeleridir. Dört yıl
içinde bir mayıs münasebetiyle resmi ve mutan
tan . her şey için, hiçler için.. bir polisin rnün,
feıit bir huşüneti dolayıııyle.. tek bir taraf,
daııo ölünü neticesinde.. işileminin az çok'mah,
dud bir kısnını alikadar eden sosyal ıebepler
müoesebetiyle çok, pek çok grevler yapılmıştır.

t9l9 da Cenova'da poıta ve telgraf ve telcfon
menurları grev ilin etmişlerdiı. Sebep ? Sebep
kadınlara kullandırılan bir aıangöıün erkekleıe
lıullandırıloanıııdır t Reel bir şümulleıi olmaya-

l
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ıak,çünkü fazlaııyle mukayyet bulunın bayağı ıen,
dikal gıevler,1920 de Damcana spetleyenler tara.
fından . cenazG kaldıııcılar tarafrndan yapılan
grevler gibi...

İş dünyasın ın yüksek ve müthiş kuvveti genel
grev kat'i muzafferiyeti mütekeffil iken çünkü
ihtilall bir ıar'alıyı bir yumrukda yerlere sermek
düsturiyle ifade olunur basit bir şey haline ifrağ
eder bir kudretde ilren, kanı emilmiş, ateşi cön,
dürülmüş, çamurlar içine yuvarlanmıştır.

Pietro Nenni'nin itirafı veçhile kendilerinde arhk
büyük birheyecan yoktur.Ateşli heyecan, tehev,
vür halinde bir iman şimdi ancak Kaıa Gömlekliler,
dedir.Halbuki bunlar tramvayları,şömendöferleri iş,
letmeği üZerlerine almışlardır,korku bilmiyen gözleri
pelıdir. Hayatlarını tehlikeye atmalrta ve bazen
de kaybetmektedirler. Birçok yerlerde greve iş,
tiralı etmiyen politika bezginleri ise faşist olsuu,
sendikalist olgun ihmal edilir bir azlıL değildir.

Ayın üçünde taaıuzu göğüslemeye kalkan fa,

şistleı büyülı bir şiddet göcteıirleı. Genel hiz,
metler büyülı şehirlerde yeniden görülmeye başlar.
Sokalıları tutan faşiıt lraralıolları mütecaviz bir
h.al alan.. gelip geçen Kara Gömleklilere yan ba,

lıan.. lrüçük büyük bir hakarette bulunan her
grevciye ellerindeki sopalarla haddini bildiımek,
tedirler.

Milano'da belediye sarayı faşistler tarafından
tututmuştur.O şırada şehirden geçmekte bulunan

l
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d'Aıunzio belediyeye dıvet olunur, halka nutuk
vcrdirilir.

Ayın dördünde faşist kuvvetleri Milano'da
çıkan ve kızıllırın müfrit haıelıetlerinden manen
nes'ul sayılan Avanti idarehıneıine hücum eder;
Avaıti karşı gelir, avlusuna bir siper Lazılmış-
tır. Idarehanesinin sofalarına, aıalıklarına dilıenli
teller gerilmiş ve bu tellere elektrik ccrcyanı ve.
rilmiştir. Kızıllaıın ellerinde hambaralar, rö.
volverler vardır. Bir faşiıt elektrikle vurulur, bir
diğerinin bağırsalılaıı bir bomb* ile dökülüı;falıat
öteki arlradaşları geçeı...İç"rdekileıden bir çoğu ö[
dürülür, yaralanır, biı kısmı da kaçar, kurtulur.
Birçok vicdanları zehirleyen şu şeametli fikir ini
ateşe veıilir. Erteıi gün de Avanti lıitabevi yı.
lıılır..

Cenova'da ilıi tram devrilir. Bir grevci ve
bir aslıer ölür. Kaıa Gömlelıli nöbetçiler şehri
dohşır, gıeve müteallilr heı hareketi şiddetle
cezaiandııır. Çarpışma sırasında bir faşist ölür
ve birçok faşist yaralanır.

Parm'da vulıuat l9l9 un lıara günlerini an
dırır, bir isyan halini alır. Komünictlet,. 8og-
yaliıtler, cümhuriyetciler ve halk cepheıinden bir
çok unsurlar şehrin bir tarafını tutaı, siper
,kazırlar. Siper, dikenli tel, nöbetçi, kol, mitıa.
yöz.. -her şey .yerli yerindedir.

Trenleı aıtık Paım iıtaıyonuadı duramaz,
çünkü ycr kızılların ateşi ıltındıdır. Vali kcn.

l



- l58 _

dini hadiselerin seyrine kaptıımıştır.Mahalli deıteyi
kuvvetlendirmek için dışardan biı takım Kara Göm,
lekliler gelmiştir. Balbo sirayeti tahdit ve erzak
almalarını menetmek üzere kızıl mıntakayı çe,
virir, çenber ara§ına alır. Faşistler şehrin serbest
mıntakaşına taşmak teşebbüsünde bulunan kızıl,
ları ilk cınırlarına ataılar. serbeıt kısımda na,
ğazalar açılabilir. Hayat iyi kötü idi cereyanını
alır. Ayın dördünde resmi aslıer kuvveti Balbo,
nun müdahaleıini keser; hücumlarının önüne ge,

çer. Kızıltar ayın altısında aslıer kuvvetine teslin
olur.

Sampierdarena'da bir faşist öldüıülür. Savon',
da, Spezia'da bir çok Kara Gömlelıli öldürülür
ve intikamları alınır.

Bolonya'da bir faşist öldürülür 1 kızıllara ait
bir talrım yerler ateşe verilir.

Baştan başa faşiıt olan Floranıa'da grev hiç
bir teesir yapmaz.

Bir takıın faşist şömendöfer nemuıları, me§e,
li Folinya'da Andeba ve Aspio'da şöfor Porlani
grevci arkadaşları tarafından öldürülür.

Ayın selıizinde faşist muzafferiyeti tamaın
olur. Kızıllar grevin faşistleri yola getiımesi şöy,
le dursuo, meseleyi şiddet sahasına dölrerek bu
ıahıda,evvG'ce de olduğu gibi bu ıefer de kendileri
kaybettikleıini görüp kabul edeıler.

İş neticelenir. Italyan ulusu huzurundan marks,
cılık gilinir.Aıtık «genel grev)) maıalına inanacalı
kimse yoktuı. Yahut okadar az inanılır ki, Ro,
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ma üzerine yürüyüşü felce ugratmak yahut kıral
tarafından Musolini'nin başkanlığının tasdiLine
Irarşı protesto etmelr için bile markıcılar artık
genel grev çare§ine başvuramazlar.

Ağustosun üçünde faşizm İtalya'da maılrscılı.
ğın mihverini lıırar ve onu bir daha bışııı kal.
dıramayacak hale sokar.

Daha ıonra lıarşı karşıya ancalı ilri hasim
vardıı ki biıi mütemadiyeo büyünekte olan Ka.
ra Gömlekliler, öteki hükümet hayaletidir.

Bu mücadele daha üç ay sürebilecektiı.

Şg*-:gjısı-
Antatılan silrekti seferberliklere muvazi olarak

bunları kullanmaya vesile verrnemek, hasmi ür-
kütmek ve kara Gömleklileıe muhtelif unsurların
ardı kesilmeyen iltihakını göz önünde bulundur-
mak üzere ikide bir nümayişler yapılıyordu.

Bu hal ayni zamanda Kara Gömleklileıe ge-
çit resmi yaptırarak, kara bayıağa selimlar ve-
rilerelı, parti büyüklerinin nutulıları dinletilerek
ve asıl lideıin, düçenio yüzüaü göıteıerek.. mü-
essİr ıözlerini dinleteret<.. efrada yeni bir ıteş,
yeni bir heyecan veımeğe yaıdın ediyoıdu.

Destelcıin kuruluşunun üçüncü yıl dönümü
münasebetiyle martın yirmi altıncı günü Milano'da
30.000 Kara Gümlekli; mayısın 28 inde Floranıa'-
da 4{i.Oü);Eylıilün yiımisinde Novara'da 5.0CI fa-

şist toplanır.Ve Alekgandria'da 20.000 Kara Göm.
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lckli geçit rcsmi yapır.

Hıziıan'ın dördünde, beşinde ve alhsındı fı-
şiıt scndika korporasyonları koıgra akdeder;
kongra'da 52 vildyet {l3 murahhas tarafrndan
temsil olunur. 2176 ya varan faşiıt seıdikalaıının
4$,a32 azisı vardır. Bunların ileri gelen lider,
lerindcn Rosini der ki :

aFerrare ve Bolonya faşistliğin sefil huıusi
nenfaatler için çalışdığı şayiasının doğru olma,
dığını ispat etmiştir. Faşistlik ulus için bir milis
oldulrtan başka, ücret mukabilinde ça!ışan işciler
için de ce§ur ye namağIüp bir milisdir.,,

Eylülün yedisinde Massa'da, 10.000, 20 siıde
Üdina'da t0.0C0 den fazla, 24 ünde Kremono'da
30.000 faşist toplanır. Bu nümayişlerin en büyüğü
Roma üzerine yürünmeden iki gün evvel Napoli,
de CI.OCI ıniliıin ve sendilra üyelerindcn mürek.
kep 20.0ü) efradın iştiıakile yapılanıdır.

Faşiıtliğin şedit azmi kaışısında maılııcı müp-
takkem mevkilerin bazıları ıilöhlarıyle, malzimŞ"
leriyle Kıra Gönlekliler tarafına geçer ve artık
hcr tarafdan çatlamakta olunan. eskimiş deriıi-
ni değişdiımeye kalkın bu büyük vaılığı sayı ve
nıaeviyat itibıriyle kuvvetlendiıir. l920 de
işgali sıragında bir takıo genç fışiıtleri lıurban
etmiş olan Sarzanı italyan kavminin müıtalıil
ıeliıneti nerde olduğunu ınlanayı başlar ye
temnuzun 17 ıinde kızıllardın mürekkep olan
bclcdiye izaıı genel heyecın aragındı bu yerle.
rini teılıederlcr.

ts
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Zaiere doğıu giden bu yüıüyüş kanla bezeı-

ınelrte devam edcr.Yüıüyüp giden ihtililc kurban
olaıak yeni yeni faşistler çıkaı,cın verir. l7yaşlaııı-
da Miglioıi iıminde bir çırak tüfenkle öldürülür.
Attilio isminde yirni yaşlarında birini gece bir
k"ç l«ızıl lrovalar, ikisi sımsıkı tutar, üçün-
cüıü hançeıIer. Hümbeıt isminde, on çocuk ba-
bııı bir adam otuz markscı tarafından hücuma
uğrar, kafaşı sopalar altında parçatanır.
Danzi isminde biri hapisanede tutulduğu ye.
remden yollanır. Mektep hocası Kapoferri yol-
da hançerle öldürülür.

Fakat hareket durmaz, yürür.
Faşistlik, eylülde Speize yakınlarında bulunan

Fallıonara barutanecinin uçurulması m ünasebetiyle
ulusda gerçelı bir el birliğinin ne demek olduğunu
gösterir: San Terenzo kaeabası yıkılmıştır, 2(X)
ölü, 600 yaralı vardır, Röne Riçi kumandasında
yetişen faşiıt talıımları felikete uğrayanları kur.
taraıak, yaraları tımar etmek, ölüleri kaldırmak,
yıkılıiarı unarmak üzeıe yetişir. Yaralılara imdat
edilmiş, ölüler gömülnüş, kacaba enkazdan
lıuıtaıılmış, yağmanın önü alınmış, yiyecek geti-
rilmiş,pişirilmiş, dağıtılmış ise- bunlaıı San Te-
rcnzo, Kara Gömleklilere borçludur. Bu olıadar
geıçektir ki, Faşist olmayan belcdiye başkanı tc-
şekkür telgrafını hükümcte değil, Müıolini'ye gön-
deıir. Bu minval üzeıe faşiıtlik ıeımi otoıiteniı
yerini hcıgün daha ziyade tutar. Biı Lçre de is-

karı oömlekıiıer ihıitali - ı ı
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yaD haftasındaD önce Karı Gömlekliler hareke-
tinin son iki cafhasını gösteren ilri büyük manev.
rayı da hatırlamalıdır:

Bunlaıdan biıincisi eylülün yiınisinde Üdio'de
Venedilr destgleıinden 10.00 kişi ile toplanan ve
Müsolini'yi alkışlara garLeden lıongradır ki,
Miiıolini bu münasebetle verdiEi nutukta iLi
§eçme nokta iizerinde durnuştur ; biri faşiıtliğin
sosyal bakımdan ihtihlci iradeci, diğeıi Karı
Gömlekliler aleyhinde cephe almadıkcı Sava
hanedanı aieyhine bir fikir beslenmedigidir.

İkinciıi birinciden döıt gün sonra Düce'nin
:n.000 faşist önünde fl) bayıak dağıtmaıı müna-
ıebetiyle genel diiıturu teyid suretiyle verdigi
yeni bir nutukta :

- "Biz halk çocuklaııyız. Seıt kol yoıgunlu.
ğunu çeke çeke büyiinüşüzdür.Öoriimüz öyle bir
toplulukiçindegeçmiştir ki,yaloız daima çalışıı ve
ulusu temsil davacııı sahte peygambeılerden §oD-
ıuz deıecelerde ügtün bulunuruz.Halkın evlidı ol.
mak itibariyle onu aldatmalı,önceden ulaşılamaya,
calr şeyler vadedeıek 8oıırı eırar içinde boğmak -

bizden uzaktır; biz bil'akiı onun doğıu olan h.u,

kukunu, ıncşru menfaeüeıini alenen ve resn€n
boynumuza alıyoıuz.,, demeıidir.

Haüp harekctin ihtililci mahiyctini şu ıuretle
meydana yuruı:

- İtalya'nın faşist olmacını iıtiyoruz ; çünkü
onu ebeden ihnal ve cebınet aıaşında sallanaa
ellerde idare olıınuı görnekden bezdik !
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Biıinci teşrin gelir. Her Karıgömleklinin gön,
lünde zaferin gün ve ıaat meıeleıi olduğu duy,
guıu yışımakdadıı.Rug ihtilölinde olduğu gibi itıl,
yan ihtilili de birincl teşrin ihtllali olacaktır:Bağ
bozumu, ıejimler düşmeıi devri t





vI

Roma {ızerine yürüyüş

lntiıaı ordusu

gBütün işçileıe hak etdikleıi tam ücreti ni.
hayet hangi ıosyalist mektebin temin cdcbilece-
ğini evvelden görnek zoıca bir iştiı 1 bizce nu-
hakkak olan işte o nol*aya nuslihane vırabil-
nenin inkinıızlığıdır. Bu münaıebetle de Blanki
mehtebinde doğup büyüyen partinin dostlariyle
uzun yıllarl çekişdtkten ronra ortadan ıiliamiş
bulunmasına teeııüf eder ve Blanki ile, Blankist-
ler ile birlilıte şu kınaatde bulunuruzki,yiızbin nü-
nayişcinin kararıızlığını bertaraf etnek ve bun.
laıı arkaıına takıp götürnek için oıtaya sağiao
bir ıuretde ıtılmağa hazırlanmış bin kadar
ihtililclyc daina ihtiyıç vardır. Garibaldinin nu.
cizelcı yarıtan hinler sefeıi bunuı en . bariz
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isbatı değil midir ?" Bu şatırlır bilankiıt da,
Kosta'nın 1912 de Blankizm kakkında Paris'de
baıılmış olan bir tetkikinden alınmıştır.

Faşistliği bilankieüik ile bir tutmak, karış-
tırmak yanlıştır. Zaten bilinikgtlik bir mektep
olmaktan ziyade ihtilnlci bir zihniyetdir ve Mü-
solini bunu daha çocukluğundan itibaren babaıı
demirci Aleksandır Müsolinininevinde bulmuştur.
Kendisi genel ıavaş heniz başlamadan sosyaliıt-
lerin usfillerini denemQ, elemiş, ve oıtaya atdı-
ğı : «Bir bomba yüz nutukdan daha iyidir..» "He,
lc bir çarpışılıın..,, oMitinglere bastonla değil,
silahla gidilir ve ancak o zaman hak lıazanı-
lır., gibi fikirleriyle ihtiyar ıosyalietleri ürküt.
nüşdür.

Rivayet edeıler ki, muharebeden evvel bir gün
Müsolini umumi bir bahçede verdigi nutukla hal-
kı kızışdırmış ve halk Proletaıya düşmanları aley,
hine ölüm tehdidi saçıp savurmaya başlamışı O
ıııada çapraşık olmak itibariyle ileriıi görülemi,
yen yan şokaklardan birinden dört nala kopup
gelen at ayak sesleri duyulmuş.

Birden dona kalan halk : - Suvari basıyor l..
Kuruntusuna tutulmuş, ürkmüş, bir serçe alayı
gibi göz açıp kapanıncaya Ladar daımadağın ola,
rak akıp gitmiş, ortıda bu korkaklılıtan içi
sızlayan Müsolini yapayalnız kalmış... Sokaktan
süvari bölüğü yerine bir kira arabası çıkmıştır.
Düçe aldığı deısleri hep böylelikle tamanlanıştır.
O hiçbir şeylerden korku duymayan ; ümitıiz,

-r-
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leıden mürelıkep bir ordu iıtiyordu; çünkü an-
cak böyle bir ordu için tehlike yok, kaybedile-
celı bir şey yoktur. Nitelıim "Biz ölmeye ve öl.
dürmeye haztız.n sözü kendisinindir. İşteonun
Içuıduğu böyle bir ordudur. Bu, el çabukluğu işi
değil, uzun bir hazırlanma neticesidir.

l9l9 dan başlayarak deıteler vuruşma ungur
larıdıı ;bunlar l92l şonlaıında parti teşkil ederleı,
fakat Misolini harelretin lifa boğulmaıına mey-
dan vermez.l922 ikinci kAnununun altısında One,
glia'da Balbo Gandelfo, ve Perıone Compagni'-
den bir komita teşelıkül eder vuruşma takım-
larıoın teşkilitını yapar ki, ana hatları şunlardır :

'Genel kumandanlık döıt genel müffettişden
teıekküp eder ve paıti genel kntibi ile biılikte
§avaş talrımlarına müteallik her şeye karar veıir,
icra eder.

"Savaş takımları yalnız hasımleıin şiddetine
lıarşı koymak ve lidcrler dilediği zanan uluıun
yüksek menfaıtlerini korumağa koşmak için vü-
cude getirilmişleıdir. r,

Roma lejiyonlarındaki tabirleriyle gayaş ta-
lıımları iki sınıfa bölünür :

l. -"Principiler,, bunlar sönüUü olarak çarpı-
şırlaı. Şu suıetle yemin etmiş bulunurlar: «Al-
laha ve İtalya'ya ve vatanın büyüklüğü yolunda
ölenlere ahd ve kasem ederim ki, kendimi lıat'i.
yen ve daima İtalya'nın hayıına vakfetmişimdii.

2, - "Tıiaıiler,, ki, ihtiyatlaıı teşkil ederler.
§avaş takımı üyeleri her takımda 20 den 50

ı
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ye kadır bulunuılaı. Her tıkının biı başı ve iki
decüıionu vardır.

Dört takıo bir centuri olur ve bunun başına
biı Centurion gcçer.

Dört Centuıi bir Kohoıt oluı ve başında blr
senior bulur.

En aşağı üç, en yukarı dokuz Kohoıt biı lej.
yon olur ve başında bir lıonsül bulunur.

Ünifoımı Kara Gömlek,kara şapka,kara kuşak
veya lıayış, baldıılıklı bir lıülot ve çizmeden iba.
retdir.

Rütbeler tam bir iıtizam altına alınmıştır.Kol.
da silih çatısı, konsül ; kartıl, genel kumandan
alimetidiı.

Heı takımın bir filiması vardır ki üç lıöşeli
bir bayraktır, üzerinde takımın ıdı yazılıdır. Bu
ad ya iç savaşda öldürülmüş bir faşiıtin adıdır,
yahud Düce'nin adıdır, yıhud bir sıfatdir.Herlej-
yo'nun bir sırık ucunda bir kartal alimeti vardır.

Konsüller ihtllal orduşunun genel iıumandan.
lığına bağlıdır.

Faşist büyükleıine §aygı borcu Roma selinı
ile ve «Alala, Eia, Eiat» nidasıyle eda olunur.

Ağustosun 2l inci günü Baltio, Vechi, gene-
ral dö Bodo ve fırka genel katibl Mişel Bianki
lhtllal ordusu genel kumanda heyeti olarak tiyin
edilirler.BunlarTorıe Pelliç'de toplanır ve eylülün
l7 şinde ana hatlaıı Müsolini taıafından veriluiş
olan bir inzibattalimatnamesi viicude getirirler. Mü-
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colini bunda eliyle bazı değişiklilıler yıpdiLtan
3oııra tasdilr eder.

Hidigeler çolr çabuk yürümüşdür. Kara Göm-
lekliler lideri elinde çok daha tertipli, iyi ıevk
edilir, tamamen itaatli ve önüne ne çıkarıa çık-
sın imanı ıarıılmaz bir ordu bulundurmak igter.

Savaş takıınları genel olarak Miliı isminl ılır.
İtaly" on iki mııtalıaya ayrılır, ve milis teş-

kilitına nezaret etmek,bunları iyiden iyi ctmck üzc-
,e on iki ınüffettiş tiyin edilir.

Yemin eskisi gibidir ; falıat Triarilerden ol-
olsun, Principi'lerden olsun bu yemini herkes ede.
celıtir. Tereddüt edenler çekilip gitmelidir t Ge-
nel teşkilit olduğu glÜl kalır : Lejyon, kohort,
iıah ilah..

Milis birnevi sıyasal seldmet ordusu şekliıi alıı.
Nizannamenin dördüncü maddesi SelEmet As-

keri aizaanamesinden lıopya edilmiş gibidir.
Madde, 4.- Faşiıt milis, İtalya'ya gözü bığlı

olaıak tam bir saffetlc, sarsılmaz bir imau ile,
eğilnez bükülmez bir irade ile, işi oloruna bağ-
lamağı ve tereddüdü istihkar ederek..kendioi feda
etoeyi imanına gaye bilerelı, müşterek Büyük
Anayı kurtarnağa, ona kuvvet vermeğerona ezeli
ıaffctini teemin etmeye icabet edeİektir.

Madde, 6. - Bir rütbeşi olsun olmasın her
nilis huşü ile itaat, vekar ile kunanda etne-
ye ehil bulunacaktır. Gönüllü olan milisde yük-
selr şefliğe ve paıti idarcsine bütün meıtebelere
gözii kapalı, mutlaka saygılı bulunacaktır.
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, Madde, 7. - Faşiıt milisin lıendiıine mahgus
bir ahlikı vardır. Mutad ahlik; iilede, siyasal
hayıtda nüşteıek olan ahlik faşiıt miliıe hiçbiı
suretle yetmez, yııafuaz. Onda eıki zaman şö,
valyelerine mahsus tam bir şeref duygusu bulun,
malr, bu endişe bir kanun halinde onu sonsuz
bir kemalin şahikaıına doğru ilerletmek, yazılı
ve ıesmi kanunların öteginde ve fevkinde olarak
onu icabında zilim, şedit, mutlak bir adalete mü,
teveccih tutmak farzdır.

Bu maddeden sonra halis olmamak, hiyanet
etmck huıuslaıını ye bunların cezalarına dair
hükümle. vardır.

Madde, 16. - Faşist milisi partinin siyasal
lıurumlarına mertebe ıilsilesi dairesinde tabii
bir surette tibi bulunur. Kendiıini yalnız parti,
nin kolu mesabesinde tutmaz, her faşist hiçbir
faık gözetmeksizin mefküre fedaisi ve faşistliğin
topu birden tek bir milis sayılacak suıette ona bağlı
yaşaı; bu temel ya§aya herhangi tecavüz hiya,
net teşkil eder.

Zabi ve rabta telıabül eden mes'uliyetleıe
gelince :

Madde, 28. - Bir ordu iyi vuruşmazsa bunun
bütün mes'uliyeti başında olaolarındır. Ne kuv-
vettc olursa olsun askcri biı nüfreze ferdi veya
manevi zapt ve rabt vazifelerinde kuıur ederse
neı'uliyet milislerin olmaktan eyvel başında
olanlaıa düşer. Fedai bir ınilis takını iyice piş,
menişıe fenalardın fena bir derttir , derli
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toplu olma en büyük işler için kabiliyet verir ;

ıetekin faşiıtlikte bu daima tecıübe olunmuştur.
An'inelerine sadık olmayan şef , kirli bir

adamdır.
Madde, 34. - l{areket ve kuvvet işleıi sıra,

sında civil şefleıde kumanda ıalihiyeti yoktur.
Silsile daireıinde yüksek bulunan askeri lıumın,
daılar onlaıa yerlerini gösteıir.

Onlardan §onra partinin ve milişin aıralarr
gelir. Faşist meb'uslar mıntaka murahhaslarından
gonra yeı tutarlar.

Oıdu, üniformasına ehemmiyet veriı; birçok
maddelerde bunun ehemmiyetine dair işaretler
vardır.

Madde, 38. - KaraGömlek giyen bu nizam,
namenin ınefhumuna ve mentukuna göre her za-
mandaı daha çok dürüst ve necip bir hayat ya,

şamaya mecburdur. Üzerinde KaraGömlek ol,
duğu halde kendiıe yakışnayacak bir halde gö,
rünen, diğer milisler ve şefleri tarafından derhal
vazifeye davet olu.nmak mecbuıidir.

Madde, 39. - Ünifoıma lüzum olmadılıça gi,
yilmez. Yülrsek dereceler, bunlaıın faydalı bir
ıurette kullanılacakları sıraları tiyin edeıler.

Madde, n, - Üniformagını ve partinin sair
nişanlarını hayatı bahasıaa korumayı bilmiyenlcr
onları taşımaya liyık değillerdir.

Madde, 4l. - HaıaGömlek iftihaı 've aşlr
ile giyilir. Onunla ye onun yoluna çok kanlar
ıaçılmışhr. Ona hüımet etmeyen, onu kirli tutan,
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mühimıemiycn onu giyneğe liyık değildİr;

Madde, 42. - Miliı kunındanlarıyle faşiıt si-
yasal memurlar arasında öncedcn aılaşıloaksızın
milislercc hiçbir toplu nümayiş yapılamaz.

Madde, 45. - Her nümayişde şeflerin meı'u-
liyeti altında öyle bir suıette harelıct olunacak-
tır ki, her iyi vatandaşın zihninde uluıun ilk ha-
misi faşiıt miliıi olduğu lıanaati yeı etsin.

Madde, 46. - KaraGömlekliler halk içine
her çılıtıkları zaman İtalya'nın en temiz ve en
yüksek bir kuvveti,-hiç bir şcy istemeyen,vatan
için ölmeği bilan bir lıuvveti olduklarını iıpat
etmelidirler.

Bundan gonra parlak hizmetlerde bulunan
veya iç savaşlarda yaralanan faşiıtleıin takabi.
lecelıleri nişanlara dair hükümler vardır.

Hasımleri tarafından kanlı katil diye anılan
faşistler kendi gönül rızalaııyle bu hükümlcre
riayet ediyoılaıdı. Kafasını feda etoelr, her zah.
nete lıatlanmak, ölmelr, ruhen düşkün bir
tabakasının işi midir ? Ülkeleıi içinde markscılı-
ğın bellıemiğini lııran ve lV22 sonbaharında onu
artık tutunamaz bir hale koyan bunlar degil
rnidir ?

Diğer taraftan hülıümet emirleıinin yerine ge-
tirildiğini göınekte, faşist partisi nerkezinin emir-
lerini yeıine getirildiği görmek dereceıinde emin
olamaz.
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!:ıeL!,gg!3y*
İtalya'nıı Mırıilya'sı demek olan ceıubun bu

kaynayıcı, ünlü şehrinde biıinci tcşrinin yirmi
dördünde faşiıtliğin genel lıongrası açılır. Mü.
ıolini San Karlo tiyatrosunda mühim bir nutuk
veıiı: Faşizme, ihtidar mevLiine iştiralı gibi gü-
lünç bir teklif yapıldığını.. makamsız nazıılılrlar,
müıteşarlıklar teklif edildigini anlatır ve : "Fakat
biz faşistler iktidar meyhiioe seıvis merdivenin-
den çıkmayı kabul ediciierden değiliz.,,, der.

Düçe KaraGömlekliler için dış işlerini, milli
müdafaa, deniz, iş ve bayındır bakanlıklarını
igteı. Faşistler kendilerinin hiçbiı vakit uzlaşa-
nayacakları düşmanlarına Taddei'ye, Amendola,
yı, Aleısio'ya kabinede yer verilmeksizin, ken-
dt dllekelri mademki reddolunuyordu, şu halde
faşistleıio kanuni veyı lıanunsuz yollardan ik-
tidar makımına çıkmaları mesele ve müstacel bir
neıele halini almıştı.

Düçe'ıin sözlerini karşılayan allıışların gü-
rültügü göğe doğru yükıelir.

Arenaccia ıpor meydanında KaraGömlelrliler
yeni bir toplantı yapıılar.

Saat on üç buçukta Müıolini yaya, bışı açılı;
kııa gömlek, koyu pantalon, lrır getrler giyin-
miş, göğsünc altın raıısı ve kadife çiçeği ren,
ginde bir atkı atmış olduğu halde bir hafta §onrı
ihtilfl yapacak aılıerlerine tarihi geçit reıni yap-
tırıı. Fışiıt erkinıhaıbiyeıi etrafındadır.
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Battal biı vücut içinde ince bir ıuh taşıyan,

utaugaç tavırlı, burnunun üzeıinde titreyen tek
gözlügü ile paıtinin genel lıatlbi Mişel Bianki; çene,
*nde paılal cakalı ile parlak gözlü, dik bakışh
faşiıt milisler başkumandanı ihtiyar general de

Bono; ayni zamanda sağlam ve müemmen ve
piemonlaıa hag sert çehresiyle VekLi;gür saçları,

İazl" gençligini kabil olduğu kıdar saklanık
üzere Ü."İt,g, salıaliyle Balbo ; daha ıonra Veo

nedik'li haşiİ Giuriati, d'Anunzio'nun Fiuma'da
eski yaveri ateşli İg§ori; zuai ıakallı Teıruzzi,

"ert 
İezacı Farinacci ve göğıü nişanlarla dolu

genç Satarac...- 
lÜtsotini çabulı adımlarla Karagönleklilerin

önünden guçu., buntar kulakları saSr edecek bir
perdeden "Eia, Eiat, nidalarını _ayuka çıLanr,-Önünden 

geçtiği her takım kara flamalarını, san,

caklarını 1.oll"rtamamen gerilcıek yukaıları
kaldırır ve şiddetle sallar. Dögüşüp ölecek olan

gladyatörlerİo Ro-a selimı olarak uzanan kol,

lardan ormaD manzarası peyda olur,
Düçe artılı ihtilal için tamamen hazıılanmış

bir orju bulunduğuna kanaat eder, Otomobilier,
saidkarlar (l), siivaıileı, izcilcr hepsi yolundıdır,
Yaman bir aılreıi nizanda milis, heyecan saçan
ıendikalar...

Bu teftişindcn ıonra şehrin içinde bir gc,

çit resııi
bulunmaıı

yapılıı. Halk arasında saklarnış
nuhtemel olan maıkşcılaidan gelebi,

l. - Sidecar : ııiasıgda aıabı çeten EıotogiLlet.
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lccek herhangi bir tahrike -mulıabele ediloemesi
hakkında faşiıtleıe kat'i enir verilmişür. Hugusi
müfıezeleı alay boyuncı asayişi, intizamı muha,
faza ile mükelleftir.

Müıolini ve paıtinin ve miligin bütün şefleri
yüzlcri Pale . Ruayal'e dönük olan üç köşeli
Plebiıite ycıinden geçidi temaşa etnekte, lej,
yuıIaı:

- Roma'ya t Roma'ya t.. diye bağrışmakta,
dırlaı.

Müsoliai heyecanını tutımız. İçinde yiımi yıl-
dır peyapey yanmakta olan mütehevvir inaı
ateşini işte nihayet hılka sirayet ettiımiştir. Fa,
kat gene nefıine hikim oluı vG Karagömlek,
lileıe şu sade ıözleıle hitabeder :

- İktld", mevLlini ya onlaı bize verirleırya,
hud Roma üzeıine düşerelı onu biz kendimiz
alırız. Artık bu gün, belki de gaat meıelesidir !

Lejyonlar daha o akşam yerli yeıleriıe dö,
neıleı. Yalnız faşistlerin ulugal kurumu üyeleri
ıiyaıal durunu ve alııacalr tedbirleri gon biı
defa daha incelenek üzeıe ayın 25 inci ve 26ncı
günleri de Napoli'de kalıılar.

Bianki durumu şu suıetle huliıı eder :

- Faşiıüeı, Napoli'de yağmur var, Ronı'da
güneş. Nıpoli'de işimiz ne ?

korar saali:

San , Karlo tiyatrorunda verdiği nutlıunda
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Miiıolini : "Öyle bir ıoktadayız ki, yı ok yay.
dan fırlar, yahud fızla geriinekten yay kopar..,
der.

İhtilalciolo hadiseleıi lıullanmaktın faıiğ ola.
rak kendi taliini kendisinin tiyin etııesi lizım
gclen saat aıtık çalmıştır.

Müsolini'de deha halinde olan ihtimallcri ıez-
melı haşıası kcndisine, her şeyi bozmak tehlike-
ıinden l«orlıu halinde, her şeyi kaybetmemek için
zarı atmak mecburiyetindc oiduğunu gösteımiştir.
Bundan böyle mucizeyi zamandan beklemek ih.
tilili daha zor bir hale golımak olurdu.

Şimdi lavaş faşistlerle, "konuııt grev,, yiıtıye.
memeginden beıi yuvarlanmış olan maılrscılar
arasında değil, llıtidar mevkiini arayan parti ile
hüküınet gölgesi arasındadır.

kuvvet tedbirleri almalıtan iciz olan Facta ka-
binesi Müsolini'ye karşı ıiyaıal hiyle yolunu tutar ;
faşist unsuıları birbiıinden ayıımak iıter 1 bir.
lik için kanlı çaıpışnalar neticeıinde ıilip sü.
pürdügü zehiri yeniden atabilmek derdindedir.

Bu ağır, vakti geçmiş bir manevre ise de si-
yııal hayatın cilveleri eseri olarak tehlike do.
ğurabilir bir şeydi.

Harp malulleri kurumunun bızı ileri geleuleri,
liberal hükümete nal olarık d'Anüızio'dan ikin-
ci teşıinin dördünde meçhul aılıerin mezarıönün-
de yapılıcak büyük merasime başlranlık et-
nesini dilerleı. Aynı davet hikümet murahaılırr
ııfatıyle iki zat tarafından vG bilhıııa cıki
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başvekil Orlando tarafından da te'yid o[unur.
D'hnünzio bayrak, paravan yapılaİak Llusal
birlikten bir kabine çıkarılıp bu yoldan Fiu-
ma'nın eski lejyonlarından bir kısım faşistlerin
zihniui bulandırabilecelıler mi ? Döıt yıllık iç sa,

vaşın veıimi nihayet maskara bir hale sokulacak..
işler, bütün hüneri üç renkli bir atkı sarmaktan
ibaıet bir çerçi hükümetinin cline geçecelı mi ?

Dolap mey.dandadıı. Buıjuvazi, aristokıaıi
elele veımişler.. ihtihlci bir halk yerine kibar,
bir şaire teslim olmayı tercih etoişlerdir. Çüo,
lıü l920 kızıllar ellerinde meş'aleleıle memleke,
tinin heı köşe bucağında dolaşıp etrafa ateş verdik,
leıi bir sırada faşistliği tutmuş olanlar, şimdi fa-

şiıtliğin de bir ihtilal harelıeti olduğunu göıüyor-
lar... Vatanr koruma ıiperi arkasında halıikatde
'Paramı kurtarmalıyımt,,deıdinde bulunmuş olan,
ların ııyrsı tahminden pek fazla bulunuyor.

Ve işin doğrusu: patronlarla işciler araıında
hak ve vazifelerin müsavatından dem vutan.. re,
zılete varan bazı kirların, köti gidişlerin iç yü,
zünü soran.. üyelerinin vicdanları yok pahasıoa
mezada çıkmış bir parlimentoya düşnan bulu,
nan fışiıt programından ürkmcmek kabil dcğil,
diı. Acaba lıimlerin ıvucuna düşülecck ? İş, oku,
dulmayan, yaıdıın edilmeyen, hinaye olunmayan
hılkın yoldaı sapmış çoculılarını yiıc halLın di-
ğcı çocuklıırı cliylc ıopaya çcknektea ibaret ol,
dukcı, hükümct mıkbul biı şeydir.FıLıt buılar

kıtı oömteılileı İhtiııli - ı2
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birçolı fedakirlıklarla nizam ve intizama uyguD
bir halde yaşayıp aynı çelik iıade ile veliyülenir
efendilerden adalet.. halkı şamil, çabuk yürür bir
hak aradıklaıı zaman her şey karanlık, kötü olu.
yoıdu.

Şehirleıde, lıöylerde dalga dalga gözlere vur-
maya başiayan şu Karagömlekliler aıtık iç sı-
lııyorlardı. Tamamen zaptiirapt altına alınmış..
imanlarını tahakkulı etdirmek için her şeye hazır
bulunan bu lıöylülerin, işcilerin, askerlerin kaba
kunduraları.. tarlaiarda düşe kalka bakırlaşmış,
yahud fabrikalaıın pis havalaıında sararmış yüz,
leri-işlerini biıer dolaba uydurarak tıLırına lıoy,
muş zevatıkiıamı kuşkulandırmamak kabil de,

ğildi. Onlar çok kere tıaş olmayı ihmal etmiş,.
üstleıi başları hııpani bir halde idiler. Bir kaldı-
rım üstünde ıelim filin verirken incelilı göster,
mekden aciz, camekin arkasındalıi zengi birhür,
kü, yahud bir fanili pantolonu durup seyıetnoek
bediiliğinden uzak kimıeleıdi..

Yolda diri sesleriyle kahkahalar atar; lıulak
zarlaıını patlatacalımış gibi yüLselı bir sesle ko,
nuşuılardı. Halbuki işte hatırlanıyordu, uluslar,
aıası bir kültür ile mücelıbez, aiza her iki şözde
bir Engelı'den, Rasin'den, BayıoD'dan, Tolıtoy'-
dan,Çiçeron'dan söz açaı..bir fılıra zikredeı nııılu-
ıoıyalist'çehıeleıi hiç, amma hiçböylekaba saba

şeyler değildi. Bu duıum harşısında efendiler
kendi kendileıine, boş bulunup bulunınadıhlaıını,
aldanıp aldaımadıklarını sornaya başlamışlaı ve

H
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cümhuıiyetcilerl e sosyalistlerin-çizdikleri yoldan
bir türlü ayrılmak,dönmek bilmeyen şu faşiıt yadi,
girlaıdan muhakkak daha iyi oldulılarında karar
kılmış!ardır..

kızılların l9l9 dalıi müfrit haııketleri unutul
muştur, yahut faşistlerin bir nevi gönüllü poliı kal,
malaıı ve mademki göıecekleıi işi başaımışlardır,
aıtık onların rahat rahat bir köşeye çekilmeleri ve
dolaplarına devam edebilmeleri için efendilere imkin
bırakmaları lüzumuna kanaat vardır. Hele ordu,
nun faşist işlerinden bügbütün aykırı durması is,
tenir. Avuıturya'lılara, macarlara galebe etmiş bu,
lunan generallardan Badioglio'nun da biıinci teşrin,
de itk aleşle İaşistlerin hakkından geleceği yollu bir
söz söylediği şayi olur, faLat akabinde telızip
edilir.

Ağuıtos sonlarına doğıu Gioııale d'İhlia za-
bitler tarafından kaleme alınmış olmak iddiasıyle bir
meLtup neşıeder;ciddiyetden uzak,havai üslubun,
dan uydurma bir şey olduğu anlaşılan bıı melı,
tubda krallığa kasdetmek arzusunda bulunan fa,

şiıtlere sllihla hadleri bildirilmes i lüzumundan
bahsolunur.

Müsolini faşistliğin iktidar mevlıiini aloasını
büyük zorluklara uğratmakdan kocunduğıı halde
arhk heışeyi göze alarak yürümek lüzumunu anlar.
Az kandökülmesi için de yol, budur;çünküsiya,
ıal durumun,_Roma üzeıine yüriyüşe karşı taşıdığı
ihümaller her ne olurga olsun,faşiotlik tıpkı bir kuk.
la gibi kutular içinde tıkılırhırelıettiz dıırdukcı or,
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talığın ıüt limaılık keıiloiyeceği meydandadır,

İsyan için en iyi şartlar toplu bulunmalrtadıı :

Muvaffa|ııyet talii en fazlarzıyiıt ihtimali en aı ol,
mak halindediı. Her şey hazıt ve bir emiı bekle,
mektedir.Mügolini ıallanmaz.Birinci teşriniı yirmi_
altısında Facta'ya lıırk sekiz saat içinde iştcn çe,
irilneıi için bir ültimıtum göndeıilir. Gecc ya,
rııı faşistlere geıel seferberlik emri veriliı.

isyan z

İntllal hareketiıi hazırlamak için dört yıl lizım
gelmiştir. İktld"r, ele almak için dört gün f*.,
ladır.

Faşist hasoı bir takım müellifleı isyan hare,
ketinin çok kısa ıürmüş olmasını öne atarak Ro,
ına üzeıine yürüyüşün idi bir hülıümet daıbeıi
olduğunu yazarlar. Hakikatde tam vaktinde vu,
lrui, müessiı heli, apaçık oluşu, yıldırım gibi
düşmeıi-bu hareketi lhtilal sen'atinin yükselr bir
örneği haline lıoymuş ve olga olıa Bolonya'dan
kalkıp üç lıoldın Almanya'ya dalaralr general
Mak'ı Ulm'de 30.000 askeriyle teılim olnıya
necbur bırakan, Oıteıliçi ezmelr ıuıctiyle ıayfayı
lıapayan meşhur 1805 ıcferiyle Lıyaı olunabiliı.

Müsolini İtalya'nın hayıtını üç güı içiı felce
uğrahr; hüküneti, Romı ctrıfııa birinci teşrinin
yirni sekizinci ve yirmi dokuzuncu günlcri ıe,
hıdar Kırıgönlclıli toplındığııı biı türlü öğ,
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renemiyecek hale sokar ; kıralı aıtık geri dönüle,
miyecelı derecede'fazla ileri gidildiğinden neticeleri
ne olacağı tamamen meçhul kalan, halbulıi lıral,
lık aleyhine ne iyi ne de kötü bir imada bulunmı,
mış olan bir hareketin zincirden boşanması karşı,
ıında reddetmek yahud teslim olmak şıklarında
muhayyer bırakıı.

Roma üzerine yürüyüş plinı akıllara duıgun,
luk veıecelı derecede sadedir.

Hedef Roma'dır. Bu hedefe ulaşmak için fa,

şist lıuvvetler ilıi gruba ayrılmıştır.
Triari'lerin çoğu bütün me mleketi tutnak

üzere bulunduklaıı halde bırakılmışlardır. Poş-
tıneleı, belediyeler, garlar, elektrik ıantral-
leıi, gaz fabrikaları el altına alınmıştır. Faşiıt şö.
mendeferciler lüzumu lradar trenleri emre hazır
bulunduımuşlardır.

Pıincipi'ler, yini her tüıIü imtihanı geçiımiş,
vuruşEaya, inanlaıı uğuruna can vermeye ha.
zır askerler Roma'dan elli kilometre kadar biı
mesafede üç muhtelif yerde, Santa Marinella'da,
Monterotondo'da, Tivoli'de toplanmışlardır. Bu
üç şehirde toplanan Karagömlekliler 50.000 lri.
şidir. Az daha geride, Folinyo'da 5.000 lıişililı bir
ihtiyat lıuvveti vardır. Bu kuvveti icabında ko-
ruyabilmek üzere yakınında, Peruz'da milis ge-
nel kumandanlığı vardıı.

Balbo, Bono, Bianki, Vechi'ıin dördünden
nüıekkep ve hudutsuz salihiyeti haiz olan hey-
€t, piyade tüfelıleri, ağır mitıalyöz, ve migfer
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ilc mücehhez kohortların muhafazası altında ola-
rak Brüfani adlı büyük otelde yeıleşniştir. Fa-
şistleıin nigbeten azlık oldukları cenubl İtalya-
ya kaışı basımların mukabil bir yüıüyiişleıini ön-
lenek ınalısıdiyle Napoli'ye, Kazerta'ya, Foggia'-
ya 20.0ü) kişi yerleşdiıilmişdir.Bu curetleeslri Roma
yolları üzerinden mütemadiyen yaya, kamyonda,
ııotoda, bisikletde Karagömlekliler geçmektediı.

Zavallı ve muhteşem yığınlar ! Yerine göre
bazen yağmurda, bazen de yakıcı bir güneşde
geçerler. Birçoklaııoın ayaklarında ancak çarık
vardır, dizlikleri tel tel olmuştur, lıülotları parça
parçadır.Kara ipek gömlek kaba bir bezle yanyana-
dır. Başlarda kullanılmaktan düşmüş şaplıalar-
dan rençber veya duvarcı eliyle beceıiksiz bir
surette kesilmiş başlıklar, yahud siperlerde giyile
czile kanburlaşmış lıendi, yahut ta Piava'da,
İsonzo'da çamııılardan devşiıilmiş Avusturya'lıla.
rın migferleri görülür. Avusturya'lıla rdan bu sııretle
igtinarn edilenterin üzerinde oıtaya doğru faşist
işareti vurularak, üç renlı damga basılaralr tabii-
yeti değişdiıilmiştir.

Kara bayrakların hepsi ipek olmadığı gibi
idareli olsun fikıiyle bazen pek ufak tutulrıuş,
lıenaıları az işlenmiştir. Bellerinde içi boşaltılmış
ufak bir hambareye biı hançer yeıleştirilmiştir.
Paralı olanlar da faşist işaıeti, bir kartal, ucu
yaldızlı bir mil bulunur.

Gürültüden ezik, tozlarla beyazlanmış, açıtı
havada yata kılka lıiılenmiş bir renk bağlamış
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olan , tenlerine yürüyüşden, duraklarda yüLler
den ter kokusu ıinmiş olarak geçeıler.

Tüfekler karma kaıışılıtır; bazrları eski, bazı-
ları düşmandan ele geçirilmiş mavzer, bqzılaıı
da av tüfeğidir.Fişek itibariyle daılık vardır. Bol
otan fulıara cilihı, sopalardır; hem bunlar ıavaşta
sil6h işini gördükleri gibi yollarda baston işini
de görürleı.Bunlaıın narinleri, ufakları, lrızıl de-
ıecede üzeılerine açılan deliEe püskül geçiıilmiş
çok irileri de vardır. Bunlaıa bazı taraflarda
gene lıızıl derecede demirle "Beni unutma, 'Ne
olursa olsun, vıtanı yenidea korumak lizım.,
gibi sözler de kazılnıştır.

Gögüsler kabararak her tarafta Glovınezza
ıeşidesi okunur.

Ayın yirmi yedinci günü başdanbaşa bu halde
aıkeri hareketlerle geçer. Valiler telefondaı
nahrumdur. Gazeteleri çıkmadığından şehirlerde
uydurma binbir habeı uçurulur. Kızılların şefleri
ne olup bittiğioi bir türlü kavrayamazlar.Olagan
olduğu üzere iş sadece bir şehir işgali midir ?
Yoksa gerçekten biı ihtilnl mi var ? Zaten
narlıgcı şefler nezaret altındadır.

Bir mukavemet lıımıtdanması üzerine henen
kızıl meılrezlcıine, iş borsalarına ateş verilnek-
tedir.

Üç gün kanlı, ateşli hadiseleı vukubulur.
8rescia'da faşist muhalifleri şehıi tutan Kara-
gömlelrlileıe bir bomba fırlıtırlar, bir lıişi ölür.

Kremon yakınlaıında fışistler Kaıabinlyelerin
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LışIasını işgal ederlcr, kaıgaşalıLta üç kişi ölür.
Krenon'da Feıinacci hühimet konağını işgal

ctmek isteı. Çııpışınıda ycdi kişi ölür, birçok
kimıeler yaralanır.

Bolonya'da Karabinivelerle boğuşmalarda bcş
ııışı oıur.

Bolonya havaliıinde üç kişi kızıllaıa kurban
gider.

Arda'da,Fiorenzuola'da faşiıtler Karabiniyelerle
döğüşüı ; iki ölü, dokuz yaralı vardır.

Rimini'de faşict muhalifleri bir faşist öldü.
rüıler.

Milano'da faşiıt yuıdunda ve Popolo d'İtdia
idarebanesinde muhtelif takımlar toplanmıştır.
Mahalleleıde ıiperler kurulmuştur,Müsolini elin-
de kııı tüfeğiyle buralaıı teftiş eder.

Ayın yirmi dokuzunda Karagömlekliler §o!-
yıliıtleıin Avanti gazeteıi idarehanegini hücum
ilo ele geçirmek iıteılerse de muhafaza aşkerleti
tarafından püıküıtülürler. Bir faşiıt ölür, iki ta-
raftan hirçok kişi yaıalanır.

Faşist yazılmış ve iziali bulunmuş olan bir
onbışır-şehrin meydanlarındai birinde askerler
taıafından faşistleı üzeıine atcş etmelrte buluıen
bir mitrayöze ateş keıtirmek ister ; vurulur,
oıur.

Faşistlerin hüneriyle unuri efkiıın ve hüküme-
tin biı köşede karanlıkta bıraLıldıklaıı böyle bir hcı-
gimedc isyan hareketini yanlış habeılerle beıleüek
ıisbeten kolaydır. Netehim Floranıa'da Naziona
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iımindeki gazete kıalın yaveri general Cittadini-
nin Rona'dan Milano'ya Mügolini ile müzakere
için gittiğini ve Müsolini'nin yeni bir kabine
tertip ettiğini yaymıştır. Faşist kamyonları,
gazetenin basılmadan az eyvel alnış olduğu
şu haberi havi nushasını şehıin ve havalinin
her taıafına uçurmuşlardır.

kızıllar bunu birden olup bitmiş bir valııa
sanıılar. Aynı münagebetle gazete, orduya ve
karabiniyelere Karagömleklilerin ödet aşııı faa-
liyetlerde bulundukları lıanaatini verir.

Roma'ya gelince, onun her taraflabağları ke-
silmiştir. Ancak hülıümet şehri müdafaa için ter-
tibat almıştır. Etrafta 30 kilometrelik mesafede
raylar ıökülmüştür. Ayın yirmi altısındanbeıi tek
bir tren gelmemektedir. Mario dağının tepeıine
toplar yerleşdirilmiş ve Tibr nehri üstündeki köp-
ıüler uçları sivriltilmiş kazı}ılarla kapatılmıştır.

Ayın yirmi yedisinde saat 20 de lıral San
Ressore'deki kasrından gelir.

Facta hükümdardan durumun ehemmiyetini sak-
lar,zaten işler ılıadar hızla yürünıüştür ki başve.
lril cenabları bu hızın tesiri altında sersemlemiştir.
Kabine geceleyin tamamen faşiıt muhalifi olan
nazırlardan Taddei ile Amendola'nın teklifi üze-
rine öıfi idare ilin eder ve gizli hareket komi-
taıı üyeleıinin tevlrif edilmeleri emıini verir.
Fakat emir ile icra aragında büyük mesafeleı
vardır..

28 inci günü sabahı erken bir saatte başvelıil
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kralı görür ve ya kabioenin istifasının kabu-
lünü, yahut ta üı{i idare emrinin iınzalanmagını
istediğini bildirir. Viktor - Emanuel kendi iradesi
alınmadan böyle bir tedbirin tatbikine başlanmış
olmasına şaşar, çünkü ana yasa mucibince şu
halinde o tedbir kanuni olmalıtan tamaınen
uzaktır. Gene kral bilir ki, bunu imzalamalıla
faşisthareketini kendi üzerine döndürecelıtir.
Kral üıfi idare ilin ettiği halde de faşistlere
karşı muzaffer olunmaınası ihtimalinden korlrmalr
lizım geleceğini de düşünür; faşistlerin lıuvvetini
bu lıadarcılr olsun müdrilrtir. Nihayet çarçabuk
kepdini toparlar. Faşistleıde tüfenk, haübare, ıö.
voiver varga da top yolıtur. Acaba orduya karşı
gelebilirler nl ? İlt tehlilıe budur. Çünkü iç sa-
vaşlarda azim sahibi kiıngeler kendilerinden çok
yükselı kuvvetleıi felce uğratabilirler. Sonra za-
bitlerin hepsi de kendilerini markscılardan ko,
ruyan ve l9l9 danberi ulusal kalkınmayı temin
eden faşistleıin üstüne ateş açtııırlar mı ? Bil'akis
bir çok zabitler eıki siper arlıadaşları olan Kara.
gömleklilerle sıkı fıLı bağlı değiller nidir ? Ya
bu halde toplardan biı kısmının hükümete kaışı
çevrilivermesi ihtimali yok mudur ?

Bu ihtimaller tacı, tahtı tehlikeye atmaktan
başka nedir ?

Vecchi, Peıuz'dan gelir, kraldan mülikat
igter. Mensup olduğu Piemonta viliyeti an'inesin-
ce Savua hanedanına sedalıati söz götürmez oian
bu ihtiyaı asker hüIıimdarın yanında uzun zanan
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kalır ve çıktığı valrıt gözleri nem, fakat yüzü
nur içindedir.

l9l9 ve t9fl) nin kara günlejinde kızıllar
aleyhine alınmamrş olan şiddetli tedbirlerin beş
yıldır vatanı miidafaa edenler aleyhine alınama,
yacağına ikıa eder. Ürfi idarenin muhafazası
faşist saflarında bulunan bütün düıüs unsurları
şaşirtacağını ve o zaman bunlarıı hülıümdarlık
aleyhine döoecek olan harekete ister istemez
sürülıleaeceklerini ve böyle bir §avaşın hata.
larla dolu olduğunu anlatır.

Ögle üzeıi Stefani ajansı ürfi idarenin kalk-
tığını ilin eder.

Şimdi bir hükümet lizıındır. Faşistliğin Sa-
landra'nın başlranlığı altında nazırlarından dördü
faşist olmak suretiyle iktidaı mevlriine el atmak
arzusuna scd çekmek üzere son bir seşebbüs
yapılır.

Buna lıarşı faşistlerce Müsolini'nin Roma'dan
uzakta bulundurulıııa§ınıD tAbiyevi ehemmiyeti
keşfolunur. Çünkü Roma'da tutulup hapsedile-
bilir, hatta rehine ittihaz olunabilir, yahut da
saray veya teşrii meclisler başkanları tarafından
binbir dolaplaıla sıkıştırılabilir. Peruz'a çelriliıse
orada genel kumandanlık, nerde lıaldığinı.. nere,
lere gidip geldiğini.. ne iş gördüğünü saklamak
mecburiyetinde olduğundan Roma ile daimi bir
tenasda bulunamaz. Halbuki meseli Milano'da ih.
tiiile verilen bir mahallede şalrlanır, kendine sadık
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ol anlar tırİftadan iyice muhafaza olunur ve
ayni zamanda gerek Roma'daki hafiyeleriyle,
gerek yürüyüş kumandanlariyle haberleşebilir.

Hele hülıümet ve §aray musallıh bh mu.
lravemete kalktığı takdirde Milino'da yeni bir
şekilde harbe başlamak yolu vardır.Şayet Müıo-
liai sıkıştırıtırsa İtalya mukadderatına hilıim olın
eşki dört dılılı strateji'nin bulunduğu Po vadi-
sinde, yahut ta faşist kuvvetleıinin lıaynağı olan
Romanya'da ve Emiliya'da kanlı bir surctde çar.
pışacağına şüphe yoLtur. Mulıaddes bir makgat
uğurunda yapılıcak olan bu §avaşa yüz bin lıişi
girecek.. en genlş bir çapda bir terıör etrafı
earacaktır. .Mügoliai'nio gözleri hiçbir tehlikeden
yılmaz, Balbo gibi adamları vaıdır.

Roma'ya gelince burada icabında suilıastlerle or-
ta|ığa panik vermek üzere gizli lıuvvetler teşkit edil-
miştir. İkl ytz-elli fedıi herbiri onar kişilik yir-
ıni beş takıma bölünmüş, bunlar Roma'nın muh-
telif otellerioe yerleşmiştir. Bir şüphe davet et-
memelr üzere bu fedailer gayet şık giyinir ve en
yüksek otellerde otururlar. Bunları Roma fa-
şrstleri bile tanımaz, ınevcudiyetlerini dahi bil-
mezler. Bu talıımların kendilerinin de birbirie.
rinden haberleri yoktur. Kış eğlenceleriyle,abide-
leıi ziyaretle valııt geçirerek şehirde bir hafta
kalıılar. Zarif bavullarında hanbaralarrbombalar
ve dörder alev ıaçıcı makine bulunur.

Müsolini, Milino'dan bir Salandra teıtibine
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girneyi açıkca red eder. Aıtık dört nezaret alın-
ıııkla uyuşulacalı ııra geçniştir. Dilediği gibi bir
hükümet kurmalr üzere şlmdi başlranlığı ister.
Karagömlekliler, ihtilat ordusu, mulradderatına
tam hikim bulunduğu ve bütün lıuwetleriyle ha.
şiın üzeıine düşebileceği saatde ganimeti pazaı-
lığa mahal yoktur.

Yekden bir telefon. Hükümdar Müsolini'ye
gelip kendisiyle görüşmesini rica ediyor...Müıolini
yeıinde saymakda devam eder. Akşam üstü baş-
vekilin teklifi gelir. Giinlerden pazardır.Müsolini
Milan'ın musellah faşistlerle dolup taşan büyük
,gaıında Roma'ya gidecek trene biner. Tren fa.'
şistlerle doludur, lıara bayraklar ve üç renkli
ııncakla donanmıştıı; bu zafcr trenidir ve heı
geçtiği iıtasyondafaşiıtler tarafından selamlanır'
Giovenezza neşidesi göklere kadar yükıelir.

Ayın yirmi dokuzunu 30 unı bağlayan gece
faşist lejyonlaıı Roma'ya girmeğe başlar. Ayın
otuzunda başkunandaılık Peıuz'dan Trivoli'ye,
oııdın dan Rona'ya geçer,

Saat l9 da Düçe Roma'ya varır. Kirinal'e
çıker ve lııala :

Haşmetmeap, gize Vittorio Veneto'nun
Itılya'ıını gctiriyoıum l
deı.

Nezıretc gctiıeceği arkadaşlırının iıimleıini
vGrir, krıl lııbul cdcr. İtk faşiıt kabiıe teşclılıül
ıdcr. Bunlanı içindc faşiıt olnıyın da vaıdır.
Fıkat ırtılı düncı Müıolini'nin elindcdir. onu
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bir daha bırakmıyacak ve derece deıece hen
hükümeti, hem nemleketi tamamen faşistleştiıe-
cekdir.

Ayın otuzunu otuzbiıine bağlayan gece. Kara.
gömlekliler Roma'da toplanmalarını tımamlarlar.
Otuzbirinci gün ıaat on üçte Düçe ihtilil oıdu-
suna Pöpl meydınında ve Pincio'dı geçid ıesmi
yaptınr. Lejyonlar meıaşinden §onra Kiriıal'ın
pencereleri önünden tam bir nizam içinde ge-

çeıler.
Akşamlayın lejyonların çoğu nenıup olduk-

laıı menleketlere dönerler. yalnız bir kıgım her
türlü irtica hareketlerini ezmek üzeıe paytahta
ve civarında müsellih olaıak kalır.

Artılı ilıtidır mevkiiode taptaze, ulusu yeni.
leştirmeğe azmetmiş, ihtitilci büyülı bir halk
hareketinin manevi ve maddi kuvvetine dayanın
yepyeni bir hükümet vardır ve bu hükimet,
siyasal dehası İtalya'nın kuvveti, perestiji ve ,e-
fahı için dünyanın diLlıatini üzerine hergün daha
ziyade çeken rnüstesna bir adamın başlıanlıS
altındadır.
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}"şl.t diyen,italyan olmayan birçok klm"elulo jrştncesi 

hi-lifına faşistlik şahsi 
"bir 

*ouİİ-- auglİ,ll, ; §eza-
1izq, bonapartizm değildiı, ş"r-İJ'"damın eniyi bağlarla bir çeıçi"" lçlo" 

"İarg, 
lutunbirha!-ı(ın emeği mahsulüdir. Diğer taraftao şüphe yoL-tyr lıj 

.Mlsotini faşistliğin öJbabas,İ,rlatlry"da fa-şist fikrinin yaratıcısıdıı 1 o filıri |"r"*ro, yayanve nihayet tahakkuk ettİren odor."
Hayahnı horkes bilir. 29 Temmuz t883 de bir

Pazar günü, köYde denıirci b;, U.brl"o ," Do_
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via köyünde mektep hocalığr eden biı anadın

İİg-rİİ"r. Dovia İ,o"oy"ta Foli .yakınlarında
40m nüfusl, P,"a"pplo l,o-ilotne tibidir, Çocuk

;;;;J.1 f"a"l, İj",",l güç, fertçi, başı yukarı,

ff";';;;;"r"r,lllİ"" ""i lal, _ 
Faenza'da Sale,

zien,ierin okuluna 
-l.Jrrl-rş, 

bu mektePteı' nİ'

;;;;;i;r"tsizlilr re- arlıadaşlariyle kavga yüzün,

;";;kİ ;; kovulmuştur, Ondansonra Forlimo,

;; Er;İ;en otruluna yazdırılır, Orayı öğretmen

İİrl"rİ"., almalı suretiyle bitirir,

Reggio Emilia civarıoda Gualtieri kacabasında

bir derı yrt, intidJın"" 40 ç_T1ıg: ayda 56 lir

;"";İ;İ;;"1,1, tld"loi yıpar, Titil sırasında ya,

bancı ellerde taliini denemek ister ve annesinden

;ldıiı 6İ ""y",loa" 
iıviçre'ye_geçer, 1902, Orı-

da ıaati 32 ıantimJ a"",",1,1, "d"" 
i,"y"tını şöyle

böytc kazanır, çok kere de iş bulamaz, ve ger,

cekten aç lıalır, j;",; italya}a döner, sosyalist,

İ,ğ"H;];k"İ,ı""l duygusu o ilemde ken,

disini, kendisinin İ" ,oo,"aİn iıık ve tasdik et,

;,ğ;;ı,i" haberi olmadaı faşiıt yapar çıkarır,

Otuz yaşında partinin resmi gazeteıi olan

Avanti'nin mndürİOgllne geçer v.e. iıci hıreketi,

nin en çok kork]İ," İJl"*"hen biri olur, l9l4

g"llr, oİl"n ötesi malümdur,

Müıoliıi'yi yakındın tınıoık İçln cn lY.l T?l
kcndiıinc -ly'J,"a eıdgkııınıı nG haldc

tıptülırııı görncktir,
Düçc'yc genel biı mereıimdc hıttı yıbıncılır,
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hatta fransızlar heyecan duymadan bakanazlaı.
Faşiıt şefliğine mahsus paılak üniformasıyle,

ınilis fahri onbaşısı ünifosmasıyle, yahut Kara.
gömleklileıin mthteşem kolu ile büyük azim ve
vekar içinde, mesela motosikiet üstünde olarak
size doğru hep cazip bir halde gelen hep o ayni
adandır.

.Bir kere gözleri, içlerinde kara birer alev tu-
tuşan iki karanlık,parlak derinlikdir.Abidelere ziy-
net yerecek olan alnındaki nur artmıştır, lrafası
hele yazıo ideta tıaş ettirilmiş bir haldedir. Çe-
nesinden lıuvvet taşar, üzerinden bazen adaleler
kuvvetli bir surette fırlar.Cevval hatibin ağzı ke-
limeleri bazen ezer, yuğurur, bazen de fırlatır,
atir. DudaLlaıı: ıüLin halinde otdulıça iri otan

dudaklarında biraz şehevi biı ifade vardır ; fakat
bu ifade seyyaldir ve çarçabuk managını değiştirir,
inceleşiverir. Bir meıaıimde teşrifat uzar, hatip-
lerden biri gülünç bir hale düşer, saçmalar,
medhi nüdahaneye dökerse o dudakların haka-
reti salılanmamış bir gülümsene ile düştükleri
görülür.

Sılrı etli, sporla, hele ata binmek ve yüz-
mek ile çok iyi bakılmış bir vücudu vardır.Omuz-
ları muhlıem, gövdesi soyunun yakın .sınıılarında
çalışkan lıöylü akrabalarından gelme bir sağlam-
lıkla mümtazdır. Çolı lıere çabuk yürür, biı avcı
askeıi ıaffına men§upmuş gibidir, fakat çok keıe
çizmeler içinde ağıılanan ayakları o hız halinde

Karı Gömlekıiıer İhlilaıi _ t.3
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gene_ yere dayanır vc daima enin bir ıurette
adım atar. Elleri ağir olmamakla beraber iridir.
Nutuk verirken bunları az lıullanır, fakat kullan-
dığı zamanlar onlara tam bir resim yaptırır, söz-
leıini aydınlatmak, izah etmelı için birer mua,
vin hükmiine geçirir.

Bütiin vücudunda topdan genel tesir itibaıiyle
biı müstesnalık yoktur, fakat bayağılılıtan da
zerre yolıtur. Sıhhat ve kuvvet taşan bir hava
içindedir; demokrat fakat incelik ve kaynama
ile müterafılı bir edası vaıdır.On ilıi yıldır günde
18 saate kadar 42 milyon ltalya'nıo kallıınmaıını,
refıhını yaratmaya çabalayan ve diolenme na-
mına ancak çalışmasının nevini degiştiren adan,
işte budur. İkiodly" doğru pek yoıgunluk duy,
duğu zamanlar, birden Veniz §ırayına çıkaı,
cür'etkir büyük bir hünerle kullandığı bir oto-
mobile atlar, açılmak için bir fabrikaya iner.
Bakar, inceler, Roma usulünde selömını verir,
gene yola düşeı; bir göle, çeya, veya denize
girer, tazelenir; daha büyük bir hızla Roma'ya
döner,az önce bıralıtığı lı6ğıdı alır;onu bitirir, bir
başka işe atılır.

Müsolini'nin hususi hayatını herkesin yakıa-
dan görememesi tabiidir ; fr|.at işte l2 yıldır (l)
uluslar arası gazetecilik ve İtalya dışında yaşa,
yan faşist aleyhdarllğı en ufalı bir şipheye mü,
sait bir halinden,en hafif bir fısıltıdan elbette çar-

l. - Kiıap l935 de yazılmıştır
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çabuk biı iıkandal çıLarırlaıdı, halbuki biışeyleryoLtur.

Müsolini yaratmalıta, hep yaratmaL,ta, daimıyaratmalıtadır. Şindi5l yaşİndadır. Göıünüşegöıe yoı'ulmaz, devam üzere, öimez bl, -"y"-JİlMüsoiini hakkın_da ilıi haber vardır, blri-r;;:
l:'d:",_ öteki Joıj Sorel'den. Burlİra"o biıi nıis-tik öteki patepetik teıiılidir.

Dante itflhi komedyo'§ının ilk lıhininin kehanet§açan bir fıkıasında. anlatır k,i, kaıanlık bir or-manda yolunu şaşırbış ve ortasında dişi ll, trr;dun yattığı bir yola düşmüş, o ,.-"o yanındabulunan Virjil lrendisine 
'' "

"- Selimetini isterşen yolunu degiştir, çünlıübu k_urt bulunduğu yoldan Ll-"eyİ geçirmez vePaıılar. OLadar tıötü, o derece' İİt, yiiıeklidirki,.doymak bilmiyen ihtirası hiç dlnnez ve heryedikçe yemeden önceLinden jah" büyük biraçlılı duyar.Birçoiı hayvanlarla çlftlejr ," 1."l""*§ayısı biı gün ortaya_ kendiginİ 
"r"plr, içinde öl-dürecek olan tazı çıkıncaya k.a"r-J"h. çolı ar-tacaiıtıı. Tazı ne toprak, ne de altın yemiye-

3e|ı|lr. ._ 
Alll aşlr ve fazitet llu bu"Ünu""k,Feltıe ile Feltro arasında amy.ya s"l";;r;;;:vallı İtaiya'ya selimet getirccekiiı-. t"r, kurdunihayet 
_ çıktığ cehenneıne yeniden tıkıncayalıadar şehiıden şehiıe Lovalayıcaltrr, aer.

Dante'nin müfisgirlerilrehanete miteallik bıısözler üzerinde ittifa\ etniş değillerdiı ; fakatmadem lıi, Feltro yoktuı, ş, t"lİ" İlrtlt şairce

-

_
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İtatya'yı kuıtaracak olanın Feltre ile Feltro ara,
ıında, yani o zaman yeryüzünün bugüngü teşek,
külü tarzı bilinmediginden, Feltre'in tul daireci
üzerinde dünyaya geleceğini murat ettiğini, ve e

haıfini lıaldırarak yerine o haıfini buna ima için
koyduğuou farzetmek günah olmaz. Netekin
Forli viliyeti Feltre'nin nısfunnahar daireginin
altındadır. Öyte ki, Müsolini'yi İtalya'dan hased,
mulratele, nizamsızlılı kurdunu koğan tanrısal bir
tazı saymalr kabil olmaz mı ?

Öt"kl haberin kehanetle alikası yoktur, fakat
Düçe'nin ateş saçan mulıadderatı daha hiç gö,
rünmedigi bir sırada şu sözleri söylemiştir:

- Müsolini, bana inanınız idi bir sosyalist
değildir. Onu günün birinde kudsal bir ordunun
başında italyan sancağını kılıcıyle selimlarken gö-
receksiniz. O onbeşinci aara men§np bir italyan,
bir kondotierdir. Onu daha lıimseler bilmiyoı,
fakat o hükümetin zaıflarını unaracak kabili,
yette biricik insandır.

Modern sosyetenin bu dihi nazariyecisini Mü, .

solini nekadar parlak bir surette teeyid etmiştir.
Müsolini 1925 yılı ikinci kinununun üçünde,

Roma üzerine yürüyüşünden üç yıl sonra, yarat,
tığı eserin bir aıi için tehlikede göründüğü sı,
rada mebusan meclisinde şunları söylemiştir :

- Şu mecliste, bütün italyan kavmi huzu,
ıunda bildiririm ki, olan biten her şeyin siyasal,
ahlilıi, tarihi mes'uliyeti bana, yalnız benim boy,
numadır. Eğer faşistlik biı kitiller cemiyeti iıe,

ı
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işte ben bu katiller cemiyetinin başıyım. Eger
gösteıilen şiddetleı taıihi, siyasal, ahlAki, muay-
yen biı muhit mahsulü iseler mes'uliyet hep baıa
yülrlensin t Çünkü bu tarihi, ahlAki muhiti ben
yarattım. Bu ta ltalya'nın l9l5 de genel §avaşa
katılmasından başlar ve bugüne kadar ıürer. İş-
lerin bu müfrit hale dökülmesini hasseten iltizam
ettim ve altı ay müddet hayat haklıındaki tecrü.
belerimden kuvvet alarak paıtiyi miheke vurdun,
lrendi kendimi de dinledim.

Roma'ya yürüyüşden' sonra da faşistlere ya-
pılan suikastları hatırlatıktan §onra şöyle devam
etmiştir :

Nihayet, Artık yeteı t denecek sıra geldi.
Insanlar birbiriyle kapışır ve uzlaşmak nedir bil-
mezlerse söz yalnız kuvvetindir. Hiçbir valıit
başlıa bir hal çaresi bulunmanıştır ve bulunma.
yacalıtır. Efendiler, İt"lya sulh ister, rahatını is.
ter. Işden gelecelı sükina muhtaçtır. Bu sükünu,
bu fail rahatı biz kendisine mümkün olursa tat-
lılıkla, lAzımgelirse cebren vereceğiz.
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İııtııaı, iktidar mevkiinde.

İngiliz -ıüelliflerden Paul Riuzig "Faşizmin
elıonomik temelleri, adlr eşerinde şöyle deı :

Müsotini faşİı,oin 1929 dalıi zaferinden evvel
de, §onra dL ıosyalistleıle, komüoistlerle çar,
pışmışhr. Fakat bu kendisinin işçi sınıfına karşı
olmasından değil, işçilere kendisinin yardım tar,
zının ötekller tarafından taahhüd olunan tarzdan
daha iyi olduğuna kanaatinden ileri geliyor. Bu
can noktası anlaşılmadıkça kimse Müsolini'nin
ruhunu, yahut faşistlik cevherini aıladığını iddia
edemez.

Gerçek faşizm geri kalmış, karışıklıklar içinde
çırpınan biı ülkede baş göstermiş, bu ülkeyi
ilerilemeğeryeniden yeniye kalkınmaya,yükselmeye
müıait bir guıette kurmuştur. Ilk önce genel bir
hüsnüniyet.. ulusal tam biı elbirligi.. her ferdde

ı
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topluluğa mahsus ödeve bağlılık gibi bu iş için
elzem olan havayı, ıklimi yaratmıştır. Disiplin
lıabul olunmuş, bu itibar ile de daha kolay çeki-
trebilir ve daha çolı mahsul verir bir hale kavuşul-
muştur; çünkü iş ne tülıenmez iman lruvvetleri
lıatılmış, nezaret ve otorite ihtiyacı en küçük
haddine inmiş, velhasıl en basit ırgaddan en
yükselr mühendise kadar herkese birden-büyük,
yükselı, tek bir eseri elele vererek kuımaya
çalıştıkları kanaatini ve bu kanatle birlilıte gurur,
fahır ve rahatlılı getirmiştir.

Karagömlekliler ihtilAlinin, ekonomi saha-
sıudaki orijinalitesi Korporatizmdir. Faştü devlet
korporatiftlir, yahud /oşı'sf değildir, sözü Müsolinin.
dir; gene Müsolini başlıa bir yerde Foşist rejim
dainıa korporatif bir şekilde kuvveden file çıkmak
yoluntla daha büyük bir azim ile ilerleyecelııir; faşist
ihlildliııin Jarik vasfı daima o yzlda görülmek l1zım-
dır, demişdir.

.Amerika'lılara has fantezilere düşmemek için
bütün faşizm içinde en çok ihtililkir umde
hiç şüphesiz korporatizmdir, bu da aynı ulusda
ınütenevvi sınıfların . ekonomik meofaatlerine iş-
tiralı manisı demekdir.

Korporasyon prensibini katmaksızın sosyal
ile ulusalı birleştirmeye kalkmak işter istemez
ulusal birliğe.. irticaa yol açmaktır. Neden ?
Çünkü sermayeciliğin bugünkü verimlerini elle
tutulamaz bir halde lrabul edince programda
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şimdiki eLonomi anarşisinin aıadığı yeniteme
prenıipleıi bulunamaz.

Şu halde korporatizm nedir ?
Korporatizm birtaraftan işleticilerle işIeti-

lenler, diğer taraftan istihsal ile istihlik ara§ın.
daki münasebetleri tekimüti bir tarzda değiştir
meğe ıalih bir ekonomi politikaaı usulüdür.

Koıpoıatizmde iki gaye vaıdır :

l. - Ekonomilı hayatı yeniden kurmalı;
2. - Sosyal adilet için bir iiet olmak.
Korporatif usille ekonomik hayatrn kurulması

şu surette oluı: Ekonomide sovyet sistemi malürn-
dur. Liberal ekonomi denilen lılAsik ekonomi
sistemi de malümdur; bu sistem güzel günlerini
ondokuzuncu asııda, makineciliğin gelişip seıpil-
mesi sıraiarında yaşaınış, fakat çokdan, hele
genel savaşdanberi hülıümetlerin iç ve dış eko.
nomileıine mütemadiyen karışmaları yüzünden hü.
kümden düşmüş ve ulusal elıonomilerin hep ar-
tan rekabetleri ile makineciliğin telrisüfü yüzle-
rinden tamam_en yıkılmaya mahküm bulunmuştur.

Itılya dışıada haşseten sosyalistlik, devletçi-
lik, liberal ekonomi yılııntısı kokan hummatı bir
elıonomi hilıimdir.

Faşizm, o ekononinin yerine koıporatif eis-
temi yerleştirmiştir.

Mülkiyet ve herkesin liyalıatine göre lıazan-
ması umdelerine gedakati bakımından sosyalist-
liğe.. genel menfaati ferdi menfaatten üstün tut
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ması bakınından da sermayeciliğe karşı bulunan
korporatif sistem birçok lrimselcriı kanaati hi-
lifına aynı zamanda devletçiliğe de karşıdır. Kor.
poratizm asıl ismi "düzenli ekonomi,,olması daha
münasip olacağını gösteıen şu düstur ile huligı
olunabilir :

Korporatizm: hepsi de müstehİik olon bülün miis-
tahsiller tarafından bütün müstahsiller için düzenti
istihsaldir.

Gerçelr, korporatif siıtemde işletici müstahsil.
ler ile işletilen müstahsillerio bilivasıta murah-
haslarından- mürelıkep mütenevvi korporasyonlar
bizzal korporasyonun ıahatı zarureti ile istihsal
ve istihlAki ihtiyat ve tedbirlerine vüs'at veımek
için kendi mes'uliyetleri altıoda tertip edeıler.
İt.ly.o korporasyonları alınan ve alınmayan ted.
birlerden dolayı daima daha ziyade mes'ul tutu-
lıcalılardır. Mahsulitın fiyetleri, istihsalin tevzi
nisbeti, her türlü sigoıtılar daima korporasyonla.
rın her birine daha çolr bağlı bulunacaktıı.

Devlet kendisine ancak nüdahale halıkını
alıkoyar ; bunu da alAkadarlar taıafından bir hal
sureti bulunnayan, işi müstacelen bir nizama
bağlamak zarureti hasıl olan, ulusal menfaat
b.alrımından gayet ağır hallerde ve korporasyonların
büyük lıurumunun reyiıi aldıktan soııra yapabilir;
yini müdahale, meseleıin oüstesna ağırlığı ile
meşrut olarak gayet seyrek vukua getebilir.

Koıpoıasyonun §osyal adiiet malıinesi mahi.
yetine gelince :

,
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Sosyal balrımdan korporatizm : Sendikaliıtli.
ğin ulusun bünyesine girıneıi ve bu suıetle ıer.
maye ile iş arasındaki münagebetleıi değiştiı-
mesidir.

Bugün Fıansa'da kuvvetli bir hakem usulü
olmadığından dışarda uluslararasında ne oluyoııa
içerde de o olmaktadır : Ancak çarpışarak vuru-
jarak anlaşmah t Bu bir nevi uluşlararası
savaşdır ; iş ilemi için grev ve lokaut (l) dan
ibarettir.

Korporatizm ile uluıun teşelıkülüne giren
sendika aıtılr, bugün -memlelıe_tlerin çoğunda bu-
lunan zaıi değildir. İtalŞ}İi korporasyonu
işleticileıle işletilenleri illı defİjoIarak ayni müsavi
seviyeye koyrnaktatır. İşteticilerin sendikaları ya-
nında, işletilenlerin sendikılaii vaıdır. IhtilAf çr
kar çıkmaz ilk uzlaşma teşebbüsü yapılır. Mü-
zalıere şartları değişmiştir. Başka yeılerde pat-
rona arlıadaşlarının, dilekle riqi götüren çok keıe
keadini feda ediyor demektir,., Az §onra patıo,
nun eline ilk fırsat geçer geçmĞıt cür'etkirlar bir
vesile ile kapı dışarı edilir. llaltqtl korporas-
yonda işcilerİn muıahhaslarr,;'l.rtİÜ, işletenlerin
oturmakta olan murahhaslan öiünde ayakta mtı,
zakere etmezler; işletenlerin oturmalıta olan
murahhasları yanıbaşında oturarak müzakere
ederler. Koıpoıatizm lıurulmuş olduğundan işci

l. - Lock - out : işçllerin grev veyı grev tehditleri
karşısında patronların fabrika kıpanıaları şeklinde mukave-
melıeri.

-
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mümessilleıini hakir görnek imlıinı kalmamıştır.
Uzlaşma teşebbüsünden bir şey çıkmazsa işci,

ler şimdiye kadar olduğu, şimdi de İtalya dı-
şında olduğu gibi ğene de yaslı ve çok kere akim
olan, yuvaya açlık getiren, işçiyi nümayiş §ıra.
cında §opaya veıen tek çare olarak grev yapa-
bilmeğe mahküm değilleıdir. O öyle sosyal bir
çaıpışma idi ki, orada işçi hasseten dayanabil-
nek, tutunabilmek mevlıiinde olduğundan aşağı
bir duıumda idi, halbuki patron o gündelilıçiye
nisbetle daha mücehhezdi, ihtiyat kuvvetleıi
bulurdu.

Korporanizm polis yerine hEkinı kol,muşlur. İtul-
ya'nın iş knkimi teşkilAtı daha tekemmüle naın-
zet olmakla beraber inkir kabul etmez bir halde
sosyal kalkınmadır.

Diğer taraftan fransız sendikalarında olrnayan
bir şey de italyan Lorporasyonlarının hukuki
şahsiyetlerinin kabul edilmiş olmasıdır 1 bun,
lar bu suretle aldıkları kuvvetle işe ve işciliğe
dair teşrii bütün meseleler|e, kunturat, işci kul-
lanma, tekaütlük, sigorta, tatil, şömaj, v.s, v.s.
ile meşgul olurlar. Bu suretle koıporasyon ku,
rumu her türlü ilerleme, yükselme ve hak yolla.
rını açar.

İtalya. korporasyon kurumu hülAsaten şudur:
Temel olarak işciler sendikaşı ve işleticiler

sendikası kurulmuştur.
Italyan işciler sendikası şimdilik sovyetler sen-

dilıasından zayıftır; - fakat sovyetler sendika-
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§ı dı tam bir kudret ıahibi değildir. - halbuki
franeız sendikasından çok daha kuvvetlidir.

Faşist şendikada hulıuki şahsiyet vardır; Fran.
şa'da bu hili red olunmaktadır. Gördügü başlı-
ca işIeri az yukaıda saydık. Burada şuna da işa-
ret edelim ki, faşiıt gendika kollelrlif kuntuıatla-
ıın tanziminden,tefsirinden ve mürakabesinden baş-
lıaca satış fiyatlarının teşbitine de el atmış, hele
1930 da genel bir suretde yüzde on tenzilit ic,
ra§ına karar verildiği zaman da bu yolu tutaıak
tenzilitın heı tarafta tatbikine riayet etdirme-
miştir.

Faşist koriioratizmin bu yeni tarafı, Franşa'da
Karagömleklilerin gayeye kendilerinden evvel
vardığını görüp rahatsızlanan sollar ve bu inkı-
l;p uudeei önünde çürüklülrlerini duyan sağlar
tarafından çarçabuk unutulmuştur.

Lııi Moren ile Keıillis'in ağızlarında, bazı sos-
yalistlerin faşist temayüllerinden ürken Blum'un
sözlerini hemen ayaile buluruz: Kerillis Roma'-
dan dönüşünde t l birinci teşrin 1933 dç Eko dö
Pari gazetesiode foşizmin sosyal polltikasının eD-
dişe verici malıiyetinden bahseder. Maren, La Nas.
yon'da Miigolini'nin sosyal politikasını anar-
ken bunu daima tehlilreli bulur. Kerilliı 1933 de
yazdığı makalelerde italyan işcileıi yaşama stan-
dardının dünya buhranına ve İhlya'nın iptidai
maddeler hususunda fakirliğine rağmen az bir
ıal6h göstermiş olmasına şaşer. Kudretli sendika-
lizoi teesgüfle yad eder.Hele halıem heyetleri lra-
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raılarınıD onda dokuz işci lehlne çıkması karşr
sında hayretler içindedir. Birçok mallarda pat-
ronun işciler sendilıasına hesaplarını vermek zo-
runda bulunmagınr havsalası bir türlü almaz, Ga-
zetesinin 8 birinci teşrin tarihli nüshasında eıki
sendikalişt ve o sırada baş velıilet müsteşaılı-
ğında bulunan Rossoni için ekslremist der, çün-
kü o kendisine şu şözleri söylemiştir :

- Siz Fransa'da hürriyet içinde yaşadığınızı
saDırsıntz; ben size haber vereyim ki, orada ser.
mayeciiiğin görünmez boyunduruğu içindesiniz.
Faşist ihtililine gelince, o daha yeni başlamış-
tır.İşin en güzel,en büyük krsımları daha yeni ba.
şaıılacalıtır. Siz bu hidisenin ekonomik plindaki
şümulünü henüz anlamadınız, Biz canavar §eıma-
yeciliği yılıacağız; o sermayeciliği ki, haddinden
fazla çıkaııyor, şomaja kapı açıyor, işciyi ezi.
yor ; fakat bu demek değildir lıi, sosyalist enter-
nasyonalin kaba ve tabiate karşı olan hülya-
larına düşeceğiz. Biz dünyaya yepyeni biı hal
sureti vermek azmindeyiz.

Korporasyonlar ekonomik realitelere tekabül
ctoek üzere istihsal dcvrelerine göre kurulmuştur.

l. - Sekiz korporasyon zirai, sınai, ticari
devreler halinde hububata, sebzeciliğe ve yeoiş-
ciliğe, bağcılığa ve şar.apcılığa, yağcılığa, şek"İ.
cilige, Iıayvan yetişdirmeye, keresticiliğe, mensu-
catcılığa aitdir.

2, - Sekiz korporasyon sınıi ve ticari mahi.
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yetde olarak şunları şamildir: Maden çıkarmak
ve melranilı, lıimyevi ıen'atler, esvap ve kigıt
ve matbaa, inşaatcılık, §u ve gaz ve elektrilr,
maden ve cam.

3. - Hizmet hüsulüne müncer faaliyetleri şa-
mil altı korporasyon : Basiret ve kredi, serbest
meslekler, deniz ve hava, iç yollar, tiyatroculu-
ğun eıvaı, otelcilik.

Velhasıl yirmi ilıi korporasyon ve bunların
herbirinin başında işletenlerle işletilnnlerin aynı
hesapda murahhaslaıtnı ve ayrtca teknik murah.
haslarını havi koıpoıa§yon lıurumu vardır.Bunlar-
dan başka zirai, sınai, ekonomik sahalara göıe
bir taraftan işleyiciler, diğer taraftan işcileri top.
layan dokuz konferderasyon daha vardır lıi, korpo,
rasyon kadrosunu aşan meıeleleri tertibine koyar.

Korporatif teşlıilitın faydalaıı kolayca görü-
lebilir :

a) Müzakere için mütevassıt kabul etrnez;
alikadarlar, salihiyet ve ihtisas sahibi makamlar
kendilerinin ve men§up oldukları teşekküllerin-
mesuli}retleri altında lıarar verirler.

b) Istihsalden istihlike kadar düzenli ekono-
mi; bunda devletcilik yoktur, çünkü devletin mü"
dahalesi istisnai ve ancak işletenlerle işcilerin
doğrudan doğruya tavsiye etdikleri hallere malı,
surdur.

Hayır,italyan kavmine faşistler hiyanet etme,
mişlerdir. Faşistler fena fiLirleıin, kızıl belAlaıı,
nın kaynaklarını lıurutdulıtan sonra kurma, yap-
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mayükıelme işlerine dökülinmüşlerdir. Şimdi az çok
önemli her komünde işcilerin boş vaLitlerini geçirebi-
lecelıleıi Dopolovaro yurtları denilef yerleı görür-
cünüz ki, bunlarda lıitapaneler, ıtad,banyolar, eğ-
lence şalonu bulunur. Anaları babaları lıim oldu-
ğu ayırd edilmelısizin her çocuğun sağlaın bir
bedende, sağlan bir atııl ile mümtaz bir suretde
yctişebilmelerine yarayacak Balilla denilen dai.
reler vardır. Bunlardan başka bir de faşist yuıdu
deoilen bir daire bulunur ki, burası Koınünün ha
yır ve yardım merkezidir.

Halka pazar günlerioi güzel geçirtmek için ayrıca
emgalşiz bir eser yaradılmıştır.Roma'dan haşsaten bir
elektrik treni halkı, yolı bahasına yarım saat
içinde Osti'ye taşıı.Orada deniz kenarında bir şey.
tcr yoktu. Halbuki bugün l0 kiiometre uzunlu-
ğunda muhteşem bir pl6j gözleri alır. Bu plaj
daha iyi değilse de meşhur Juan.leı.Pins, yahut
Deanville plijları derecesinde mülremmel işletil,
mektedir.Banyo için hugusi daiıelerden..Balillae'-
laıın genç italyan kızlaıına ayrılmış mevkiler-
den başka lıiralık ıahat, temiz beş bin odaşı
vardır; her oda yalnız ilıi lire kiralanır.

lki lirin de ağır bulunması ihtimaline karşı
ayrı bir yer de düşünülmüş,yapılnıştır. Gayet te-
miz tutulan abdesthaneler için para veıilmez,
duş bedavadır 1 kumluğun ortasına lıadar
getiıilmiş içme suyu bedavadır. Doktoılaıiyle,
seyyar baştahaneleriyle iki Lızıl haç sıhhi yar-
dım merkezi vardır. Bir aile bıbaıı, bir kaç lir
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sarfedeıek burada en modaplAjlarda, emsali yer"
lerde bulunan koıfor ile tamameı sıhhi olarak
ilidan ili bir gün geçirebiliıler.

Dünyanıa bütün mühendislerini şaşııtmış olan
toprak dağıtma hususundaLi müthiş progıamın
tafsilitına girmek beyhudedir. Bu işin en göze
çarpanı Pontins bataklıktaııdır lıi, malaria kayna-
ğı olan bu geniş ilemden tamamen sıhhi bir vi-
liyet yaıatılmış.. oıtaya çoculılaıla, başaklaıla,
birçok yerlerinde model çiftlikleıle dolu yeni biİ
dünya çıkmıştır. Bataklığı yok edilen ve cenne.
te çevrilen bu yerde kurulmuş şehirlerden Litto.
ıia'nın açılma merasiminde Müsolini : İşte bizim
tercih eldğinıiz harp budur / demiştir.

Şimdi halka dağıtalacak olan bu batalılılr on
bir milyon hektaı murabbaı bir şaha tutııyor.
Yini yapılan iş İtatya'nın içinde bir müstaınere
bulmak, İtulya toprağını bu lıadar geniş bir çap-da büyütmek gibi bir şeydir.
_ Anaeler ve çocuklar için de önemli bir iş
başarılmıştıı. Evli olsun olmasın, doğurması yak.
laşan kadının istirahati, kuvvetlendirilmesi, ııeli.
m9t|e doğurmaıı için yataklar te'sis edilmiş.. ço.
culrlar için kuıulan Balilların §ayı§ı iki mİly,onu
geçdiğine göre bu işte rağbet edenlerin ıöyle
zannolunabileceği gibi şöyle böyle bir ,.rlrk
olmadığı birden anlaşıtır. Yazıa plnjlar çoıculı.laıa mahsus bu müesseleıle kaynamakda, to,:uk-
lara temiz esvaplar giydirilmekte, çok ciddi bir
itina altında bulundurulmakta, rahat çadırlarda
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yatırılmalrta, ve bu çadırlarda romalı bir mar,
kinin çocuğu ile milinolu bir malıinistin yavru,
şu tarııamen müsavi bir arkadaş terbiyesi almak,
tadır.

Bu fışkırışın, yeni İtalya'.rı" bu kal[ıınmasıntn
termometresi dış politilıasıdır.

Bugün Roma dünyanın en büyük diplomat
şehirlerinden biri olmuştur.

İt"ly" ordusu pelr kuvvetlenmiş ve haklrında
harpden evvelki telilıkiler silinmekte bulunmuş
tur. Tilim ve terbiye lradrosu, teçhizatı hep mo
dern hir hAte konmuştur. Bir savaş çıkınca or,
duya milis aşkerin de katıIması maneviyatı yük-
seltmek bakımından pek faydalı olacaktır.

Donanması yepyenidir, denizcileri ceri ve ça,
lak bir haldedir. Genç torpito kumardanları tor,
pitolarınr yarış otomobili lıaiine ifrağ etmek için
çabalamaktadırlar.son]ııüyük mancvralarda bunla,
ıın akınları cür'etkirane telAlıki edilmeğe liyıktır.

Hava kuvvetleri ayrı ayrı uçuşlarda emgalsiz
denecek bir raddeye varrnrşırr. Birçok kereler
tayyareleridünya relrorunu kırnıştır. Toptan
uçuşlarının en şanlısı faşist ihtililinin onuncu
yılı münasebetiyle yapıtanıdır ki, bu uçuşda ma.
reşal Balbo yüz lıişiyle birlikte Rorna yakınla-
rında Orbetello'dan Hollanda'ya, İrlinda'ya, Lab,
:rador'a, Şimali Amerika'ya, Asor adalarına, Por-
tekiz'e gidip gelmelr ıuretiyle büyük bir muvaf,
falriyet göstermişlerdir.

Kaı,a Gömlel._liler Ihtil§li - t4

L
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Bu suıetle Karagömlekliler inkilAbı hergün
lrudretini birer sııretle artırmalıtadır. l933 sene§i
Z7 biriıci teşıininde Venedik §aıayı balkonundaı
irad ettiği nutkunda Düçe şunları söylemiştir :

- Yolumuzdan dönmiyerelı, sapmıyarak Roma
ideti veçhile adım adım hep ileri gidiyor ve
dünyaya şimdiye lradar tarihde hiç görülmemiş
devam ve genişleme ve bir kavmin fikir ve
irade kabiliyetinin açılıp serpilmesi halınde yapıc}
bir inkilibın misalini veriyoruz. Ey İtalya'nın
bütün Karagönleklileıi, bu onikinci yılın fecıi
sökerken, üzerini3e yüklenen vazifc çolr daha
ağırdır, çünkü falist inkilibı yalnız İtaiya için
değil bütün.dünyaya müteveccih hir imtiyaz ve
çalışmadır. Iıtikbal faşiıtleıindir t

Gene Düçe 7 birinct teşrin 1934 de Milino'da
Lombardiya işcilerine şöyle hilab etmiştir :

- Bundan beş yıl evvel bu sıralarda asırları
hiçe ıayacak görünen bir mibedin gütunları bü.
yük çatırdılarla yeıle beraber olmuştur. O en.
lrazın altında ne|cr kaldı ? Clnun altına yalnız
bir talıım insanlar değil zamaunızın tarihi bir
devrioin ıonu, sermayeci libeıal ekonomi dene.
bilecek olan devriı sonu gömülmüştür. Bunı
tabiıio an'inevi manisında, bir buhran denemez.
Bu medeniyetin bir ıafhasından başlra bir şafha-
ıına geçişdir.

Burada nnantıkın ve hidigelerin akışının ica-
bettirdiği biricik hal şekli koıpoıatif şekil oldu-

-
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ğunu izah ve ispat ettikten sonra sözleıini şu
cümle ile bitirmiştir :

-Eğer geçen a§ır sermayenin şevlıet ve kudret
asrı olmuşsa, yirminci asır işin şan re şeref as.
rıdır...

ı
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şcvketli bir devlet çıkarışını gösterir. Herbiri canlı,
kanlı ve günün eserleridir. l00 Kuruş.

5. - Leniu'in hayatı.
Gayet ınuhtasar, iakat çok şumullü bir eserdir.

Topsuz, tiiteksiz, askersiz paraslz bir adam - yal-
nız. grandükleriııden, prenslerinden bir tabur çıkara-
bi_lecek olan Rusya'yı nasıl fethetmiştir? İçinde ordu-
lar kaybolmaya mahküm olan.. nüfusu yiiz yetmiş

milyona vaıan Rusya'yı kendi irade kuvvetine nasıl
rametmiştir'? Zamanımız ekaniıni seldsesi olan can,ınal,

namus mefhumlarına dair telAkkilerine nasıl tahakküm

etmiş ve onlara yepyeni nasıl bir mecra vernıiştir?Bunlara
cevap verir.Selis,sade bir üslfip ile yazılmıştırlOOKurıış.

6. Stalin. - Bu kitap hakkında ne söıılense eksik olur

l50 Kuruş. 7, - Taıih felsefesi. 8.-B"dda. 9. tlü,
tıümdar. l0 - Babilinin iç yüzü. Kalmanııştır.
l l. - Lasedemonya'lılar ve Atinalılar Cü'mhuri,
yetleri l2.-Epikür. l3.-Demokıit. l4.-Heralılit.
l5 - İskender. [6 - Sezar. 17 - Demosten.18 - Eflatun,
l9.- Ciceron.

Biriİcİsi feylosof Güstav Lö Bon'undur.l25K. Ikin-

cisi bizde heniiz tamanıen bakir olan Budda dinine
tjair bir tecrübedir. 50 K. Üçüncüsü Hukuku düvelin
banilcrindeır ıneşlıur Makyavel'in eıı n_ıeşhur eseridir.
Fazla bir şey söylemek tüztılidir. l00 K. Lasedeınon-
v:ı'lılar ve-Atina'lılar Cümhuriyetleri, meşhtır. Kseno-
İon'tındur.50, Epikür3O,Demokrit25,Heraklit 25.Iskender
60. Sezar 60.'Denıosten 30 Etlatun 35. Çiçeron35K.

içtiınai ve iktisadt ...rl.rİ
l.'- Sovyetizm 2. - Bolşevik ilemi.
3. - Bolğeviklik. 4. - Sgsyalizm.
5. - Sermaye, Karl Marks'dan, hülisa.

.6. - Beynelmilel İlıtllal Fırkataıı Kalmaınışfir.
7. - Teklikenin büyüğü. n ,,

ı



Haydar Rifat'ın başlıca eserleri:
Tarlbi eıerler:

l.- Temmuz l9t4 2. - Bismark nasıl düştü?
3.- Versay 4.- Musolini.
Bunların dördü de giinün en meşhur tarihçisi

Emil Ludvig'in eseridir.
Biıincisi dünya kurulaIı insanların uğradığı en

büyük bir badireyi bütün anatile anlatır, Halkın,
tıüyük devletlerin ikişer üçer adamı elinde h6l6 nasıl
körükörüne siiründüklerini gösterir. En biiyük devlet
adamı tutulan bu kinselerin gururlarile, keyiflerile ne-
kadar hiç olduklarını anlatı. l50 Kuruş.

İkincisi, bir Başvekilde bulunnası lizııngeten sa-
hici namıısu, haınaseti, ieragati anlatır.

Üçüncüsü,büyük denilen bazı devletlerin buaüyük
adamlarının-insanlık, doğruluk ve faziIet duyguların-
dan nakadar tızak olduklarının tekzip olunamaz bir
hüccetidir. 60 Kıırtış.

Dördüncüsü, bir adamın iktidar mevkiine çıkalı on
sene olduğu halde, bu müddet içinde koca bir üll<e de
yalnız ehemmiyetsiz üç rüşvet vak'ası olabildlğini;her
üçünün faillerinin mahkfim olmadan intihar etmek
mecburiyetinde kaldıklarını; bu adamın on seneden-
beri dalıa bir kere, bir akşam, bir salonda, bir ce-
miyette görülmediğini -cabahın karanlıklanndan akşa-
mtn karanlıklarına kadar mütemadiyen çalıştığını;
eski amele ve hocalık hayatına, oıı senedir uhdesin-
de iiç. dört, beş nezaret tuttuğu hılde tek bir at
almış olınaktan başka bir değişiklik veımediğini; on
senedir tek bir kere bir içki kullanmadığ,ını; A]iahın
Avusturyalılara zaier tadıııı tattırmak için yarathğı
farzeclilıniş otan sönük.. harap bir İtalya'dan şanlı,
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